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مدیر کل امور فنی استاندای قم با اشاره به کم کاری های صورت 
گرفته در تبیین دستاوردهای قم در توسعه عمرانی گفت: با وجود 
تحریم های بی سابقه و تشدید مشکلات اقتصادی به دلیلی شیوع 
کرونا، طرح های مهم و بزرگی طی سال های اخیر در قم اجرایی 
شده است. مرتضی رحمان نیا ، با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی 
کارهای صورت گرفته برای توسعه عمران و آبادی این استان در 
سال های اخیر افزود: کارهای خوبی در حوزه عمرانی در قم انجام 
شده و تحول خوبی در این استان رقم خورده است به گونه ای که 

استان قم گفت: طرح  اجتماعی  تامین  اداره کل  مدیر درمان 
پرداخت حق فرانشیز بیمه شدگان تامین اجتماعی بالای ۶۵ سال 
از ۲۱ اسفند آغاز شد دکتر داود علیمحمدی با اشاره به آغاز طرح 
پرداخت حق فرانشیز بیمه شدگان تامین اجتماعی بالای ۶۵ سال 
از ۲۱ اسفند گفت: بیمه شدگان زیرپوشش همچنین در مراجعه 
به مراکز درمانی دانشگاهی از پرداخت حق فرانشیز تجهیزات 
پزشکی نیز معاف شدند. علیمحمدی افزود: بیشتر بیمه شدگان 
باید ۱۰ درصد هزینه درمان و تجهیزات را پرداخت می کردند که 

مدیر کل امور فنی استاندای قم  مطرح کرد:

کم کاری در تبیین دستاوردهای قم 
در توسعه عمرانی 

مدیر درمان اداره کل تامین اجتماعی استان قم خبرداد:

پرداخت حق فرانشیز به بیمه شدگان 
بالای ۶۵ سال
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فقط مشاغل گروه 1و2 مجاز به فعالیت هستند
واحد صنفی متخلف دو هفته پلمپ می شوند

8

معاون سیاسی امنیتی استاندار قم گفت: با ورود دوباره قم به 
وضعیت نارنجی محدودیت های کرونایی به مدت دو هفته اعمال 
می شود. بیژن سلیمان پور با اشاره به ورود دوباره قم به وضعیت 

نارنجی از اعمال محدودیت های کرونایی به مدت ۲ هفته خبر 
به فعالیت  و ۲ مجاز  این مدت صرفا گروه ۱  و گفت: در  داد 
هستند و گروه های ۳ و ۴ شامل: تالار های پذیرایی، استخر های 

صنایع  و  گردشگری  فرهنگی  میراث  کل  اداره  سرپرست 
دستی استان قم گفت: با شیوع کرونا بیش از ۲۰ هزار فرصت 

شغلی در تاسیسات گردشگری استان قم از بین رفته است.
علیرضا ارجمندی  اظهارداشت: با گذشت یک سال و چهل 

رئیس مرکز بهداشت استان قم مطرح کرد:

خیز قم برای ورود به منطقه قرمز کرونایی

معاون سیاسی امنیتی استاندارقم  خبرداد:

اعمال محدودیت های 
دوهفته ای کرونایی

8

8
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معاون اداره کل کار تعاون و رفاه اجتماعی استان قم اعلام کرد:

جایگاه ۲۹ قم در پرداخت دستمزد کارگر

  

رئیس مدیریت اطلاعات راه ها و حمل ونقل جاده ای قم گفت: ورود به استان قم در نوروز 
امسال در مقایسه با نوروز ۹۹، ۱۴۷ درصد رشد یافته است. جواد شاکری روز یکشنبه در 
گفت وگویی اظهارداشت :از تاریخ ۲۵ اسفندماه ۹۹ تا ۱۳ فروردین ماه جاری، ۲ میلیون 
و ۲۳۹ هزار و ۲۵۵ وسیله نقلیه وارد استان شده است که در مقایسه با نوروز ۹۸، ۲۵ 
درصد کاهش نشان می دهد. وی اضافه کرد: در همین مدت ۲ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۷۶۶ 
وسیله نقلیه از استان خارج شده است که در مقایسه با نوروز ۹۹، ۱۴۳ درصد افزایش 
و در مقایسه با نوروز ۹۸، ۲۵ درصد کاهش یافته است. وی ادامه داد: ورود به شهر قم 

مدیر حوزه های علمیه کشور از اقدامات مختلف شهرداری قم در زمینه حمل ونقل 
عمومی، فضای سبز، پسماند و شهر هوشمند و ...تقدیر کرد و گفت: چهره فرهنگی قم 
باید در کنار توسعه زیرساخت ها و فعالیت های زیربنایی حفظ شود. آیت الله اعرافی صبح 
دیروز در دیدار با شهردار و مدیران شهری قم، اظهار داشت: شهرداری قم در سال های 
گذشته اقدامات بسیاری انجام داده و موفقیت های زیادی برای خدمت به مردم کسب 
کرده است. مدیر حوزه های علمیه کشور از آمادگی مدیریت حوزه های علمیه برای 
همکاری با شهرداری قم خبر داد و ابراز کرد: حضرت امیرالمؤمنین)ع( در نامه ای به 

رئیس مدیریت اطلاعات راه های استان قم خبرداد:

رشد 147درصدی ورود به قم درایام نوروز
آیت الله اعرافی دردیدار شهردارو مدیران شهری قم تاکید کرد:

حفظ چهره فرهنگی قم در کنار توسعه شهری
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جدال قطب ها
 در حاشیه کویر

ادبیات  واژه "قطب" سالهاست در  از کلید  استفاده 
برخی مدیران و صاحبنظران کشور در راستای نشان 

دادن افق جهت دهی توسعه یک منطقه و بیان اهمیت و ارزش طرح ها، ایده ها، 
پروژه های در حال مطالعه و ایجاد موج خبری و اقناع افکار عمومی رایج است. بررسی 
بسیاری از طرح های عمرانی، کشاورزی، صنعتی و.. در کشور نشان می دهد عمده 
طرحهای توسعه ای کشور، فاقد مطالعات جامع و ارزیابی های کارشناسی و علمی 
بوده است. سیاست گذاری و برنامه ریزی ها عمدتا به دنبال اتخاذ تصمیم بر پایه 
اهداف مشخص و قابل ارزشیابی برای بهره برداری و مدیریت پایدار سرزمین نبوده 
اند و حاصل تصمیم های شتابزده و تحمیل علایق برخی مدیران به دستگاههای 
اجرایی کشور بوده که عمدتا در زمان بروز پیامدهای زیانبار آن در آن منصب دیگر 
حضور نداشته و کشور را با انبوهی از  مسائل و مشکلات اقتصادی، اجتماعی و 
محیط زیستی همراه با هدر رفت منابع کلان مالی مواجه کرده است. امروزه بسیاری 
از پروژهای شکست خورده و طرح های توسعه ای منطقه ای با حداقل بهره برداری 
نسبت به سرمایه گذاری صورت گرفته را در مناطق مختلف کشور می توان مشاهده 
کرد که حاصل همین سیاستگذاری های هیجانی می باشد. فقط در محدوده استان 
قم با جستجوی جمله » قم به قطب ... تبدیل خواهد شد« در موتور های جستجوگر 
اینترنتی با نظرات، طرح ها و... متعددی از مسئولینی مواجه می شویم که عملا 
خروجی موفقی برای استان نداشته است، بخشی نگری در توسعه منطقه ای، بدون 
توجه به ظرفیت ها، قابلیت ها و محدودیتهای سرزمینی به وضوح در این جهت دهی 
ها مشخص است. برای نمونه تعدادی از این تیتر های خبری طی ده سال اخیر در 

ادامه این نوشتار آمده است:
قم به قطب ورزشی کشور تبدیل خواهد شد. قم به قطب گردشگری سلامت تبدیل 
می شود.لزوم تبدیل قم به قطب تکنولوژی کشور.قم باید به قطب مذهبی تبدیل شود.
تبدیل قم به قطب فرودگاهی کشور.گام بلند قم برای تبدیل شدن به قطب کشت 
زعفران .ضرورت تبدیل قم به قطب فرهنگ مکتوب و چاپ و نشر کشور .آمادگی قم 
برای تبدیل شدن به قطب خودروسازی .قم قابلیت تبدیل شدن به قطب بسیاری از 

محصولات صنعتی را دارد و...
ملاحظه می گردد که افق توسعه قم تقریبا در تمام حوزه های مختلف اقتصادی و 
اجتماعی از جانب مدیران گذشته ترسیم گردیده است و سوالی که ذهن هر منتقدی 
را درگیر می کند این قطب دهی ها آن هم در بالاترین مقیاس نسبت به استان های 
دیگر به پشتوانه کدام مطالعه، منابع مالی و ظرفیت های سرزمینی صورت گرفته 
است. کثرت سلایق مدیران در شاخه های مختلف توسعه منطقه ای، عدم مدیریت 
یکپارچه بدون توجه به ظرفیت های سایر استان های کشور و آشفتگی در تصمیم 
گیری سازمانهای مختلف، هدر رفت بودجه دولتی و سرمایه های خصوصی را در پی 
خواهد داشت. این نحوه برنامه ریزی در استان کوچکی صورت می گیرد که در رده 
های بالاترین تراکم جمعیتی در کشور می باشد و مساحت گسترده ای از آن به دلایل 
مختلف غیر قابل سکونت است و در عین حال با معضلات و نابسامانی های محیطی 
متعددی حاصل از خشکسالی های طولانی، نشست زمین، تغییر اقلیم، گرد و غبار، 
آلودگی آب و خاک درگیر می باشد که عرصه را بر پیشرفت این منطقه تنگ کرده است. 
وقت آن رسیده است که هر سازمان و فرد تاثیرگذاری، مسئولیت تصمیم های خود را بر 
عهده گیرد و در جبران این فجایع گام های موثری برداشته شود تا پایداری اقتصادی و 

اجتماعی جامعه تضمین گردد.
اینک کشور در اثر بر هم زدن توازن زندگی، فاصله گرفتن از طبیعت و ارزشهاي 
انسانی، عدم توجه به فاکتورهاي محیطی و بومی، رفتار سلطه جویانه و استفاده 
ابزاري از طبیعت به بحرانهای عظیمی گرفتار شده است و با آیندهاي مبهم و خطرزا 
مواجه است، همین تهدید ها باعث شده است بیم آن رود دست اندرکاران مربوطه 
مسبب اقدام های ضربتی با آینده مبهمی شوند که توسعه پایدار  کشور را با چالش 
روبرو کند. توسعه پایدار ارائه راه حلهایی در مقابل الگوهاي سنتی کالبدي، اجتماعی، 
اقتصادي توسعه را شامل می گردد که بتواند از بروز مسائلی همچون نابودي منابع 
طبیعی، تخریب اکوسیستمها، رواج بی عدالتی، آلودگی، افزایش بی رویه جمعیت در 
یک منطقه و پائین آمدن کیفیت زندگی انسانها جلوگیري کند. در واقع شرایط جامع 
پایداري زمانی فراهم می شود که مجموعه اي از پایداري زیست محیطی با هدف 
تعادل اکولوژیک، پایداري اقتصادي با هدف بقاي اقتصادي، پایداري اجتماعی با 
هدف عدالت اجتماعی و پایداري کالبدي با هدف تعادل مورفولوژیک ایجاد شود. 
مطمئنا این قطب دهی ها متعدد در منطقه ای مانند قم که در انتهای حوزه آبریز 
دریاچه نمک و در حاشیه کویر مرکزی ایران واقع شده است نتیجه ای جز این نخواهد 
داشت که عنوان شود »قم به زودی قطب بحران های محیط زیستی کشور خواهد 

شد.«
 کارشناس برنامه ریزی محیط زیست

عباس جعفری*

مدیر حوزه های علمیه کشور از اقدامات مختلف شهرداری 
قم در زمینه حمل ونقل عمومی، فضای سبز، پسماند و شهر 
هوشمند و ...تقدیر کرد و گفت: چهره فرهنگی قم باید در کنار 

توسعه زیرساخت ها و فعالیت های زیربنایی حفظ شود.
و مدیران  با شهردار  اعرافی صبح دیروز در دیدار  آیت الله 
شهری قم، اظهار داشت: شهرداری قم در سال های گذشته 
برای  زیادی  موفقیت های  و  داده  انجام  بسیاری  اقدامات 

خدمت به مردم کسب کرده است.
مدیر حوزه های علمیه کشور از آمادگی مدیریت حوزه های 
علمیه برای همکاری با شهرداری قم خبر داد و ابراز کرد: 
حضرت امیرالمؤمنین)ع( در نامه ای به مالک اشتر چندین 
نکته مهم مانند جمع آوری مالیات، ایجاد امنیت در جامعه، 

آبادانی شهر و رساندن مردم به سعادت و پاکی داشته اند.
ناظران بیرون به خوبی تغییرات قم را احساس می کنند

وی با بیان اینکه شهرداری از ارکان مهم برای رسیدن به این 
تأکید شده است، تصریح کرد: خوشبختانه  شاخصه های 
نگاه خوب و درستی در مدیریت شهری قم وجود دارد و در 
سال های گذشته جان تازه ای به کالبد شهر دمیده شده است 

و ناظران بیرون به خوبی این تغییرات را احساس می کنند.
امام جمعه قم برنامه محوری و ارتقای برنامه ریزی در امورات 
را مهم دانست و افزود: باید در این حوزه نگاه بلندمدت و 
بازسازی برنامه ای داشته باشید چراکه از قم در همه جای این 
جهان رد پایی وجود دارد که نیاز است اسناد بالادستی و مهم 
کشور در برش های مختلف در استان و شهر قم پیاده سازی 

شود.
وی از مشارکت حوزه در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور خبر 
داد و بر لزوم توجه ویژه به رویکرد بین المللی تأکید و عنوان 
کرد: این رویکرد بسیار مهم است و خیلی از دستگاه ها در این 
زمینه ورود نکرده اند ولی شهرداری اقداماتی انجام داده که 

نیاز به تقویت این حوزه است.
لزوم افزایش زیرساخت های فرهنگی در شهر قم 

در  فرهنگی  زیرساخت های  افزایش  لزوم  بر  تأکید  با  وی 
شهر قم یادآور شد: آسیب های اجتماعی و حاشیه نشینی از 
مشکلاتی بوده که نیاز است برنامه ریزی مدونی در این زمینه 
در شهر قم اتفاق بیفتد، دیگران هم در این زمینه وظیفه دارند و 

باید با همکاری همگان این آسیب ها کاهش یابد.
آیت الله اعرافی با بیان اینکه  باید توجه ویژه ای به بافت 
و  بودجه  کرد:  اضافه  شود،  قم  فرهنگی  میراث  و  تاریخی 
بخش های زیادی در این زمینه وظیفه دارند و مردم این مناطق 
در رنج هستند و باید با حفظ جان مردم اقداماتی صورت گیرد 

که مردم نیز متضرر نشوند.
وی ادامه داد: هماهنگی میان نهادی بین دستگاه های 
استان و شهر باید بیشتر شود چراکه خیلی از کارها را بدون 
جبهه مشترک نمی توان انجام داد که در این زمینه مدیریت 

استان وظیفه سنگینی دارد.
تقدیر از توزیع عدالت بین مناطق مختلف شهری

نگهبان خاطرنشان کرد: طرح های  عضو فقهای شورای 
نیمه تمامی در قم وجود دارد که امیدواریم سال ۱۴۰۰، سال 
پایانی این طرح ها باشد، چراکه این طرح ها در چشم مردم 

است و باید هرچه زودتر به سرانجام برسد.
وی یکی از اقدامات مهم این دوره شهرداری قم را توزیع 
عدالت بین مناطق مختلف شهری دانست و اظهار داشت: 
در خیابان های نیروگاه، شاه ابراهیم، آذر و دیگر خیابان های 
شهر قم طرح های بسیار خوبی اجراشده است و این نگاه 

کلان شهری و تعادل امیدواریم ادامه دار باشد.

مدیر حوزه های علمیه کشور با بیان اینکه اقدامات خوبی در 
زمینه حمل ونقل عمومی در شهر قم انجام شده است، یادآور 
شد: در حوزه فضای سبز، پسماند و شهر هوشمند اقدامات 

مهم و قابل تقدیری انجام شده است.
شهردار قم خبرداد

افتتاح ۳۵ بوستان در سال ۱۴۰۰ 
و بهره برداری ۳۵  افتتاح  از  این دیدار  نیز در  شهردار قم  
فاز  گفت:  و  خبرداد  قم  در  سال ۱۴۰۰  در  جدید  بوستان 
نخست مترو قم علیرغم تغییرات مدیریتی در قرارگاه خاتم، 

امیدواریم در ماه های آینده به بهره برداری برسد.
سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به شکوفایی پروژه های 
شهری در سال 99، اظهار داشت: در سال گذشته علیرغم 
همه مشکلات 889 پروژه شهری در شش مرحله افتتاح و 
به بهره برداری رسید. وی با بیان اینکه علیرغم اینکه سال 99 
برای مدیریت شهری همراه با کرونا و سیل آغاز شد، تصریح 
کرد: در سال گذشته بیش از پنج هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

پروژه در قم کلنگ زنی و افتتاح شده است.
شهردار قم با تأکید بر اقدامات مجموعه مدیریت شهری در 
حوزه ایثار و شهادت عنوان کرد: اتمام محوطه باغ موزه دفاع 
مقدس، بهره برداری از بوستان طبقاتی شهیدان زین الدین و 
اختصاص بوستان ۱۰ هکتاری یادمان شهدا تنها در سال 99 

در این زمینه انجام شده است.
موردتوجه  را  قم  در  سرمایه گذاری  جذب  نژاد  سقائیان 
قرار داد و افزود: در سال 99 حدود یک هزار و ۱۴۵ میلیارد 
تومان معادل یک سوم بودجه شهرداری سرمایه گذاری در قم 

جذب شده است.
جمع آوری روزانه ۷۰۰ تن زباله در شهر قم 

وی با اشاره به جمع آوری روزانه 7۰۰ تن زباله در شهر قم 
ابراز کرد: ۳۰۰ تن این پسماند در نخستین خط تبدیل به 
کود کمپوست می شود که خط دوم نیز با ظرفیت ۳۰۰ تن در 
اوایل سال جاری به بهره برداری می رسد و مابقی ۱۰۰ تن نیز 

جداسازی و تفکیک از مبدأ و... می شود.
شهردار قم ادامه داد: یک دستگاه امحای زباله بیمارستانی 
پایان سال نصب شده است و  اهدایی چین به شهر قم در 
این دستگاه در کشور است و همه  به  تنها شهر مجهز  قم 
پسماندهای بیمارستانی و مطب ها بعد از بی خطر سازی در 

این دستگاه قرار می گیرد.
وی سرانه فضای سبز شهر قم را بیش از 2۰ متر ذکر کرد و 
گفت: قم بعد از اصفهان و شیراز در رتبه سوم سرانه فضای 
سبز کشور قرار دارد و پس از قم نیز شهرهای اهواز و تهران قرار 
دارند که ای افزایش فضای سبز در سال آینده بیشتر نمایان 

خواهد شد.
سقائیان نژاد اقدامات شهرداری قم در زمینه حمل ونقل 
عمومی را موردتوجه قرار داد و یادآور شد: در سال 98 قرارداد 
سازمان اتوبوسرانی با بخش خصوصی به اتمام می رسید که در 
این زمینه ۱8۰ دستگاه اتوبوس جدید خریداری شد و ۱7۵ 
بازسازی شد که در حال حاضر ۳۵۰  نیز  اتوبوس  دستگاه 

دستگاه اتوبوس ملکی در سازمان اتوبوسرانی وجود دارد.
بهره برداری از فاز نخست مترو در ماه های آینده

وی با بیان آخرین وضعیت قطار شهری قم اظهار داشت: 
فاز نخست مترو قم علیرغم تغییرات مدیریتی در قرارگاه خاتم، 
به بهره برداری برسد که در فاز  آینده  امیدواریم در ماه های 
نخست دو رام قطار با ۵ واگن به مردم ارائه خدمت خواهد کرد.
شهردار قم با تأکید بر برنامه ریزی های نرم افزاری، زیرساختی 
و فرهنگی در برنامه دوم قم ۱۴۰۴ عنوان کرد: بودجه سال 
جاری شهرداری قم سه هزار و 62 میلیارد تومان است که به 
نظر در طول سال با متمم هایی این بودجه افزایش خواهد 
یافت. وی سرانه هر شهروند قمی در بودجه سال جاری را 
بیش از یک میلیون و 86۰ هزار تومان دانست و افزود: 7۱ 
اقدامات  به  بودجه شهرداری در سال جاری مربوط  درصد 
عمرانی است که در این زمینه 6 تقاطع غیرهمسطح شامل 
ورودی جعفریه، فردوسی و.... و ۳۵ بوستان در سال جاری 

تکمیل و به بهره برداری می رسد.
سقائیان نژاد با بیان اینکه پروژه فاز ۵ عمار یاسر در سال 
جاری به صورت فاز به فاز احداث و راه اندازی می شود، یادآور 
شد:9 بوستان در پارک ۱۰۰۰ هکتاری قم پیش بینی شده 
به  آینده  ماه های  در  زائر  و  خضر  بوستان های  که  است 

بهره برداری می رسد.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم 

مطرح کرد:
عدم ورود سیاست بازی در مدیریت شهری قم

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم  نیز دراین 

دیدار آسیب شناسی برنامه های پنج ساله شهرداری را مهم 
نخست  برنامه  آسیب شناسی  گفت:  و  دانست  تأثیرگذار  و 
توانست به ما کمک کند تا برنامه پنج ساله دوم که با در نظر 
گرفتن مبانی سند پایه الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت و با 
توجه به مدل شهر همگرا تدوین شده است را کاربردی تر و 

عملیاتی تر تدوین کنیم.
محسن رنجبر ضمن یادآوری سابقه ۱8 ساله شهردار قم در 
حوزه مدیریت شهری، اظهار داشت: در کشور وجود چنین 

سابقه ای در امر مدیریت شهری بی سابقه است.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم دغدغه 
شهردار قم در تدوین برنامه چشم انداز 2۰ ساله قم را یادآور 
شد و افزود: این چشم انداز با همکاری مؤثرین حوزه علمیه از 
جمله آیت الله اعرافی تدوین شد و برای حرکت شهرداری قم 
به سمت چشم انداز در برنامه اول سیستم هائی ایجاد شد که 

امکان اشاعه در شهرداری های دیگر را دارد.
رنجبر الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت را نیز مطرح و تصریح 
کرد: باید با نگاهی علمی و پیشرفته به این الگو نگاه کرده و 
سعی نمود در خصوص برنامه ریزی شهرها بر اساس این الگو 
از تجربیات شهرداری قم و شخص آقای دکتر سقائیان نژاد 

استفاده نمود.
وی آسیب شناسی برنامه های پنج ساله را مهم و تأثیرگذار 
دانست و بیان کرد: آسیب شناسی برنامه نخست به ما کمک 
کرد تا برنامه پنج ساله دوم با بیشترین انطباق با مبانی سند 
الگوی پایه ایرانی اسلامی پیشرفت پیداکرده و با استفاده از 
تجربیات نوین دنیا در مدیریت شهری برنامه ای عملیاتی تر و 

کاربردی تری تدوین نمائیم.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم اجرای این 
مدل را در شهر قم به عنوان یکی از مهم ترین شهرهای علمی 
و دینی دنیا را مهم خواند و تأکید کرد: در کنار خدمت رسانی 
به مردم و اجرای برنامه های عمرانی باید به این الگو به عنوان 

مبنای بومی برای برنامه ریزی شهری توجه نمود.
قم  شهرداری  با  علمیه  حوزه  همکاری  داد:  ادامه  رنجبر 
می تواند مدل و الگوی جدیدی را برای مدیریت شهرها ایجاد 
کرده و سبب خیر در کشور شده و یکی از مهم ترین چالش های 

کشور در مدیریت شهرها را ساماندهی کند.
وی عدم ورود سیاست بازی در مدیریت شهری را یادآور شد 
و خاطرنشان کرد: در مدیریت شهری اختلافات سیاسی راه 
نداشته و قم به عنوان پایلوت می تواند مدیریت صحیح شهری 

بر مبنای همکاری حوزه و شهرداری را پایه گذاری کند.
معاون خدمات شهری شهرداری قم  اعلام کرد:

نصب دستگاه امحای زباله  های بیمارستانی در قم 
معاون خدمات شهری شهرداری قم نیز دراین  دیدار گفت: 
در حال حاضر ۵ تن پسماند بیمارستانی و دو تن زباله مطلب و 

کلینیک در قم جمع آوری می شود.
سید امیر سامع ، با اشاره به نصب دستگاه امحای زباله  های 
بیمارستانی در قم، اظهار داشت: این دستگاه با ظرفیت ۱۰ 
تن توسط کشور چین به قم اهداشده است که این دستگاه در 

حال حاضر نصب و در حال فعالیت است.
این  اینکه  بیان  با  قم  شهرداری  شهری  خدمات  معاون 
دستگاه تمامی زباله های بیمارستانی، مطب ها و کلینیک ها را 
با درجه بالا بعد از بی خطرسازی از بین می برد، تصریح کرد: 
در حال حاضر ۵ تن پسماند بیمارستانی و دو تن زباله مطلب و 

کلینیک در قم جمع آوری می شود.
سامع خاطرنشان کرد: این دستگاه دارای ۱۴ ژنراتور است و 

قم تنها شهر مجهز به این دستگاه در کشور است.

آیت الله اعرافی دردیدار شهردارو مدیران شهری قم تاکید کرد:

حفظ چهره فرهنگی قم در کنار توسعه شهری

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

محله اسماعیل آباد قم ساماندهی می شود

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان قم :

نابودی ۲۰ هزار فرصت شغلی درقم 
باشیوع کرونا
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سید عباس عراقچی: 

هیچ مذاکره مستقیم یا غیرمستقیمی با 
آمریکا نخواهیم داشت

معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه در وین هیچ مذاکره مستقیم یا غیرمستقیمی 
با آمریکا نخواهیم داشت، تصریح کرد: هیچ طرح گام به گامی را نداریم و قبول هم 
نمی کنیم. سید عباس عراقچی در خصوص نشست روز سه شنبه کمیسیون مشترک 
برجام که در وین برگزار خواهد شد، گفت: آنچه ما در وین و در کمیسیون مشترک 
دنبال می کنیم دقیقا مبتنی بر مواضع قطعی نظام است که توسط مقام معظم رهبری 
و مسئولان کشور بارها اعلام شده است. ما در وین هیچ مذاکراتی با آمریکایی ها چه به 
صورت مستقیم و چه به صورت غیرمستقیم نخواهیم داشت. ما با کمیسیون مشترک 
و کشورهای ۱+۴ مذاکره می کنیم و خواسته و شرط خودمان را برای بازگشت به برجام 
اعلام خواهیم کرد که خواسته و شرط ما این است که آمریکا اول همه تعهدات برجامی 
خود را انجام دهد و همه تحریم هایی که گذاشته را بردارد و بعد از آن ما راستی آزمایی 
می کنیم و برمی گردیم. وی ادامه داد: اگر کشورهای ۱+۴ توانستند آمریکا را از این 
جهت راضی کنند، به هر روشی که خودشان می دانند، این به ما ربطی ندارد، اگر 
توانستند راضی کنند طبیعی است ما به همان مسیر عمل می  کنیم. گفت وگوهای 
ما با ۱+۴ در وین گفت وگوهای کاملا فنی است، در مورد تحریم هایی که باید برداشته 
بشود و اقداماتی که باید انجام شود و ترتیب اینها که آمریکایی ها باید انجام دهند و 
راستی آزمایی باید صورت بگیرد. معاون وزیر خارجه گفت: هیچ طرح و پیشنهاد 
گام به گامی را نه داریم و نه قبول می کنیم. یک گام از نظر ما بیشتر وجود ندارد و 
آن گامی است که آمریکا تمامی تحریم هایی که در دوران ترامپ مجددا اعمال شد 
یا جدیدا اعمال شد یا برچسب آنها عوض شد، اینها را باید بردارند و اینها باید تعریف 
شود و آمریکا باید اینها را بردارد و بعد ما راستی آزمایی می کنیم و بعد ما به تعهداتمان 
برمی گردیم. اینکه گام نهایی که آنها باید انجام دهند و ما باید انجام دهیم، باید دقیقا 

تعریف شود و این فقط در گفت وگوهای فنی ما با کشورهای ۱+۴ است.
  

سخنگوی وزارت خارجه:

 هیچ برنامه قدم به قدمی مد نظر نیست
 سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در گفت وگویی ادعای مطرح شده از 
سوی معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا درباره مذاکرات بر سر توافق هسته 
ای در هفته جاری در وین و لغو تحریم ها برای بازگشت آمریکا به پایبندی به توافق 
هسته ای را رد کرد. سعید خطیب زاده در گفت و گویی اختصاصی با شبکه پرس تی 
وی موافقت با هر گونه لغو قدم به قدم تحریم های اعمال شده بر ایران از سوی دولت 
جدید آمریکا را رد کرد.  خطیب زاده  افزود همان طور که بارها گفته شده است، هیچ 
برنامه قدم به قدمی مد نظر نیست.  او افزود: سیاست قاطعانه جمهوری اسلامی 
ایران لغو تمام تحریم های آمریکاست،  چه آن هایی که ترامپ پس از خروج از 
برجام)توافق هسته ای( اعمال کرد و چه آن هایی که برای اولین بار از جانب او اعمال 
شدند و همین طور تحریم هایی که تحت سرپرستی هر کسی اعمال شدند.  اظهارات 
خطیب زاده در واکنش به ادعای جالینا پورتر معاون سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا مبنی بر وجود نشستی برنامه ریزی شده با حضور نمایندگان ایران و دیگر 
کشورها در وین در روز سه شنبه برای مذاکره پیرامون توافق هسته ای مطرح شد.  
پورتر روز جمعه مدعی شد که این مذاکرات بر  »گام های هسته ای که لازم خواهد 
بود ایران در راستای بازگشت به پایبندی به مفاد برجام بردارد« متمرکز خواهد بود و در 
این مذاکرات مقامات آمریکایی در طرف دیگر محل مذاکرات خواهند بود،  در حالی 
که مقامات انگلیسی، آلمانی، فرانسوی، چینی و روسی با ایران دیدار خواهند کرد.  
پورتر بیان کرد که این مذاکرات با بحث پیرامون اقدامات لغو تحریم ها همراه خواهد 
بود که آمریکا باید برای بازگشت به پایبندی به برجام انجام دهد و این تاییدی است بر 

این موضوع که آمریکا در حال حاضر در حالی تخطی از توافق است. 
عباس عراقچی،  معاون وزیر امور خارجه ایران نیز روز جمعه در واکنش به این 
اظهارات گفت: مقامات آمریکایی گفته اند که مایل به دیدار مستقیم با ایرانی ها 

هستند،  اما دولت ایران به فعالیت از طریق اروپایی ها تاکید کرده است. 
  

معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد:
کاهش ۹۶ درصدی مسافران در نوروز ۱۴۰۰

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به 
کاهش 96 درصدی سفرهای نوروزی گفت: بیشتر مردم بر اساس توصیه ها نوروز 
۱۴۰۰، سفر نرفتند. ولی تیموری  با اشاره به کاهش 96 درصدی گردشگران نوروزی 
در سال جاری گفت: امسال  بیشتر مردم بر اساس توصیه ها به سفر نرفتند. وی با 
اشاره به ممنوعیت سفر در نوروز 99 گفت: از 28 اسفند 99 تا سیزدهم فروردین 
سال جاری دو میلیون ۵۵7 هزارو  8۴۱ نفر شب اقامت در مراکز تحت نظارت وزارت 
گردشگری اقامت کردند که با احتساب دو و نیم شب اقامت در این مدت حدود  یک 
میلیون نفر در نوروز به سفر رفته اند. وی گفت: این آمار در مقایسه با سال 98 کاهش 
شدیدی داشته است. بر اساس آمار در مدت مشابه در سال 98، 72 میلیون و 288 
هزار و ۳۵7 نفر شب اقامت در کشور ثبت شده است. تیموری متوسط ضریب اشغال 
مراکز اقامتی تحت نظر وزارت گردشگری را ۳7 درصد اعلام کرد و گفت: بر اساس 
آمارهای رسیده 2۳ میلیون بازدید از جاذبه های گردشگری کشور توسط گردشگران 
داخلی به ثبت رسیده است. وی در توضیحی درباره این میزان بازدید کننده گفت: 
امسال بسیاری گردشگران نوروز به سفر کوتاه رفتند و شب به منزلشان بازگشتند و 
اقامتی در مراکز اقامتی نداشتند. تیموری با اشاره به اینکه بیشترین میزان گردشگر 
به استان مازندران متعلق است گفت: خوزستان )در شهرهای آبی و زرد( میزبان 
کمترین مسافر در نوروز ۱۴۰۰ بوده است. بر اساس آمار تنها کمتر از 7۰۰ نفر به 

خوزستان سفر کردند.

ظریف در گفت و گوی تلفنی با همتای انگلیسی :

کشورهای اروپایی در نشست وین 
سازنده ظاهر شوند

وزیر امور خارجه در گفت و گوی تلفنی با همتای انگلیسی خود، از کشورهای 
اروپایی عضو برجام خواست تا ضمن احترام به تعهدات برجامی شان، در نشست 

وین سازنده ظاهر شوند.  
محمد جواد ظریف روز شنبه به درخواست دامینیک راب همتای بریتانیایی با وی 
بصورت تلفنی گفت وگو کرد.   طرفین در این گفت وگو آخرین تحولات مربوط به 
برجام و بویژه برگزاری نشست پیش روی کمیسیون مشترک در وین را مورد بررسی 
قرار دادند.   وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگو، بار دیگر بر ضرورت برداشتن 
کامل و نهایی تحریم های غیرقانونی و ناعادلانه آمریکا، بگونه ای که جمهوری اسلامی 
ایران آنها را راستی آزمایی کند تاکید کرد و افزود: در اینصورت است که به تعهدات 
خود باز خواهیم گشت.   وزیر امور خارجه کشورمان از کشورهای اروپایی عضو برجام 
خواست تا ضمن احترام به تعهدات برجامی شان، در نشست وین سازنده ظاهر 
شوند.   وزیر خارجه انگلیس هم در این گفت وگو اظهار داشت کشورش برای به ثمر 
نشستن مذاکرات تلاش خواهد کرد.   دو طرف در این گفت وگوی تلفنی همچنین 

در مورد برخی مسائل سیاسی و کنسولی دوجانبه تبادل نظر کردند.
 

فعال اصلاح طلب:

اصولگرایان بجای شعار به فکر معیشت 
مردم باشند

گذشته  عملکرد  به  اشاره  با  اسلامی  ایران  آموختگان  دانش  مجمع  دبیرکل 
اصولگرایان، به آنها توصیه کرد که به جای شعار دادن و رقابت برای کسب قدرت، به 
فکر بهبود معیشت مردم باشند. عزت الله تقواییان درباره الزامات و راهکارهای تحقق 
مشارکت حداکثری در انتخابات 28 خرداد، گفت:در عرصه بین المللی پشتیبانی 
مردم از سیستم سیاسی در جامعه جهانی بسیار اهمیت دارد. جامعه جهانی به 
هر دولتی که از پشتیبانی مردم برخوردار باشد احترام می گذارد و سعی می کند که 
مطابق با خواست مردم با دولت ها مذاکره کنند. بنابراین مشارکت حداکثری اثر ات 

مثبت غیر قابل انکاری در سیاست خارجی خواهد داشت.

 قرارداد ایران و چین، اهرم 
فشار برای احیای برجام

 تهران و واشنگتن از مرحله اینکه اول چه کسی به 
قرارداد برجام بازگردد، به مرحله فشار حداکثری برای 

احیای برجام رسیده اند. بحث توافقنامه همکاری جامع ایران و چین تقریباً همزمان 
با توافق برجام مطرح شده بود و امروز به نظر می رسد اهرم مناسبی برای حل بحران 
ایران با غرب نیز به حساب می آید. در واقع این قرارداد جدا از سرو صدای بسیاری 
که در داخل کشور ایجاد کرد، به نظر می رسد اهرم فشار مناسبی برای احیای برجام 

شده است.
یکی از بزرگترین مشکلات این روزهای کاخ سفید در حوزه سیاست خارجی، چین 
و رشد اقتصادی بی حد و حصر این کشور است. بر همین اساس پکن به کابوس 
دولت بایدن تبدیل شده است. بعد از توافقنامه ایران و چین نیز جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا در این خصوص گفت، مدت هاست درباره مشارکت ایران و چین 
نگران است. چنین واکنشی بی شک نگرانی از نفوذ بیشتر چین در خاورمیانه دارد و 

قطعاً در هفته های آتی شرایط برجام وارد فاز جدیدی می شود. 
چند روز بعد از توافقنامه ایران و چین، صحبت از احیای برجام بار دیگر بالا گرفته 
است. نشست عادی کمیسیون مشترک برجام با حضور هیأت های ایران و گروه ۴+۱ 
روز جمعه به صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد و آخرین تحولات پیرامون برجام مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. خبرها از این نشست نشان می دهد چالش جدی میان 
ایران و اروپا بوجود آمده است. بر همین اساس ادامه این نشست سه شنبه به صورت 

حضوری در وین برگزار می شود.  
در پی این خبر، پالس هایی از داخل ایران و آمریکا داده می شود که از توافقات 
جدی در هفته های آتی نشان دارد. رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران گفته 
که دولت این کشور آماده است تا تحریم های ناسازگار با توافق هسته ای را لغو کند. 
از سوی دیگر جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در یک نشست خبری تاکید کرده 
که از نظر آمریکا، گفت وگوهای غیرمستقیم با ایران در وین به طور بالقوه ای سازنده 
است. علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در کلاب هاوس در خصوص 
شکسته شدن بن بست مذاکرات ایران و آمریکا گفته نمی توانم جزئیات این موضوع 
را فاش کنم زیرا بیان آن هنوز زود است اما در مسیر گفت وگو هستیم و بن بست در 
حال برطرف شدن است. می توان تا هفته آینده با قطعیت بیشتری درباره این مسئله 

صحبت کرد اما در مجموع خوشبین هستم.
این سخنان نشان از حضور غیر مستقیم آمریکا در مذاکرات ۴+۱ دارد. بی شک 
باید منتظر خبرهای مهمی از وین باشیم که می تواند تعیین کننده نفس های به 
شماره افتاده برجام باشد. در واقع قرارداد تهران و پکن اهرم فشاری برای مشخص 
شدن زودتر تکلیف برجام شده است و باید دید در این بازی که نقش میانجیگری آن 

را اروپایی ها بازی می کنند، شرایط به کدام سمت حرکت خواهد کرد. 
 روزنامه نگار

مدیر فناوری اطلاعات استانداری قم:

۹ استعلام بین دستگاه های اجرایی قم 
الکترونیکی است

 مدیر فناوری اطلاعات، امنیت مجازی و شبکه دولت استانداری قم گفت: در 
حال حاضر 9 استعلام بین دستگاهی در این استان الکترونیکی صورت می گیرد و 
استعلام های امور اراضی، ثبت احوال، سوابق حاکمیتی و مالکیت مسکن بیشترین 
استفاده را دارد.   اکرم روح پرور افزود: اصلاح و الکترونیکی نمودن فرآیندهای بین 
دستگاهی در استان از سال 9۴ با همکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی و ادارات 
مرتبط استان شروع و در این زمینه سامانه استعلامات بین دستگاهی بر روی شبکه 
دولت در سال 96 راه اندازی شد. وی اضافه کرد: طراحی فرم های مرتبط با کمیسیون 
ماده 99 نیز در حال تکمیل می باشد. وی ادامه داد: استان قم از معدود استان هایی 
در سال 96  را  روی شبکه دولت  بر  بین دستگاهی  استعلامات  که سامانه  است 
راه اندازی کرد تا در راستای تحقق حقوق شهروندی، تردد شهروندان بین دستگاه های 
اجرایی کاهش یابد. به گفته روح پرور، تعداد استعلامات گرفته شده از ابتدای اجرای 
طرح تا ۱9 اسفندماه جاری، ۱۳ هزار و 2۵۰ مورد است که پنج هزار و 9۰۰ مورد آن 
مربوط به سال جاری می باشد. وی گفت: مدیریت، نگهداری و توسعه شبکه دولت با 
هماهنگی مرکز فناوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت نهاد ریاست جمهوری در حال 
اجرا شدن است و در این راستا توسعه شبکه دولت تا سطح دهیاری ها با همکاری 
شرکت مخابرات استان از طریق فیبر یا ADSL انجام شده است. وی افزود: در حال 
حاضر تعداد ۳۳۱ دستگاه اجرایی استان به این شبکه متصل هستند که 2۴ دستگاه 
در سال جاری متصل شده اند. وی افزود: دسترسی به خدمات الکترونیکی مذکور از 
طریق پورتال وزارت کشور moi.ir و استانداری ghom.ir  امکان پذیر می باشد. وی 
اضافه کرد: امسال با توجه به شیوع بیماری کرونا، بیش از ۳۰۰ جلسه ملی و استانی 
در استان و استانداری از جمله ستاد ملی مبارزه با کرونا، ستاد مبارزه با کرونا و شورای 
اداری استان به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شده است. وی گفت: با توجه به تشکیل 
کارگروه توسعه دولت الکترونیک با ریاست معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار 
فناوری  و  ارتباطات  اداره کل  با همکاری  پیگیری های صورت گرفته در استان  و 
اطلاعات استان، در حال حاضر تعداد 6۵۱ خدمت در ۵۴ دستگاه  اجرایی استان 
الکترونیکی ارائه می شود که ۱۴۵ مورد در سال جاری، اجرایی شده است. به گفته 
روح پرور، استانداری قم در ارزیابی شاخص توسعه دولت الکترونیک وزارت کشور در 
بین استانداری ها در سال 98، رتبه نخست را کسب کرد. وی خاطرنشان کرد: با توجه 
به دستور استاندار در خصوص تشکیل گروه کاری فناوری و نوآوری در سال 98 ذیل 
کارگروه آموزش، پژوهش و فناوری اطلاعات استان، تدوین برنامه حمایت از توسعه و 
ارتقای مراکز رشد، پارک علم و فناوری، شرکت های دانش بنیان و کسب وکارهای نوپا 
استان در دستور کار این گروه کاری قرار گرفت و اسفندماه امسال برنامه مذکور با 
دبیری پارک علم و فناوری استان و همکاری اعضای مرتبط تکمیل و برای تائید نهایی 
و بهره برداری در اختیار کارگروه قرار گرفت. وی همچنین بیان کرد: در راستای اجرای 
طرح ملی استاندارد آدرس گذاری پستی، در سال 9۵ استان قم به عنوان استان 
پایلوت انتخاب  و در سال 96 با حضور معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پست وقت 
به عنوان نخستین استان بهره برداری شد. مدیرکل فناوری اطلاعات استانداری قم 
افزود: این طرح با همکاری مرکز فناوری اطلاعات نهاد ریاست جمهوری، اداره کل 
پست استان و اداره های مرتبط در سال 96 در دستگاه های خدمات رسان )آب، برق، 
گاز، شهرداری و پست( بر روی شبکه دولت بهره برداری شد. وی اضافه کرد: در سال 
99 نیز با توجه به گسترش و بروزرسانی این طرح از طرف دستگاه های مربوطه گام 

موثری در راستای تسهیل امور شهروندان برداشته شد.

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

محله اسماعیل آباد قم ساماندهی می شود
 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از موافقت این وزارتخانه برای تامین ۳ 
هکتار زمین مورد نیاز برای پشتیبانی از طرح اصلاح و ساماندهی محله اسماعیل آباد 
قم خبرداد و گفت: زیرساخت ها وخدمات پشتیبانی بافت مسکونی این طرح توسط 
شرکت باز آفرینی شهری ایران تامین میشود. دوطرح ساماندهی محله اسماعیل 
آباد وتوسعه منطقه چهل اختران قم دیروز با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران و مسوولان استانی بررسی شد. مهدی 
عبوری درحاشیه این جلسه در گفتگو با خبرنگاران  با اشاره به سکونت حدود ۱77 
خانوار در محله اسماعیل آباد افزود: برای ساخت واحد های مسکونی در این اراضی 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، استانداری، مجمع خیرین و وزارت راه و شهرسازی 
مشارکت خواهند کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین با اشاره به گذشت بیش 
از ۱۰ سال از آغاز عملیات توسعه منطقه چهل اختران گفت: این وزارتخانه در سنوات 
گذشته سهم ۱2 میلیاررتومانی خود را برای تملک اراضی وواحد های در مسیر اجرای 
این طرح تامین و تخصیص داده است. عبوری افزود: این وزارتخانه آمادگی دارد 
متناسب با رشد اقتصادی و ارزش املاک پشتیبانی از این طرح را هم پس از اصلاح 
و ارائه طرح جدید انجام دهد.  سرمست استاندار هم از دستگاه های متولی این 
طرح ها خواست در اسرع وقت مقدمات ساماندهی محله اسماعیل آباد و تهیه طرح 

جدید چهل اختران را فراهم کنند.

اخبار

پرستو بهرامی راد*

 
رییس قوه قضاییه با تأکید بر لزوم پرهیز از جناح و جناح بازی در وزارت اطلاعات تأکید 
کرد: در وزارت اطلاعات فقط یک جناح وجود دارد و آن هم جناح انقلاب و ولایت است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی که روز یکشنبه به مناسبت هفته بزرگداشت سربازان 
گمنام امام زمان )عج( در جمع مدیران و کارکنان وزارت اطلاعات سخن می گفت از 
عملکرد ۴۰ ساله وزارت اطلاعات در تأمین امنیت کشور و صیانت از امنیت ملی تقدیر 

کرد.
رییس قوه قضاییه با بیان اینکه بالاترین نعمت های خدا نعمت ولایت است و هیچ 
نعمتی مانند آن نیست، تصریح کرد: جمهوری اسلامی از بدو تأسیس برای حاکمیت 
دین و ارزش های الهی حرکت کرده، اما از اول پیروزی انقلاب دشمنان تلاش کرده اند 

تا جامعه دینی در ایران شکل نگیرد.
رئیسی افزود: از روز اول که حضرت امام فرمود می خواهیم مردم بنده خدا باشند و در 
جامعه قسط و عدل اجرا شود و جامعه مبتنی بر ارزش های دینی شکل بگیرد فتنه ها و 

توطئه های دشمنان نیز آغاز شد.
رییس قوه قضاییه تصریح کرد: دشمن با توطئه های فراوان تلاش کرد تا کارآمدی دین 
در اداره زندگی انسان معاصر با شکست مواجه شود و اگر وزارت اطلاعات نمایشگاهی 
از توطئه ها و فتنه های دشمنان علیه نظام اسلامی را برپا کند مشخص می شود که بر 

انقلاب و کشورمان در ۴۰ سال اخیر چه گذشته است.
 رئیسی گفت: جنگ امروز »جنگ روایت ها« است و ما باید در برابر روایت هایی که 
دشمن از تاریخ انقلاب ما ارائه می دهد روایت درستی را برای نسل امروز و فردا داشته 
باشیم و اجازه ندهیم تحریف تاریخی صورت گیرد و یکی از مجموعه هایی که می تواند 

در این زمینه پیشگام باشد وزارت اطلاعات است.
رییس قوه قضاییه خاطر نشان کرد: وزارت اطلاعات می تواند با تبیین فتنه ها و 
توطئه های دشمن برای اهل تحلیل تصویر دقیقی از تلاش های مذبوحانه دشمن در 
مقاطع مختلف از جمله مرحله شکل گیری انقلاب، تاسیس نظام اسلامی و تثبیت آن 

و ممانعت از توسعه پیام این انقلاب به ملت ها ارائه دهد.
آیت الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش وزارت اطلاعات را مجموعه ای فراقوه ای 
و متعلق به کل نظام اسلامی دانست و گفت: این وزارتخانه، هر چند به صورت شکلی 
زیرمجموعه دولت تعریف می شود، اما وزارت اطلاعات کل جمهوری اسلامی است و 
جایگاه، اندیشه، انگیزه و برنامه ها و طرح ها و چشم انداز آن باید ناظر بر همه مسائل و 

لایه های نظام باشد.
در وزارت اطلاعات فقط جناح انقلاب و ولایت وجود دارد

 رئیسی با تأکید بر لزوم پرهیز از جناح و جناح بازی در وزارت اطلاعات تأکید کرد: در 
وزارت اطلاعات فقط یک جناح وجود دارد و آن هم جناح انقلاب و ولایت است.

رییس دستگاه قضا »حفظ و صیانت از نظام اسلامی« را »اوجب واجبات« و مهم ترین 
وظیفه و ماموریت مجموعه های اطلاعاتی و امنیتی و به ویژه وزارت اطلاعات دانست.

رئیسی با اشاره به اینکه بدنه وزارت اطلاعات، دلداده به انقلاب و بدنبال تحقق 
اهداف آن است، گفت: اندیشه های این مجموعه اندیشه ناب و اصیل انقلاب اسلامی 
و راهبردهای امامین انقلاب اسلامی که مسیری ممتد و لاینقطع است داشته باشد که 

بحمدالله تاکنون چنین بوده است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به پیچیده تر شدن تهدیدات در دنیای امروز، اظهار 
داشت: اگر دیروز دشمن تلاش داشت تا از مراکز نظامی ما جاسوسی کند، امروز 
تلاش آن ها برای افزایش تهدیدات به گستردگی همه داشته های جمهوری اسلامی در 

عرصه های مختلف، سیاسی، فرهنگی، صنعتی و امثال آن است.
 رئیسی به تلاش دشمن برای نفوذ در تمامی این عرصه ها اشاره و تاکید کرد: نفوذ 
فقط این نیست که چند جاسوس وارد یک مجموعه شده و اقدام به جاسوسی و 
خرابکاری کنند بلکه گاهی تأثیرگذاری بر مسئولان برای تغییر محاسبات آن ها به نفع 

دشمن نیز نفوذ است.
وی ادامه داد: استحاله فرهنگی و تلاش برای تغییر باورهای مردم به طوری که یک 
نیروی نظام تبدیل به پیاده نظام دشمن و یا عنصری بی خاصیت شود که حاضر نباشد 

ریسک کرده و از نظام دفاع نماید هم مصداق نفوذ است.
 رئیسی با تأکید بر لزوم شناخت دقیق تهدیدات و ترفندهای دشمن، اظهار داشت: 
گاهی دشمن تلاش می کند با نفوذ و ایجاد ناکارآمدی در سیستم اداری زمینه های 
ناامیدی و یاس در مردم را به وجود آورد که اقدامات وزارت اطلاعات در مبارزه با فساد 

اقتصادی و ارتقاء نظام اداری می تواند مانع تحقق این هدف شود.
رییس قوه قضاییه افزود: بعنوان مثال، اخلال در نظام توزیع فلان کالا می تواند 
زمینه را برای القاء ناکارآمدی در نظام ادارای و ایجاد یأس عمومی فراهم کند. اینجاست 
تا با شناخت رگه های و زمینه های نارضایتی و  که وزارت اطلاعات مسئولیت دارد 

سوءنیت ها یا سوءعملکردها در جلوگیری از این اتفاق نقش ایفا کند.
مشترک  نقطه  قانون  گفت:  و  داد  قرار  تأکید  مورد  نیز  را  قانون گرایی  رئیسی   
ضابط دستگاه قضا و قاضی است و همه اجزای نظام باید در ارتباطات با همدیگر، 

سیاست های نظام و قانون را مورد توجه قرار دهند.
رییس دستگاه قضا خاطر نشان کرد: اگر کشوری در دنیا در اقتصاد و سیاست 
پیشرفت داشته به خاطر آن بوده که همه اجزای آن نظام نسبت به راهبرد کلانی که 

برای آن کشور تعیین شده، احساس مسئولیت کرده و پای کار آن آمده اند.
 رئیسی با اشاره به تعیین راهبردهای کلان نظام توسط مقام معظم رهبری، افزود: 
همه نظام باید مجری سیاست هایی باشند که توسط مقام معظم رهبری تأیید و ابلاغ 

می شود که برای همه لازم الاجرا است.
رییس قوه قضاییه با اشاره به تعیین راهبرد ایران در قبال پرونده هسته ای از سوی 
رهبر معظم انقلاب در ۱9 دیماه سال گذشته گفت: امروز سیاست روشن و راهبرد 
جمهوری اسلامی در قبال آمریکا این است که باید تمام تحریم ها را لغو کند و ما راستی 

آزمایی انجام دهیم و سپس به تعهدات برجام بازگردیم.
 رئیسی افزود: این راهبرد را نه در اتاق در بسته که رهبر انقلاب در حضور همه مردم 

ایران اعلام فرمودند و پیگیری هر راهبردی غیر از این قابل قبول نیست.
 رئیسی افزود: برخی می گویند دولت جدید در آمریکا با دولت قبلی تفاوت دارد، اما 
آمریکایی ها همواره دنبال برنامه های استکباری نسبت به ملت ایران بوده اند و هر دولتی 
که در آنجا بر سر کار آمد این سیاست را دنبال کرد و اگر امروز مدعی خلاف این رویه 

هستند باید در عمل این مسئله مشخص شود.
رییس قوه قضاییه با بیان اینکه نجات کشور در گرو اجرای این راهبرد است، اظهار 
داشت: راهبرد رهبر معظم انقلاب در راستای حفظ عزت و غرور ملی است که دشمن 
می خواهد آن را مخدوش کند، اما ما با تبعیت از این راهبرد نباید اجازه دهیم دشمن 

به هدفش برسد.
رئیسی با بیان اینکه پیشرفت کشورها در گرو همدلی و همراهی همه بخش ها در 
پیگیری و اجرای سیاست های راهبردی است، نامگذاری سال ۱۴۰۰ به عنوان سال 
پشتیبانی از تولید و مانع زدایی ها را نامگذاری هوشمندانه مبتنی بر نیاز کشور دانست 
و گفت که همه اجزای نظام از جمله وزارت اطلاعات باید برای تحقق این شعار وارد 

عمل شود.

رییس جمهوری با بیان اینکه دولت با تمام توان در 
زمینه برداشته شدن موانع برای فعالان بخش تولید 
از  پشتیبانی  و  موانع  رفع  تلاش خواهد کرد، گفت: 
تولید نیازمند اقدامات عینی و عملی است و نباید صرفا 

در مقام سخن و حرف محصور بماند.
جمهوری،   ریاست  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
هماهنگی  ستاد  جلسه  چهاردهمین  و  دویست 
اقتصادی دولت صبح یکشنبه به ریاست حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی برگزار شد و در این جلسه 
اقتصادی  ستاد  مصوبه ۱77  اجرای  گزارش  از  پس 
تجاری،  و  ارزی  های  سیاست  راستای  در  دولت 
پیشنهادهای وزارت صنعت، معدن و تجارت که با اخذ 
است،  شده  تهیه  بازرگانی  اتاق  و  صادرکنندگان  نظر 
مطرح شد و با هدف تسهیل تجاری، تشویق صادرات 
و رفع موانع تولیدکنندگان در واردات مواد اولیه قطعات 

مورد نیاز به عنوان ادامه مصوبه قبلی به تصویب رسید.
اقدامات  درباره  جلسه  این  در  جمهوری  رییس 
»تولید،  شعار  تحقق  برای  پیشنهادی  برنامه های  و 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« گفت: شعار امسال تداوم 
شعار سال های اخیر است و پیام ثبات و استمرار نگاه 
حمایت از تولید در سیاست های کشور را دارد. آنچه 
اهمیت دارد حمایت همه جانبه  از همه  بیش  امروز 
از تقویت تولید و بهبود فضای کسب و کار است که به 

همکاری و هم افزایی همه دستگاه های ذیربط و قوا 
بستگی دارد. وی با بیان اینکه رفع موانع و پشتیبانی از 
تولید نیازمند اقدامات عینی و عملی است و نباید صرفا 
در مقام سخن و حرف محصور بماند، اظهار داشت: 
برنامه ریزی ها و اقدامات برای رفع موانع تولید باید با 
سرعت و خارج از روال پیچیده و زمان بر بروکراتیک و 
دیوان سالارانه انجام شود و هماهنگی دستگاه های 
اجرایی و نظارتی باید بر جرات و جسارت مدیران برای 
رفع موانع بیافزاید.  روحانی با بیان اینکه برای تحقق 
شعار سال باید سخن فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
را شنید و موانع سیاسی و حقوقی را از سر راه برداشت و 
از سرمایه گذاری بخش خصوصی حمایت قانونی کرد، 
افزود: رفع تحریم ها، ارتقا و تعمیق عملیات بازار باز، 
ارتقای شفافیت و مبارزه با پول شویی، اعطای اختیارات 
از سوی وزارتخانه ها به استان ها در راستای ارتقای تمرکز 
جمله  از  تولید  مسیر  کردن  هموار  برای  واقع بینی  و 

برنامه های دولت برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ است.
باالتهاب کاذب بازار مقابله شود

 رییس جمهوری با بیان اینکه دولت در سال گذشته 
با وجود همه تنگناها درخشش و نقش آفرینی خوبی در 
زمینه جهش تولید داشت، طرح »هر پنجشنبه افتتاح« 
را نماد عینی جدیت و حرکت دولت در راستای جهش 
تولید برشمرد و اظهار داشت: امسال نیز دولت با تمام 

توان در زمینه برداشته شدن موانع برای فعالان بخش 
تولید تلاش خواهد کرد.

تقویت  با   ۱۴۰۰ سال  شعار  کرد:  تصریح  روحانی 
آموزش و پژوهش در واحدهای صنعتی و تولیدی، مراکز 
تحقیق و توسعه و پشتیبانی هر چه بیشتر از شرکت های 
دانش بنیان محقق خواهد شد و  در سال ۱۴۰۰ باید 
موانع زیرساختی تولید در کشور حل شود و واحدهای 
و  از دانش  پیش  از  بیش  استفاده  به سمت  صنعتی 

فناوری های نوین حرکت کنند.
در این جلسه همچنین گزارش دستگاه های مرتبط 
درخصوص برنامه ریزی و اقدامات انجام گرفته برای 
ساماندهی و ثبات بازار کالاهای ضروری و اقلام خوراکی 

و توزیع و تثبیت قیمت آن ارائه شد.
برای  ریزی  برنامه  لزوم  بر  تاکید  با  جمهور  رییس 
مدیریت و کنترل زنجیره تولید، تامین و توزیع کالاهای 
و  تولیدکنندگان  اصناف،  همکاری  با  مردم  ضروری 
بازرگانان گفت: برنامه ریزی ها برای مدیریت بازار نباید 
مقطعی و کوتاه مدت باشد بلکه باید تنظیم بازار تا پایان 

سال را در نظر داشته باشد.
 روحانی با اشاره به برخی انتظارات کاذب و التهابات 
ساختگی در بازار عرضه کالا از دستگاه های تبلیغاتی 
با جدیت و  پدیده  این  با  برای مقابله  کشور خواست 
حساسیت در اطلاع رسانی دقیق و به موقع عمل کنند.

روحانی جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تاکید کرد:

 رفع موانع و پشتیبانی از تولید نیازمند اقدامات عینی و عملی 

رییس قوه قضاییه تأکید کرد:

لزوم پرهیز از جناح و جناح بازی در وزارت اطلاعات 

 معاون اول رئیس جمهور گفت: با تلاش های دولت اقدامات خصمانه دشمنان 
علیه ملت کنترل شد و اجازه ندادیم در کشور قحطی به وجود آید.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بعداز ظهر )شنبه( در دیدار با نخبگان 
جوانان، برگزیدگان و فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی استان خراسان رضوی، 
گفت: جامعه ای کارآمد است که بتواند در سرنوشت خود دخالت داشته باشد، 
انتخاباتی مشارکت جویانه برگزار کند و از مسئولان خود مطالبه و پرسشگری داشته 

باشد. از دل چنین جامعه ای دولتی توانمند و ایرانی قدرتمند بیرون خواهد آمد.
وی با اشاره به برخی اشکالات ساختاری در اداره کشور نظیر اشکالات ناشی 
از تصمیم های مدیریتی، چالش های مزمن ریشه دار و حتی اشکالات موجود در 
قانون اساسی که پس از سال ها مشخص شده است، افزود: اقتصاد ایران به خاطر 
اتکا به درآمد نفت و دولتی بودن آن هیچ گاه اقتصادی با رشد مستمر و پایدار نبوده 
است و همواره شاهد رشد سینوسی اقتصاد بوده ایم که نتیجه آن در درآمد و زندگی 

مردم هم مشاهده می شود.
ضرورت اصلاح ساختارها در اقتصاد کشور 

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اصلاح ساختارها در اقتصاد کشور، 
اظهار داشت: در دهه اول پس از انقلاب، ایران مواجه با جنگی ناخواسته و تحمیلی 
بود. در دهه دوم و در دولت هاشمی رفسنجانی به تنگناها و خرابی های ناشی از 
جنگ پرداخته شد به طوری که در این برهه ایران واردکننده فولاد، لاستیک و حتی 
لبنیات بود. با تمرکز دولت آقای هاشمی بر تولید به منظور جلوگیری از واردات، 
اقتصاد کشور بیش از پیش دولتی شد به طوری که هیچ تولیدکننده قدرتمندی 
در بخش خصوصی وجود نداشت و تنها دولت به عنوان مجموعه حاکمیت ظرفیت 
تولیدش چند برابر شد بطوریکه در بخش فولاد از دو میلیون تن به شش میلیون 

تن رسید.
جهانگیری ادامه داد: در برنامه سوم توسعه کشور مسئولان شرایط اقتصادی را 
تغییر دادند و به جای توجه به کمبودها به دنبال اصلاح ساختارها رفتند. برنامه سوم 
اگرچه پیشنهاد دولت خاتمی بود اما در مجلس پنجم که مدیریت آن با ناطق نوری 

بود و در کمیسیون تلفیق باهنر حضور داشت به تصویب رسید. معنای این اتفاق 
این بود که همه جریانات کشور روی جهت گیری اصلاح ساختار اقتصاد مبنی بر 

کوچک سازی دولت و فعال سازی بخش خصوصی اتفاق نظر داشتند.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: حکومت باید برای اداره کشور نظریه و برنامه 
داشته باشد و متناسب با آن نظرات اصلاح ساختار انجام دهد. بیش از ۴۰ سال از 
عمر انقلاب می گذرد اما هنوز پرونده های خصوصی سازی در دولت اول هاشمی 
رفسنجانی بسته نشده است. اجرای سیاست های متناقض در طول سال های 
گذشته نتیجه مناسبی نداشته است، به عنوان حکومت باید هزینه های سیاست 

گذاری های صحیح را بپذیریم.
جهانگیری افزود: اگر می خواهیم بخش خصوصی در صحنه تولید حضور داشته 
باشد و علاوه بر ایجاد سرمایه، اشتغال درست کند باید آنها را محترم بدانیم به طوری 

که احساس کنند سرمایه، جان و آبرویشان امنیت دارد.
معاون اول رئیس جمهور با طرح این سوال که آیا حکومتی که ما به دنبال آن 
هستیم به دنبال آزادی و استقلال برای ملت و ایجاد ایرانی مقتدر است، اظهار 
داشت: آیا ما برای چنین شرایطی ابزارهای آن را نیز قبول داریم؟ مشکل اینجاست 
که هر گروهی می اندیشد برای ایجاد ایرانی مقتدر باید روشی که صحیح می داند 

اجرا شود و هیچ گاه نخواسته ایم به یک روش اجماعی دست پیدا کنیم.
جهانگیری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به قرار گرفتن جمهوری اسلامی 
ایران ذیل فصل هفت شورای امنیت، سازمان ملل در دولت گذشته گفت: برخی در 
کشور نمی خواهند بدانند و به یاد آورند که کشورهایی همانند لیبی و عراق که ذیل 

این فصل از شورای امنیت قرار گرفته اند چه سرنوشتی پیدا کردند.
وی با بیان اینکه زمانی که ایران ذیل فصل هفت شورای امنیت قرار گرفت، 
دلسوزان ایران دولتی می خواستند که قادر باشد با گفتگو، جمهوری اسلامی ایران 
را از ذیل فصل هفت بیرون بیاورد، تصریح کرد: دولت تدبیر و امید موفق شد این 
خطر را از ایران دور کند و توجه جهانی را به ایران جلب کند و فرصت توسعه را برای 

کشور فراهم نماید.

معاون اول رئیس جمهور:

اجازه ندادیم در کشور قحطی به وجود آید
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اگر برایتان پیش آمده که با درد لگن از خواب بیدار شوید بدانید که تنها نیستید. 
در واقع تقریباً 2۰ درصد از افراد بالای 6۵ سال از درد مزمن لگن شاکی هستند. 
درد لگن می تواند جلوی ورزش کردن یا فعال بودنتان را بگیرد و برنامه ی خوابتان 

را نیز به هم بریزد.
وقتی استخوان لگن شما طی شب درد بگیرد، احتمالًا به سختی می توانید 
بخوابید. شاید در خواب مدام این پهلو و آن پهلو شوید تا بتوانید در وضعیت راحتی 
قرار بگیرید. اگر در لگن سمت چپ یا راستتان درد داشته باشید، به سختی 

می توانید به آن پهلو بخوابید.
اگر درد لگن شما را شب ها بیدار نگه می دارد، اولین کاری که باید بکنید تا شب 
خواب بهتری داشته باشید این است با یک پزشک مشورت کنید تا علت این درد و 

ناراحتی تان را پیدا نمایید.
علت های ممکن

درد لگن می تواند علت های گوناگونی داشته باشد. خیلی از افراد گاهی دچار 
درد و ناراحتی هایی در این قسمت فعال بدن می شوند؛ مثلًا کوفته شدن یا گرفتگی 
عضله به دلیل یک آسیب جزئی. این دردها اغلب خود به خود در عرض چند روز 
برطرف می شوند. اما افرادی دیگر ممکن است در اثر اوستیوآرتریت، بورسیت لگن 
یا آرتریت روماتوئید دچار درد مزمنی در لگن و مفاصل خود باشند. هر یک از این 
بیماری ها می توانند با ایجاد درد و گرفتگی خوابتان را مختل کنند زیرا می توانند 

باعث تورم و التهاب مفاصل لگنتان شوند.
در مورد برخی از افراد، این دردهای ادامه دار ممکن است احساس سوزن سوزن 
شدن و گزگز ایجاد کنند. عده ای نیز ممکن است احساس سوزش در لگن خود 
کنند. آن هایی که به نوع شدیدتری از آرتریت دچارند ممکن است اینطور بگویند که 

احساس چنگ زدگی عمیقی دارند، انگار کسی لگن شان را فشار می دهد.
اوستئوآرتریت

اوستئوآرتریت یکی از شایع ترین انواع آرتریت است. بافت نرمی که نقش ضربه گیر 
را در مفاصل لگن تان دارد به مرور زمان در اثر فعالیت و ورزش های معمولی تحلیل 
سابیده  دیگر  هم  به  مفصل  استخوان های  نرم،  بافت های  این  بدون  می رود. 

می شوند و همین باعث خواهد شد حرکات، ناراحت کننده و دردناک شوند.
اوستئوآرتریت یک عارضه ی بلندمدت است. هرچند بیماران می توانند از مفاصل 
خود در برابر آسیب و درد بیشتر محافظت کنند؛ اما نمی توانند آسیب موجود در 

بافت مفصل را کاملًا برطرف نمایند.
بورسیت لگن

بورسیت لگن می تواند علائمی شبیه آرتریت ایجاد کند اما بورسیت یک عارضه ی 
موقتی است. بیمارانی که بورسیت دارند ممکن است در هنگام حرکت احساس 
درد یا گرفتگی کنند اما غضروف بین مفاصلشان تحلیل نرفته است. بورس ها 
کیسه هایی از مایعات هستند که از مفاصل در برابر ضربه محافظت می کنند و در 
بیماری بورسیت این کیسه ها ملتهب می شوند. افراد ورزشکار، کسانی که مجبورند 
به خاطر کارشان چیزهای سنگین جابجا کنند، یا فعالیت های سنگین دیگری 

انجام می دهند نسبت به بقیه بیشتر مستعد بورسیت هستند.

۱۵۰ بورس در سراسر بدن شما وجود دارد که از قسمت هایی مانند دست ها، 
پاها، کمر و لگن محافظت می کنند. بورسیت لگن می تواند نسبتاً دردناک باشد. 
یک بورس نزدیک به بیرون لگن قرار دارد. با هر قدمی که برمی دارید، این بورس 
می تواند توسط تاندون های نزدیک به بالای پایتان تحریک شود. خوشبختانه 

بورسیت اغلب با استراحت و درمان مناسب برطرف می شود.
آرتریت روماتوئید

آرتریت  اما  اوستئوآرتریت یک عارضه ی مزمن است.  مانند  روماتوئید  آرتریت 
روماتوئید شامل فرسایش یا تحلیل بافت مفصل نمی شود. بلکه بیمارانی که دچار 
آرتریت روماتوئید هستند، یک بیماری خود ایمنی دارند که سیستم ایمنی شان به 
بافت مفاصل شان حمله ور می شود. این واکنش ایمنی باعث می شود بافت های 
نرم موجود در مفاصل شان به مرور زمان سخت شده و حتی می تواند آسیب دائمی 

به استخوان بزند.
علائم آرتریت روماتوئید می توانند به مرور زمان پیشرفت کنند؛ اما خیلی از 
بیماران، درد را در لگن و کشاله ران تجربه می کنند. این درد می تواند منجر به 
برای  قطعی  درمان  هیچ  شود.  خواب  مشکلات  دیگر  و  شبانه  بی خوابی های 
اوستئوآرتریت یا آرتریت روماتوئید وجود ندارد اما پزشک می تواند به شما کمک کند 

علائم خود را کنترل کرده و بر دردتان غلبه نمایید.
چه زمانی مراجعه به پزشک لازم است؟

هر دردی ممکن است نگران کننده باشد. خواب یک عملکرد حیاتی برای بدن 
است. وقتی شما می خوابید، بدنتان می تواند استراحت کرده و خودش را بازیابی 
کند. اما اگر درد لگن شب ها خواب را از چشمانتان بگیرد، خوابتان بی کیفیت شده 
و تأثیر لازم را نخواهد گذاشت. خواب مختل شده می تواند شما را در سیکلی از 

ناتوانی و خستگی و مفصل درد گرفتار کند.
اگر دردتان چند روز طول کشید یا مانع انجام کارهای معمولی تان شد، پس باید 
به پزشک مراجعه نمایید. درد شما ممکن است نسبتاً جدید و کم تا متوسط از 
جهت شدت باشد، یا آسیبی دیده باشید که نیاز به اقدام اورژانسی نداشته باشد. 
شاید مطمئن نیستید علت درد لگن تان چیست. در این موقعیت ها، ممکن است 

بهتر باشد با پزشک خانواده تان مشورت کنید.
عارضه ی  یک  یا  آرتریت  نتیجه ی  یا  و  باشد،  مزمن  باشد،  شدید  دردتان  اگر 
اسکلتی عضلانی باشد، پزشک خانواده شما را به پزشک متخصص ارجاع خواهد 
داد. پزشک روماتولوژ روی بیماری های خود ایمنی مانند آرتریت روماتوئید تمرکز 
می کند. اگر آرتریت داشته باشید، این متخصص می تواند درمان های لازم برای 

کنترل علائمتان را به شما توصیه کند.
تشخیص

درد  علت  تشخیص  برای  گوناگونی  روش های  از  می تواند  متخصص  پزشک 
لگن تان استفاده کند.

معاینه ی فیزیکی
طبیعتاً معاینه فیزیکی اولین قدم در تشخیص است که به پزشک کمک می کند 
بفهمد ناحیه درد شما دقیقاً کجاست. پزشک ممکن است احساس کند هر دو 

طرف لگن شما نقاط درد و التهاب یا احتمالًا آسیب است. پزشک ممکن است از 
شما بخواهد راه بروید، عضله ای را بکشید یا خم شوید تا طیف حرکتی تان را بررسی 

کند.
آزمایش خون

پزشک ممکن است بعد از معاینه فیزیکی، برایتان آزمایش خون تجویز کند. 
اگر پزشک مشکوک به آرتریت روماتوئید باشد، می تواند با کمک نتیجه ی آزمایش 
خون به تشخیص دقیق تری برسد. ضمناً آزمایش خون می تواند به شناسایی دیگر 

عوارض مانند سرطان یا عفونت کمک کند.
آزمایش خون همیشه هم آرتریت روماتوئید را نشان نمی دهد. اما معمولًا افزایش 
برخی از پروتئین ها یا آنتی بادی ها در خون بیمار دیده می شوند که می توانند بیانگر 

یک عارضه خود ایمنی باشند.
تست های تصویری

عکس با اشعه ایکس یا ام آر آی می تواند عارضه ی موجود در سیستم اسکلتی تان 
را به پزشک نشان دهد. پزشکان با کمک این تکنولوژی ها می توانند هرگونه آسیب 
در مفاصلتان را شناسایی نمایند. این تست ها نشان می دهند آیا دچار استئوآرتریت 
یا آرتریت روماتوئید پیشرفته هستید یا نه، شکستگی در استخوانتان دارید و یا دچار 

مشکل اسکلتی دردناک دیگری هستید.
درمان

احتمالًا شامل  اما  دارد.  به تشخیص  بستگی  لگن  درد  برای  مناسب  درمان 
تغییراتی در سبک زندگی تان، دارودرمانی و دیگر درمان ها می شود.

سبک زندگی
تغییرات خاصی در سبک زندگی می تواند به تسکین درد یا پیشگیری از درد 
کمک کند. اگر درد داشته باشید، احتمالًا شک دارید که ورزش کنید یا نه. اما یک 

سبک زندگی فعال می تواند به پیشگیری از درد لگن در آینده کمک کند.
یا پیلاتس می تواند لگن را منعطف نگه دارد. تمرینات قدرتی با شدت  یوگا 
متوسط نیز می توانند به پیشگیری از آسیب های کمر و لگن کمک کنند. پیاده روی 
منظم و دیگر تمرینات هوازی با شدت کم تا متوسط نیز توصیه می شوند. هرچند 
ثابت نشده که ماده غذایی خاصی درمان قطعی درد لگن باشد؛ اما معلوم شده 
که یک رژیم غذایی ضدالتهابی می تواند تکمیل کننده ی روند درمانی تان باشد. 
غذاهای حاوی زردچوبه، آب لیموترش، آنتی اکسیدان ها و اسیدهای چرب امگا ۳ 

می توانند التهاب را در مفاصل لگن کاهش دهند.
داروها

پزشک شما ممکن است داروهایی برایتان تجویز کند که به شما کمک نماید درد 
لگن تان را کنترل کنید، خصوصاً اگر علائم مانع خواب شبتان باشند. اگر درد، 
خوابتان را مختل کرده حتماً این مسئله را به پزشک بگویید. برخی از داروهایی که 
برای آرتریت روماتوئید هستند، مانند استروئید پردنیزولون در واقع می توانند سبب 

بی خوابی شده و سیکل معیوب خوابتان را دائمی کنند.
ممکن است داروهای مسکن معمولی مانند استامینوفن را برای تخفیف دردهای 
شدیدتان امتحان کنید. نگه داشتن کمپرس سرد یا گرم روی لگن نیز می تواند 
تا حدودی درد را تسکین دهد. در غیر این صورت پزشک ممکن است داروهای 
مسکن قوی تری مانند اُکسی کودون یا هیدروکودون را برایتان تجویز کند. این 
داروها را فقط طبق توصیه پزشک مصرف کنید تا به آن ها اعتیاد پیدا نکنید. 
همیشه پیش از مصرف هر داروی جدید یا ایجاد تغییر اساسی در سبک زندگی تان 

با پزشک مشورت کنید.
رویکردهای تکمیلی

روش های تکمیلی همان طور که از اسم شان پیداست به منظور تکمیل درمان 
توصیه شده توسط پزشک در پیش گرفته می شوند، نه جایگزین کردن آن ها. برخی 

از بیماران ممکن است طب سوزی، تای چی یا ماساژ درمانی را امتحان کنند.
با این روش ها قطعاً عارضه ای مانند آرتریت درمان نمی شود اما با کمک آن ها 

می تواند تسکین موقتی ایجاد کرد و تا حدودی به آرامش رسید.
چند توصیه دیگر

علاوه بر عمل کردن به توصیه های پزشکتان، نکات زیر نیز می توانند به خواب 
بهتر شما کمک کنند:

. هر وقت به پهلو دراز می کشید بالشی بین زانوهایتان قرار دهید.
. هر وقت به پشت دراز می کشید بالشی زیر زانوهایتان قرار دهید.

. تشک و بالش طبی و مناسب تری تهیه کنید.
. از پد حرارتی یا بطری آب گرم برای تسکین درد استفاده کنید.

. بدنتان را بکشید.
. هر شب الگوی خواب منظم را رعایت کنید.

. در صورت نیاز طبق تجویز پزشک از داروی مسکن استفاده کنید.
درد لگن می تواند طاقت فرسا و خسته کننده باشد، خصوصاً اگر این ناراحتی 
مانع خواب شبتان شود. هرچند درد لگن علت های زیادی می تواند داشته باشد 
اما پزشک می تواند کمک کند هرگونه عارضه ی احتمالی مانند بورسیت یا آرتریت 
بررسی شود. خوشبختانه شما می توانید با داشتن یک سبک زندگی فعال، مصرف 
دارو طبق توصیه پزشک و دیگر روش های کنترل درد، درد لگن تان را مدیریت 

کنید.

چه زمانی مراجعه به پزشک لازم است؟

علت درد لگن در شب و درمان آن
۸ ماده غذایی را بعد از تاریخ انقضا به هیچ 

وجه مصرف نکنید!
به عنوان یک قاعده کلی، مصرف غذا بعد از اتمام تاریخ مصرف آن ارزش هیچ 
خطری را ندارد و این تاکید بیشتر در مورد غذاهایی از قبیل گوشت خام، تخم 
مرغ و ... است چون احتمال شکل گیری باکتری ها و در نتیجه مسمومیت 

غذایی از طریق آنها جدی است.
به عنوان یک قاعده کلی، مصرف غذا بعد از اتمام تاریخ مصرف آن ارزش هیچ 
خطری را ندارد و این تاکید بیشتر در مورد غذاهایی از قبیل گوشت خام، تخم 
مرغ و ... است چون احتمال شکل گیری باکتری ها و در نتیجه مسمومیت 

غذایی از طریق آنها جدی است.
در اینجا لیستی از غذاهایی که بعد از تاریخ انقضا باید از مصرف آنها اجتناب 

شود، معرفی شده اند:
جوانه ها: انواع جوانه غلات به دلیل این که در بسته بندی در شرایط گرم و 
مرطوب هستند، مستعد ابتلا به آلودگی و رشد باکتری هایی مانند ای کولای و 
سالمونلا هستند. اگر شما خیلی جوان، باردار، سالمند و یا بیمار هستید به هیچ 
وجه حتی یک روز هم بعد از اتمام تاریخ مصرف جوانه ها، آنها را استفاده نکنید.

سالاد آماده: سالادهای آماده حاوی اسفناج، سبزیجات برگ دار، کلم و غیره 
نباید بعد از تاریخ مصرفشان مصرف شوند. به طور کلی بهتر است از خریداری 
سالاد و سبزیجات آماده خودداری کنید. خودتان سبزیجات تازه را به دقت 

شسته و سالاد را تهیه و خیلی زود نیز مصرف کنید.
تخم مرغ: مصرف تخم مرغ به خصوص خام آن حتی چند روز بعد از تاریخ 
انقضا نیز دردسرساز می شود و شما وضعیت اورژانس پزشکی پیدا کنید. تخم 
مرغ منقضی شده یکی از شایع ترین علت های بیماری های ناشی از مواد 

غذایی است و مصرف آن می تواند منجر به درد شکم و اسهال شدید شود.
گوشت های بسته بندی شده: باکتری های ای کولای و لیستریا در گوشت 
های بسته بندی شده وجود دارند. این باکتری ها قبل از بسته بندی کردن در 
گوشت ها رخنه کرده و تکثیر می شوند و حتی در گوشت های سرد)کالباس( که 
از سوپر مارکت می خرید و مصرف می کنید وجود دارند. به عقیده متخصصان 
فرانسوی تا حد امکان از مصرف این فراورده ها خودداری کنید و هرگز آن ها را 
بعد از تاریخ انقضا مصرف نکنید. در حالت کلی سوسیس و کالباس و غیره باید 
در عرض یک هفته بعد از خرید مصرف شوند. باکتری لیستریا خطرناک ترین 
شکل مسمومیت غذایی را به همراه دارد و در موارد شدید حتی منجر به مرگ می 
شود. علاوه بر این، نیترات موجود در این گوشت ها با خطر ابتلا به انواع خاصی 

از سرطان ها مرتبط است.
انواع خام و یا یخ زده میگو در معرض آلودگی به انواع میکروب ها  میگو: 
هستند. بنابراین بهتر است در زمان خرید و مصرف این مواد غذایی و بخصوص 
میگو به تاریخ مصرف آن توجه داشته باشید و از مصرف میگوهای تاریخ گذشته 

حتی به مدت یک روز خودداری کنید.
گوشت گاو: اگر تاریخ مصرف آن گذشته باشد باکتری ای کولای می تواند 
از مصرف گوشت چرخ کرده  انسان شود. قبل  بیماری  و  باعث مسمومیت 
تاریخ مصرف آن را به درستی بررسی کنید. گوشت را به خوبی و کامل بپزید تا 
از مسمومیت غذایی دور باشید. از خرید و مصرف گوشت های تاریخ گذشته 

جدا خودداری کنید.
پنیرهای نرم: مصرف پنیرهای سفتی مانند چدار مشکل ساز نخواهد شد. می 
توانید قسمت کپک زده پنیر را جدا و قسمت های تازه و تمیز آن را مصرف کنید. 
اما در خصوص پنیرهای نرم اینگونه نیست. پنیرهای نرم به خصوص پنیرهای 
فرانسوی مانند پنیر بری خیلی زود طعمه باکتری لیستریا می شوند. در نتیجه 

باید از مصرف آن ها بعد از تاریخ انقضا خودداری شود.
مرغ: موقع خرید مرغ حتما به تاریخ مصرف آن دقت کرده و از خرید مرغ های 
تاریخ گذشته خودداری کنید. اگر می خواهید مرغ را فریز کنید نیز حتما باید 
قبل از انقضای تاریخ مصرف باشد. فرقی نمی کند مرغ تازه باشد یا یخ زده. حتما 
آن را به طور کامل بپزید و خیلی زود مصرف کنید تا امکان مسمومیت گوشت آن 

با باکتری ای کولای به حداقل برسد.

این عادت های غلط دندان های شما را 
زرد می کند

درصد   7۳ از  بیش  آمریکا،  دندانپزشکی  انجمن  های  سنجی  نظر  طبق 
شهروندان این کشور بر این باورند که دندانهای زرد باعث کاهش اعتماد به نفس 

آنها شده است.
به مرور زمان و با افزایش سن، دندان  ها درخشندگی و زیبایی خود را از دست 
می  دهند و در این میان عواملی مانند سیگار کشیدن و مصرف غذاهای رنگی 

این مشکل را تشدید می کند.
در اینجا عادات غلط روزانه که باعث از دست رفتن سلامت دندان ها و زرد شدن 

آن ها می گردند، معرفی شده اند:
انتخاب دهانشویه های اسیدی

 بزاق شما ترکیبی از مواد معدنی، آنزیم ها و ترکیبات اکسیژن است که تعادل
pHرا در دهان شما حفظ می کند و میزان اسید را که منجر به آسیب مینای 
دندان می شود، کاهش می دهد. بزاق همچنین از دندان ها در برابر باکتری ها 
و جلوگیری از لکه های دندانی محافظت می کند. با این حال انتخاب دهانشویه 
های بسیار اسیدی و استفاده مکرر از آنها باعث از بین رفتن مینای دندان و ایجاد 

لکه های دائمی روی دندان ها می شود. 
مصرف میوه ها و سبزیجات اسیدی

 همانطور که دهانشویه های اسیدی مینای دندان را از بین می برند، اسیدهای 
موجود در رژیم غذایی نیز می توانند همین خاصیت را داشته باشند. میوه های 
خانواده مرکبات مانند گوجه فرنگی، آناناس، سرکه، نوشابه های گازدار، و ... 
اثرات مخرب روی سلامت دندان ها دارند. توصیه می شود بعد از مصرف این 

غذاها آب بخورید و یا مسواک بزنید.
نوشیدن زیاد قهوه

 اگرچه به عقیده محققان قهوه می تواند منافع زیادی برای سلامتی داشته 
باشد، اما اثرات مخربی هم روی دندان ها دارد. لایه بیرونی که روی دندان  ها را 
می  پوشاند پوشیده از منافذ متعدد است و به همین دلیل به  سادگی رنگ قهوه را 

به خود می  گیرد. در نتیجه دندان  ها زرد می  شوند.
سیگار کشیدن

 در اثر مصرف سیگار، به تدریج دندان های فرد تغییر رنگ می دهند. این 
تغییر رنگ به دلیل تاثیر مواد شیمیایی و سمی سیگار است که بر روی سطح 
دندان ها قرار می گیرد. زردی دندان ها با کشیدن سیگار کم نیکوتین به جای 
سیگار معمولی هم کاهش نمی یابد. در واقع اثرات آنها کاملا مثل هم است. 
موادشیمیایی موجود در سیگار، پلاک سختی را روی دندان ها ایجاد می کند که 

رنگ دندان ها را زرد می کند.
عدم بکار گیری نخ دندان

 به عقیده متخصصان دندان پزشکی نقش نخ دندان در کاهش لکه های 
دندانی کمتر از مسواک نیست. نخ دندان از انسداد پلاک در مینای دندان 

جلوگیری می کند و محافظ لثه ها در برابر بیماری های پریودنتال است.
استفاده نادرست از مسواک

 برای جلوگیری از لکه های دندانی بهتر است که با یک روال منظم مسواک 
بزنید. فشار وارد کردن به مسواک بخصوص زمانی که خمیردندان حاوی مواد 
ساینده باشد، دندان ها را مستعد ابتلا به زردی می کند و بافت دنتین یا عاج 

دندان را در معرض آسیب قرار می دهد.

یکی از واضح ترین تهدیدهایی که پشت  میزنشینی برای شما ایجاد می  کند کاهش متابولیسم بدن و بروز اضافه وزن و چاقی 
است.

یکی از واضح ترین تهدیدهایی که پشت  میزنشینی برای شما ایجاد می  کند کاهش متابولیسم بدن و بروز اضافه وزن و چاقی 
است.

همچنین بر اساس بررسی  های اخیر محققان، نشستن  های طولانی مدت تا 6۴ درصد احتمال ابتلا به بیماری های قلبی را 
افزایش می  دهد. تحلیل ستون فقرات، فشارهای بیش از حد بر استخوان  های گردن، کمر و لگن و بسیاری دیگر از ناهنجاری  

های اسکلتی، غضروفی و عضلانی هم از دیگر عوارض پشت  میزنشینی  های طولانی  مدت است:
فتق دیسک: محققان انستیتوی ملی اختلالات عصبی و سکته مغزی در آمریکا به این نتیجه رسیده اند که حرکات منظم بدنی 
باعث تحریک جریان خون تازه و ارسال مواد مغذی به دیسک های بین مهره ای می شود. اما نشستن های طولانی مدت به برهم 

خوردن هم ترازی دیسک ها و تشکیل کلاژن های سخت بین تاندون ها و لیگمان ها منجر می شود.
ابتلا به سندرم متابولیک: محققان کلینیک مایو اشاره کرده اند که کاهش جریان خون و کاهش کالری سوزی در حالت نشسته، 
خطر بروز گرفتگی عروق، فشار و کلسترول خون بالا، مشکلات گوارشی، بیماری قلبی عروقی و کبد چرب را افزایش می دهد.

خطر فلج شدن: اغراق آمیز است ولی طولانی نشستن باعث ابتلا به فلج و یا حتی مرگ زودرس می شود. نتایج پژوهشی که به 
مدت هشت سال و نیم در دانشگاه نورث  وسترن انجام شده است نشان می دهد که وضعیت نشستن نامناسب و طولانی مدت 
بخصوص در افراد سالمند، خطر بروز فلج را ۵۰ درصد افزایش می دهد. همین محققان مشاهده کردند افرادی که عادت دارند 
شب ها تلویزیون تماشا کنند و یا بازی های یارانه ای انجام دهند، به میزان 6۱ درصد بیشتر از افرادی که صرفا یک ساعت در روز 

تلویزیون می بینند، در معرض خطر مرگ قرار دارند.
ابتلا به سندرم تونل مچ دست: رایج ترین خطر نشستن طولانی مدت پشت میز کار، ابتلا به سندرم تونل مچ دست است که با 
بی حسی، ضعف، درد در دست، مچ و بازو خود را نشان می دهد؛ بخصوص هنگام کار با کیبورد و ماوس. سندرم تونل کارپال 

شایعترین نوروپاتی به دام افتادن عصب است که در نتیجه فشردگی عصب میانی در ناحیه تونل کارپال ایجاد می  شود.
درد گردن: همین حالا به وضعیت نشستن تان در پشت میز کار دقت کنید. به احتمال زیاد به جای اینکه گردن تان در راستای 
ستون فقرات باشد، به سمت جلو خم شده اید. بدون شک شانه و کمرتان نیز در وضعیت نامناسبی قرار دارند، یعنی شانه هایتان 
افتاده و پشتتان به حالت خمیده در آمده است. هم تراز نبودن گردن، شانه ها و ستون فقرات در حین قرار گرفتن پشت رایانه که 
معمولا ساعت ها نیز طول می کشد، باعث ایجاد آسیب های فشاری مکرر و دائمی به عضلات و ساختار استخوانی گردن می 
شود که از انتهای جمجمه تا مهره های پشت را درگیر می کند. برای کاهش آسیب های وارده لازم است صاف بنشینید و گردن 

را جلو نیاورید تا با شانه ها و ستون فقرات در یک راستا باشد.
ابتلا به واریس و لخته های خونی: به عقیده محققان کانادایی، نشستن های طولانی مدت در پشت میز کار یا روی کاناپه امکان 
بروز ترومبوز وریدی عمقی را به ویژه در بین افراد مبتلا به چاقی مفرط افزایش می دهد. متاسفانه اگر لخته های خونی حرکت 
کنند و وارد ریه ها شده و آمبولی ریوی ایجاد کنند، مرگبار هستند. ترومبوز وریدی عمقی نیز زمانی بروز می کند که جریان خون 
متوقف شده و مایعات بدن در ناحیه ای از پا جمع شده و لخته خونی ایجاد کنند. توجه داشته باشید که نشستن های طولانی 

مدت باعث ایجاد ورم قوزک پا، واریس و پوکی استخوان ناشی از کم تحرکی می شوند.

کلسترول یک نوع چربی است که در تمام سلول های بدن وجود دارد. در حالی که بسیاری از افراد تنها از مضرات این نوع چربی 
باخبر هستند، باید گفت وجود آن برای بسیاری از عملکردهای حیاتی بدن ضروری است.

کلسترول یک نوع چربی است که در تمام سلول های بدن وجود دارد. در حالی که بسیاری از افراد تنها از مضرات این نوع چربی 
باخبر هستند، باید گفت وجود آن برای بسیاری از عملکردهای حیاتی بدن ضروری است.

کلسترول برای تولید صفرا ضروری بوده و همچنین مسئول هضم چربی است. علاوه بر این، در تولید بسیاری از هورمون ها 
نقش دارد و برای تقویت سلامت قلب و عروق مفید است. مشکل اینجاست که با وجود نیاز اندام ها به کلسترول، افزایش آن باعث 
آسیب های جبران ناپذیر می شود. این در حالی است که بسیاری از افراد هنوز از علائم افزایش کلسترول در بدن مطلع نیستند 

چون این علائم به راحتی قابل مشاهده نبوده و در نهایت منجر به فشار خون بالا، نارسایی کلیه و ... خواهد شد.
با این حال، شگفت انگیزترین علائم افزایش سطح کلسترول در بدن که نیاز به پیگیری های جدی دارند، از این قرار است:

تورم و بی حسی اندام: یکی از علائم اولیه کلسترول بالا، تورم و بی حسی اندام است. این واکنش اتفاق می افتد چون 
لیپیدهای انباشته از گردش خون موثر جلوگیری می کنند و این کار باعث کاهش اکسیژن و مواد مغذی عضلات می شود.

بوی بد دهان )هالیتوزیس(: تنفس بد بو و بوی بد دهان یکی از نشانه های بسیار رایج افرادی است که دارای کلسترول بالا 
هستند. کلسترول بالا باعث ایجاد مشکلات جدی در فرایند هضم مواد غذایی شده و این اتفاق خود عامل بوی بد دهان خواهد 

شد.
نفخ و سوء هاضمه: سطوح کنترل نشده کلسترول بد یا همان ال دی ال، به عنوان یک عامل مهم برای صدمات جدی به 
دستگاه گوارش مانند سوء هاضمه و نفخ شناخته شده است. لیپیدهای اضافی در خون و کبد متابولیسم را مختل کرده و از هضم 

موثر جلوگیری می کنند؛ به ویژه هنگامی که غذاهای با چربی بالا مصرف می شوند.
سرگیجه و سردرد: کلسترول موجود در شریان ها مانع گردش خون موثر شده و با کاهش اکسیژن خون، باعث ایجاد سردرد، 

سرگیجه، از دست دادن تعادل و ... می شود.
مشکلات دید: کلسترول اضافی در بدن منجر به مشکلات بینایی می شود. سوزش چشم، تاری دید و زردی چشم از عوارض 

کلسترول بالا هستند.
یبوست: تشکیل لیپیدها در شریان ها با تاثیر منفی روی فرایند هضم منجر به کاهش تحرک روده ها و ابتلا به یبوست می شود.
درد قفسه سینه: این درد همیشه یک دلیل برای معاینات فوری پزشکی است. اگرچه بسیاری از بیماری ها با درد قفسه سینه 
ارتباط مستقیم دارند، در اکثر موارد، این درد مرتبط با کلسترول بالا است. ایجاد چربی در شریان ها جریان خون را محدود کرده 

و می تواند باعث فشار خون بالا و افزایش درد در قفسه سینه شود.
خستگی و ضعف مزمن: احساس ضعف، خستگی و میل به خواب در ساعات غیر معمول روز ناشی از تغذیه نامناسب، فعالیت 
بدنی بیش از حد و یا برخی بیماری ها است. با این حال کلسترول بالا هم می تواند یک عامل دخیل باشد. با توجه به این که 

کلسترول بالا جریان خون را محدود می کند، می تواند منجر به مشکلات ذهنی و جسمی شود.
مشکلات پوستی: لکه های قرمز روی پوست، التهاب و احساس ناخوشایند خارش، از علائم کلسترول کنترل نشده است.

آلرژی های غذایی: انباشت بیش از حد چربی در شریان ها و کبد می تواند برای برخی از افراد همراه با آلرژی های جدید 
غذایی باشد.

نشانه های عجیب از کلسترول بالا که نباید نادیده گرفتبی تحرکی از ۶ طریق کیفیت زندگی تان را کاهش می دهد!
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راه های مختلفی برای بروز و ارتقای خلاقیت در بچه ها وجود دارد، اما کارهایی 
هم هست که سر زدن آنها از والدین یا بی توجهی والدین به آنها در اصطلاح 

خلاقیت کودکان را کور می کند.
 گاهی والدین در مواجهه فرزندشان با دیگر همسن و سالان ممکن است 
متوجه بشوند که کودکشان نسبت به بقیه خلاقیت کمتری در یک مورد مشابه 
از خود بروز می دهد. تصور کنید دو کودک ۴ساله می خواهند در نقاشی خود 
خورشید بکشند. یکی از آنها شکلی را تحت عنوان دایره می کشد و اسمش را 
خورشید می گذارد. اما بچه دیگر از یک شی گرد استفاده می کند تا خورشیدش 

بیشتر شبیه آنچه در نقاشی کتابها دیده است باشد.
این یکی از مثالهای خلاقیت کودکانه است که در همه بچه ها به صورت  
یکسان دیده نمی شود. راه های مختلفی برای بروز و ارتقای خلاقیت در بچه ها 
وجود دارد، اما کارهایی هم هست که سر زدن آنها از والدین یا بی توجهی والدین 
به آنها در اصطلاح خلاقیت کودکان را کور می کند. در این راهنما چند کار 
غیرمفید که از والدین سر می زند و پاسخ به سوال » چرا فرزندم خلاق نیست« 
است جمع آوری شده است. برای نوشتن این راهنما از نظر متخصصین حوزه 

روان شناسی کودک و همچنین منابع ترجمه ای استفاده شده است.
 فعالیت های تمام وقت

یکی از دلایل کم شدن خلاقیت در بچه ها فعالیت های زیاد روزانه است. به این 
معنی که یک از صبح زود تا عصر را در کلاسهای مختلف می گذارند، یا والدین 

برای او برنامه های آموزشی زیادی در نظر می گیرند.
این اتفاق برای بچه های در سن مدرسه بیشتر می افتد. حضور در کلاس در 
س حتی به صورت مجازی، انجام تکالیف در باقی ساعات روز، پیگیری والدین 
از درس با سوال و جواب مکرر یا درخواست از وی برای مرو دروس و تکالیف 
کل روز یک دانش آموز را پر کرده و فرصت بروز خلاقیت را از وی می گیرد. این 
کودکان مانند یک ماشین تنها وظایف محوله را انجام می دهند و چون زندگی 
بسیار برنامه ریزی شده ای دارند، فرصت فکر کردن به انجام کارها از راه دوم و 

بروز خلاقیت را پیدا نمی کنند.
من به جای تو انجام می دهم

اینکه کودکان در سنین خاص قادر به انجام یک کار مشخص نباشند، عادی 
است. اما انجام آن کار حتی زودتر از سن خود و با نظارت والدین و نه دخالت 
آنها زمینه بروز خلاقیت در کودک است. تصور کنید شما از ابتدا همیشه بند 
کفش کودک را خود را ببندید. در سن سه سالگی طبیعی است که کودک 

خودش به تنهایی نتواند بستن بند کفش را انجام بدهد اما اگر این فرصت را 
حتی به صورت ناقص به او بدهیم خیلی زود شیوه صحیح آن را به آزمون و 
خطا و توصیه والدین یاد خواهد گرفت. آزمون و خطای کودک در نحوه صحیح 
بستن بندکفش همان خلاقیت او برای انجام یک کار است. درحالی که اگر 
این فرصت به او داده نشود بعید نیست که در سنینی که توانایی انجام آن را 
هم دارد، از بستن بندکفشش امتناع کند و تصور کند این کار وظیفه همیشگی 
والدین اوست. مثال بندکفش را میتوان به موقعیت های دیگر زندگی از جمله 

موقعیت هایی که والدین کودک در کنار او حضور ندارند، تعمیم داد.
باج دادن و هدیه های بی موقع

اگر برای کارهایی که انجام آن وظیفه خود کودک است یا باید به کار روزمره 
مسیرهای  از  یکی  دادیم،  هدیه  وعده  کودک  به  بشود،  تبدیل  او  وظیفه  و 
خلاقیت را از وی گرفته ایم. این مدل هدیه دادن در اصطلاح »باج دادن« هم 
گفته می شود. »اگر مسواک بزنی، فردا اون ماشینی که دوست داری را برات 
می خرم«، » اگه توی مهمونی مودب باشی، بریم خونه می ذارم با موبایل کارتون 
نگاه کنی« مودب بودن و مسواک زدن جزء وظایف کودک است. وقتی برای 
درخواست انجام آن به کودک باج می دهیم در واقع انگیزه کارهای خلاقانه در 
این حوزه ها را از وی می گیریم. کودک ما مودب است چون در قبال آن هدیه 
می گیرد. در حالی که او در یک مهمانی باید دنبال انگیزه های خلاقانه، فهم 
چرایی مودب بودن و لزوم آن باشد تا ادب به جزئی از رفتار او در کودکی و 

بزرگسالی تبدیل بشود.
تلویزیون دیدن بیش از اندازه

تحقیقات زیادی تاثیر منفی تلویزیون دیدن را به مدت طولانی بر روی کودکان 
اثبات کرده است. اما تاثیر تلویزیون دیدن بر روی خلاقیت، احتمالا به این دلیل 
است که چون در تلویزیون تصاویر مکرر و پشت سر هم تکرار می شوند، فرصت 
تفکر و در نتیجه خلاقیت را از کودک می گیرند. تحقیقات روان شناسی نشان 
داده است، کودکانی که بیشتر وقت خود را پای تلویزیون سپری می کنند، 
نسبت به آنهایی که با مدیریت بیشتر تلویزیون تماشا می کنند خلاقیت کمتری 
دارند. این بچه ها خودشان و فکرشان را برای یادگیری و حل مسئله به زحمت 
نمی اندازند چون همیشه سرعت تلویزیون از آنها بیشتر است. در نتیجه بچه ها 
هم خود را به همین تصاویر متوالی می سپارند. به نظر شما چه موارد دیگری 
ممکن است، خلاق بودن را در کودک کم کند و خلاقیت او را تحت تاثیر منفی 

خود قرار بدهد؟

کارهای اشتباهی که جلوی خلاقیت بچه ها را می گیرد؛

چرا فرزندم خلاق نیست؟

اجتماعی

رئیس مدیریت اطلاعات راه های استان قم خبرداد:

رشد ۱۴7درصدی ورود به  قم
 درایام نوروز

رئیس مدیریت اطلاعات راه ها و حمل ونقل جاده ای قم گفت: ورود به استان 
قم در نوروز امسال در مقایسه با نوروز 99، ۱۴7 درصد رشد یافته است.

جواد شاکری روز یکشنبه در گفت وگویی اظهارداشت :از تاریخ 2۵ اسفندماه 
99 تا ۱۳ فروردین ماه جاری، 2 میلیون و 2۳9 هزار و 2۵۵ وسیله نقلیه وارد 

استان شده است که در مقایسه با نوروز 98، 2۵ درصد کاهش نشان می دهد.
وی اضافه کرد: در همین مدت 2 میلیون و ۱97 هزار و 766 وسیله نقلیه از 
استان خارج شده است که در مقایسه با نوروز 99، ۱۴۳ درصد افزایش و در 

مقایسه با نوروز 98، 2۵ درصد کاهش یافته است.
وی ادامه داد: ورود به شهر قم و خروج از این شهر در این بازه زمانی در مقایسه 
با نوروز 99، به ترتیب ۱۳7 درصد و ۱۴۴ درصد افزایش و در مقایسه با نوروز 98، 

به ترتیب 22 و ۱7 درصد کاهش نشان می دهد.
شاکری خاطرنشان کرد: با توجه به اعمال طرح ممنوعیت تردد به دلیل شیوع 
کرونا که نوروز سال گذشته اجرایی شد، تردد در محورهای قم در سال جاری 

نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش چشمگیری نشان می دهد.
وی در ادامه بیان کرد: ۱۵۵ فقره تصادف از تاریخ 2۵ اسفندماه پارسال تا ۱۳ 
فروردین ماه امسال در محورهای مواصلاتی استان رخ داده که در مقایسه با مدت 

مشابه نوروز 99، ۱۰9 درصد افزایش و نوروز 98،  ۵7 درصد کاهش یافته است.
وی افزود: تعداد تصادفات فوتی در همین مدت، پنج فقره بود که نسبت به 

نوروز سال 99، ۴۰۰ درصد و نسبت به نوروز 98، 2۵ مورد افزایش یافته است.
رئیس مدیریت اطلاعات راه های قم اضافه کرد: در این مدت تعداد تصادفات 
جرحی، ۳۱ فقره گزارش  شده که نسبت به نوروز 99، ۱۰7 درصد افزایش و 

نسبت به نوروز 98، سه درصد کاهش نشان می دهد.
به گفته وی، در این مدت ۱۱9 فقره تصادف خسارتی نیز رخ داد که در مقایسه 
با نوروز 99، ۱۰۵ درصد افزایش و در مقایسه با نوروز 98، 6۳ درصد کاهش یافته  
است. وی خاطرنشان کرد: تصادف در محورهایی از جمله آزادراه قم- کاشان 
22۵ درصد، آزادراه قم- گرمسار ۱۵۰ درصد و آزادراه قم- تهران ۱2۳ درصد رشد 

یافته است.
در استان قم 2۰9 کیلومتر آزادراه، ۱9۱ کیلومتر بزرگراه، ۱78 کیلومتر راه 
اصلی و ۱۵۵ کیلومتر راه فرعی وجود دارد و کل راه های شریانی استان 6۰9 

کیلومتر می باشد.
استان قم دارای هشت راه مواصلاتی اصلی و چهارراه فرعی است که از جمله 
آنان می توان به آزادراه قم - تهران، جاده قدیم قم - تهران، بزرگراه قم - ساوه، 
جاده قدیم قم - کاشان، آزادراه قم - کاشان، آزادراه قم - گرمسار و بزرگراه قم - 

سلفچگان - اراک اشاره کرد.

مدیرکل استاندارد استان قم مطرح کرد:

افزایش فرهنگ استفاده از کالای استاندارد 
مدیرکل استاندارداستان قم گفت: فرهنگ استفاده از کالاهای استاندارد در 
میان مردم قم افزایش یافته و این امر موجب ترغیب تولیدکنندگان به ارتقا کیفیت 

محصولاتی که به بازار عرضه می کنند، شده است.
الگو سازی  راهبرد  بر اساس  اظهارداشت: در سال جدید  فرد  آوری  مجید 
مصرف کالاهای استاندارد درمیان مردم، به دنبال آن هستیم که تنها کالاهای 
دارای نشان استاندارد در بازار استان مورد توجه مشتریان قرار گیرد و در این 
رابطه از ظرفیت رسانه ها برای اطلاع رسانی هرچه بیشتر پیرامون فواید رعایت 

استاندارد در تولید محصولات،  استفاده خواهیم کرد.
دارای  که  کنند  استفاده  ازکالایی  تنها  کنندگان  مصرف  وقتی  افزود:  وی 
سمت  به  بازار  در  موفق  حضور  برای  کنندگان  تولید  است،  استاندارد  نشان 
استانداردسازی محصولات تولیدی خود پیش خواهند رفت و این مساله علاوه بر 

ارتقا کیفیت کالاها موجب بالا رفتن سطح سلامت جامعه نیز می شود.
آوری فرد گفت: حوزه تولید درقم به سرعت درحال گسترش است و در این 
شرایط لازم است که صاحبان صنایع برای موفقیت در کسب و کار خود، رعایت 

استاندارد محصولات تولیدی را به عنوان مهمترین اصل مورد توجه قرار دهند.
وی ادامه داد: در نتیجه اجرای این راهبرد، رعایت استانداردهای تعیین شده 
در تولید هر محصول موجب موفقیت هرچه بیشتر در فروش آن خواهد شد، چرا 
که مردم تنها کالایی را مطالبه می کنند که استاندارد باشد و از خرید محصولات 

غیر استاندارد خودداری خواهند کرد.
وی تاکید کرد: در همین رابطه سامانه ۱۰۰۰۱۵۱7 نیز برای سنجش صحت 
استاندارد کالاهای تهیه شده توسط مردم در اختیار ایشان قرار دارد و هر فرد 
می تواند با وارد کردن کد ۱۰ رقمی زیر نشان استاندارد کالای خریداری شده به 

این سامانه،  از صحت استاندارد آن مطلع شود.
۳79 واحد تولیدی فعال در استان استاندارد اجباری دارد و محصول  آن ها برای 
عرضه به بازار باید دارای شرایط و کیفیت تعیین شده باشد؛ همچنین یکهزار و 
62 محصول تولید شده در استان نیز مشمول استاندارد اجباری است و بازرسان 
اداره کل استاندارد قم و نهادهای همکار آن بر نحوه تولید این محصول ها و 

رعایت شرایط کیفی تعیین شده، نظارت دقیق و مستمر دارند.

معاون اداره کل کار تعاون و رفاه اجتماعی استان قم اعلام کرد:

جایگاه ۲۹ قم در پرداخت دستمزد کارگر
معاون روابط کار اداره کل کار تعاون و رفاه اجتماعی استان قم با اشاره به پایین 
بودن دستمزد کارگران گفت: از حیث پرداخت دستمزد استان قم در جایگاه 29 

کشور قرار دارد.
ترک زاده آرانی ،کمبود نیروی کار در قم را ناشی از پایین بودن دستمزد کارگران 
اعلام کرد و اجرا نشدن طرح طبقه بندی مشاغل  اظهارداشت: از ۳۰۰ واحد 
تولیدی بالای ۵۰ کارگر تنها در ۵۰ واحد طرح طبقه بندی مشاغل در حال 
اجراست که این موضوع موجب شده از حیث پرداخت دستمزد در جایگاه 29 

کشور قرار داشته باشیم.
از اجرای طرح طبقه بندی مشاغل غفلت شده است

وی افزود: طرح طبقه مشاغل قانون فراموش شده ای است که از آن غفلت 
شده است. مدیر روابط کار اداره کل کار تعاون و رفاه اجتماعی قم یادآور شد 
اجرای این طرح امسال در کارگاه های بالای ۵۰ نفر کارگر اجرا میشود و بر اساس 
قانون با کارفرمایان متخلف برخورد خواهد شد. وی در ادامه شرایط حوادث کار 
در استان را مطلوب توصیف کرد وافزود: رتبه حوادث کار استان قم از جایگاه دوم 
در سال 9۴ هم اکنون با راه اندازی کمیته ایمنی و آموزشی و تعیین مدیر ایمنی 

برای واحد های تولیدی به دهم کاهش یافته است.
سال گذشته ۲۰۰ حادثه  شغلی با ۴ فوتی در قم داشتیم 

ترک زاده آرانی آمار حوادث ناشی از کار استان در سال گذشته را 2۰۰ حادثه 
و افراد فوتی را ۴ نفر اعلام کرد. این مقام مسئول همچنین رسیدگی به شکایت 
کارگران علیه کارفرمایان را از دیگر وظایف معاونت روابط کار اعلام کرد و گفت: 
پارسال از ۴ هزار شکایت صورت گرفته ۳۵ درصد در مراجع حل اختلاف به 

سازش منجر شد.
 

روابط عمومی آموزش و پرورش استان قم اعلام کرد:

ثبت نام غیرحضوری پایه هفتم و دهم 
مدارس سمپاد قم

روابط عمومی آموزش و پرورش استان قم اعلام کرد: ثبت نام از داوطلبین 
شرکت در آزمون ورودی پایه هفتم و دهم مدارس استعداد های درخشان قم غیر 
حضوری خواهد بود. به گزارش  اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و 
پرورش استان قم، فرایند ثبت نام از داوطلبین شرکت در آزمون ورودی پایه هفتم 
و دهم مدارس استعداد های درخشان در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ تا 2۵ 

فروردین ماه جاری صرفا از طریق سامانه azmoon.medu.ir صورت می پذیرد.

مدیر کل امور فنی استاندای قم  مطرح کرد:

کم کاری در تبیین دستاوردهای قم 
در توسعه عمرانی 

مدیر کل امور فنی استاندای قم با اشاره به کم کاری های صورت گرفته در تبیین 
دستاوردهای قم در توسعه عمرانی گفت: با وجود تحریم های بی سابقه و تشدید 
مشکلات اقتصادی به دلیلی شیوع کرونا، طرح های مهم و بزرگی طی سال های 

اخیر در قم اجرایی شده است.
مرتضی رحمان نیا ، با تاکید بر ضرورت اطلاع رسانی کارهای صورت گرفته برای 
توسعه عمران و آبادی این استان در سال های اخیر افزود: کارهای خوبی در حوزه 
عمرانی در قم انجام شده و تحول خوبی در این استان رقم خورده است به گونه ای 
که برخی طرح ها که سال ها تعطیل شده بود، در سال 99 عملیات اجرایی آنها از 

سرگرفته شد و تعدادی از طرح ها نیز تکمیل و افتتاح شد. 
وی با بیان اینکه ۴87 طرح عمرانی با اعتبار ۱۰ هزار میلیارد ریال، درسال 99 از 
محل منابع دولتی در این استان به بهره برداری رسیده است، گفت: این طرح ها در 
هشت حوزه زیربنایی، اقتصادی، کشاورزی، زیست محیطی، ورزشی، آموزش عالی،  

درمانی و گردشگری بوده است.
وی با تاکید بر اینکه با وجود همه محدودیت ها،  روند توسعه استان در سال جاری 
هرگز متوقف نشده است، ادامه داد: از ۴87 طرح افتتاح شده سال جاری، طرح های 

زیربنایی، کشاورزی و اقتصادی بیشترین سهم را داشته اند.
رحمان نیا، بهره برداری از بیمارستان خیرساز امیرالمومنین)ع( را یکی از کارهای 
مهم در سال گذشته دانست و ادامه داد: با توجه به شیوع کرونا در استان و ضرورت 
فعال سازی ظرفیت این بیمارستان، بهره برداری از آن در دستور کار قرار گرفت و با 

پیگری های انجام شده، این بیمارستان پس از مدت ها وقفه، افتتاح و تجهیز شد.
مدیر کل امور فنی استاندای قم، تصفیه خانه آب دلیجان را از دیگر طرح های مهم 
استان دانست و گفت: این تصفیه خانه 6 هزار لیتر بر ثانیه در حال تصفیه آب شرب 
برای شهر قم است و در چشم انداز سال ۱۴۱۰ این تصفیه خانه، توان تامین 27۰ 

میلیون متر مربع آب از سد کوچری را دارد.
وی با اشاره به اجرای 2 طرح توسعه ای در مجاورت تصفیه خانه فعلی افزود: این 
طرح ها حدود 9۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که امیدواریم تا پایان دولت فعلی 

آماده بهره بردای شود.
رحمان نیا، ادامه داد: برای ساخت این تصفیه خانه مهم، ۱۱ میلیون و 8۰۰ هزار 

یورو اعتبار ارزی و ۴7۱ میلیار ریال تامین اعتبار تامین شده است.
وی افزود: مجموعه ورزشی ۴ هزار و ۵۰۰ نفری امام رضا)ع( منطقه پردیسان قم 
از دیگر طرح های مهمی است که سال 99 پس از چند سال وقفه فعالیت آن از سر 
گرفته شد. رحمان نیا، ادامه داد: این مجموعه ورزشی که از سال 92 عملیات احداث 
آن آغاز و در سال های اخیر نیمه کار رها شده بود، با پیگیری های انجام شده و تامین 

اعتبار ملی و استانی از سال گذشته دوباره فعال سازی شد.
وی، ساخت و تکمیل ساختمان جدید سازمان هواشناسی این استان را از دیگر 
طرح های در حال تکمیل در قم دانست و گفت: این ساختمان با زیر بنای 2 هزار و 

6۵۱ مترمربع دارای 8۵ درصد پیشرفت فیزیکی است.
رحمان نیا ادامه داد: این ساختمان هم از نظر فنی و هم از نظر طراحی و اجرا 
پایان خرداد ماه سال جاری  تا  امیدواریم  و  دارای مشخصات بسیار خوبی است 
بهره برداری شود. وی در ادامه با اشاره به آغاز عملیات اجرایی کمربندی جدید قم 
گفت: کمربندی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی ۱۱۰ کیلومتر طول دارد که فاز 
نخست آن از کیلومتر ۱۱.8 آزادراه قم- تهران آغاز می شود و بعد از گذر از محور قم- 

سلفچگان در کیلومتر هفت محور قم- نیزار خاتمه می یابد.
مدیر کل امور فنی استاندای قم، ادامه داد: با کلنگ زنی این طرح در سال 99، 
فاز اول آن شامل نقشه برداری، تامین کارگاره و عملیات خاکی تامین و اجرای ۳۵ 

کیلومتر اول این کمربندی نیز آغاز شده است.
رحمان نیا، اجرای خط راه آهن سریع السیر تهران – قم – اصفهان را از جمله دیگر 
طرح های مهم دانست و ادامه داد: این خط آهن دارای ۴۰۰ کیلومتر طول است 

که در 2 قطع تهران-قم و قم- اصفهان این مسیر را به 9۰ دقیقه کاهش می دهد.
وی ادامه داد: زیرسازی بخش زیادی از این طرح از تهران تا ۳۰ کیلومتری قم 
انجام، ضمن اینکه  کارگاه ها طرح تجهیز و مصالح مورد نیاز آن نیز تامین شده است.

مدیر کل امور فنی استاندای قم، افزود: این خط آهن از سمت قم به اصفهان نیز 
در حال فعالیت است که امیدواریم گره کوچک موجود در این مسیر هم رفع شود.

  
مدیرکل امور روستایی استانداری قم:

۶۸ طرح روستایی سال ۹۹ در قم اجرایی شد
زیربنایی  طرح  گفت: 68  قم  استانداری  شوراهای  و  روستایی  امور  کل  مدیر 
روستایی با اعتبار 2۱۰ میلیارد ریال طی سال 99 در سطح روستاهای قم به بهره 

برداری رسید.
سجاد چهرگانی ، درآمد و اشتغال را مهمترین دغدغه روستاییان دانست و افزود: در 
کنار توسعه زیرساخت ها و اجرای عملیات زیربنایی در سطح روستاها اگر به اشتغال 
اهالی روستا توجه نشود، به طور قطع اهداف توسعه ای در روستاها عملی نخواهد 

شد.
وی، تکمیل طرح های نیمه تمام را اولویت تخصیص اعتبار در سطح روستاها 
برشمرد و گفت: اجرای طرح های زیربنایی و توسعه زیرساخت ها در استان باید با 
محوریت اشتغال و درآمد مردم برنامه ریزی و انجام شود که رویکرد استان به ویژه در 

سال های اخیر نیز در همین مسیر بوده است.
مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری قم، ادامه داد: از سال 96 تا 99 
اعتباری بالغ بر 22۳ میلیارد تومان برای اشتغال روستایی به قم تخصیص داده شده 
است که از این مبلغ، تا کنون حدود ۱77 میلیارد تومان پرداخت شده است ضمن 

اینکه امیدواریم با واریز آخرین مرحله پرداختی، تمام این اعتبار تکمیل شود.
وی اظهار داشت: سهم دستگاه های حمایتی مانند کیمته امداد، بهزیستی و بنیاد 
شهید از این اعتبارات 6۵ میلیارد تومان و دستگاه های غیرحمایتی ۱۵8 میلیارد 
تومان بوده است که ۱۰۰ درصد اعتبار تخصیص یافته به دستگاه های غیرحمایتی 
تخصیص داده شده است. وی یکی از وظایف اداره کل امور روستایی و شوراهای 
استانداری را نظارت و رفع موانع و مشکلات دستگاه های اجرایی در سطح روستاها 
دانست و افزود: با اقدام های انجام شده، در سه سال متوالی از سال 97 تا 99 قم 
جرو پنج استان برتر کشور بوده است. مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری 
قم، ادامه داد: در سال 99 شهرستان قم، رتبه سوم کشور و استان قم نیز رتبه چهارم 
را در میان استان های کشور در حوزه نظارت و رفع موانع و مشکلات دستگاه های 

اجرایی در سطح روستاها را داشته است.
چهرگانی با اشاره به تخصیص تسهیلات روستایی به این استان در سال 99، گفت: 
8۰ میلیارد تومان تسهیلاتی برای اشتغال، کمک معیشتی و رفع مشکلات روستایی 

قم تخصیص داده شد.
 

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش قم  اعلام کرد:

نرخ ۹7 درصدی باسوادی در استان قم 
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش قم از برگزاری ۴۰۰ کلاس سوادآموزی در قم 
خبر داد و گفت:خط قرمز نهضت سوادآموزی رعایت پروتکل های بهداشتی است و 
به همین دلیل بسیاری از برنامه ها را به صورت غیر حضوری و به وسیله شبکه های 

اجتماعی دنبال می کنیم.
باسوادی  درصدی  نرخ 97  به  اشاره  با  نیا  قاسمی  محمدرضا  الاسلام  حجت 
در استان قم گفت: در سال جدید با توسعه کلاسهای سواد آموزی در محلات و 
روستاها و با تحقق شعار سوادآموزی »یک نیاز فردی و اجتماعی«  این چند درصد 
باقیمانده هم از نعمت باسوادی بهره مند خواهند شد. وی از امضای تفاهم نامه با 
2۴دستگاه دولتی و غیردولتی برای شناسایی افراد بی سواد و کم سواد و برگزاری 
کلاس های سواد آموزی خبر داد و افزود: طی تفاهم نامه همکاری با صدا و سیمای 
مرکز قم از سال گذشته و برای نخستین بار در کشور برنامه آموزشی با عنوان »صدای 
دانایی« در هر در هفته شش کلاس از رادیو قم پخش شده است.  حجت الاسلام 
قاسمی نیا یادآور شد: با اجرای این برنامه و همکاری سایر دستگاه ها در سال گذشته 
7۰درصد فعالیت ها و برنامه های آموزشی نهضت سوادآموزی محقق شد و موفق 
شدیم ۴۰۰کلاس سواد آموزی برای ۴۵۰۰نفر برگزار کنیم. وی با اشاره به بهره گیری 
از شبکه مجازی در پیشبرد اهداف آموزشی خاطر نشان کرد: خط قرمز نهضت 
سوادآموزی رعایت پروتکل های بهداشتی است و به همین دلیل بسیاری از برنامه ها 

را به صورت غیر حضوری و به وسیله شبکه های اجتماعی دنبال می کنیم.

گزارش از: امیر پروسنان

موج چهارم کرونا از اواخر تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ 
آغاز و وضعیت بسیاری از شهرها قرمز شده و این 
درحالیست در روزهای اخیر آمار تلفات روزانه به مدار 

سه رقمی بازگشته است.
تجربه های یک سال دو ماهه کرونا تقریبا بدون توجه 

رها شده و کووید ۱9 همچنان می تازد.
پس از تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ و سفرهای نوروزی 
که بدون ضابطه و با فشار ذینفعان گردشگری اتفاق 
افتاد، چه جای گلایه ای از جامعه باقی می ماند که 
خستگی یک ساله و مشکلات فراوان اجتماعی و 
اقتصادی را با خطر ابتلا و نقل و انتقال ویروس کرونا 

به جان خریده اند.
بود  مانده   ۱۳99 سال  پایان  به  هفته ای  چند 
کشور  درمان  و  بهداشت  مسئولان  همه  تقریبا  که 
هشدار دادند که اگر سفرهای نوروزی اتفاق بیفتد، 
همه  و  می شویم  مواجه  سراسری  چهارم  موج  با 
دستاوردهایی که با زحمت فراوان در ماه های منتهی 

به پایان سال ۱۳99 کسب شده، بر باد می رود.
بر باد رفته

داستان کرونا در ایران دقیقا به همین نقطه بر باد 
و  نکرد  انتقاد  نمی توان  دیگر  حالا  و  رسیده  رفتن 
ننوشت و سکوت کرد. داستانی که به زحمت وزارت 
هلال  بسیج،  پزشکی،  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
به  بودند،  کار  پای  که  کسانی  از  بسیاری  و  احمر 
مرگ های روزانه دو رقمی رسید و به قول سعید نمکی 
نمودارهای  این  فکر کردند  بهداشت، عده ای  وزیر 

کاهشی فتوشاپ است.
گلایه های وزیر بهداشت در روز ۱۳ فروردین ۱۴۰۰ 
که در حساب اینستاگرام خود منتشر کرد، جای تامل 
و نکته فراوان داشت، اما این سوال هم مطرح است 
نوروزی  سفرهای  با  بهداشت  وزیر  شخص  اگر  که 
مخالف بود، که بود، چرا محکم در برابر این رها شدگی 
نماند و چرا بارها و بارها اعلام کرد که در مهار کرونا 

موفق بوده ایم؟
در  خود  آمیز  گلایه  یادداشت  در  بهداشت  وزیر 
اینستاگرام نوشت: اولا وزن ویروس موتاسیون یافته 
را در محاسبات اپیدمیولوژیک ما نمی شناختند و ثانیا 
سه پیک سنگین قبلی را آرام، بی صدا و مظلومانه 
همکاران مان مدیریت کردند و گروهی فکر کردند که 

فراز و فرود منحنی ها شاید به شیوه فوتوشاپ است.
همین شد که از هشدارها بی توجه گذشته و فشارها 
به ستاد ملی مقابله با کرونا برای باز بودن راه ها و آزادی 
شهرها،  بودن  زرد  و  آبی  و  نوروزی  سفرهای  کامل 
مسافران را روانه شهرهای مختلف کرد. هرچند رنگ 
آسمان تهران در ابتدای تعطیلات نوروزی به شدت 
آبی بود، اما هرچه پیش رفتیم، تهران کرونایی نارنجی 
شد و حالا باید در انتظار قرمز شدن وضعیت کرونایی 

پایتخت باشیم.
گفتم گفتم و آنچه رخ داد

بود:  نوشته  آمیز خود  یادداشت گلایه  در  نمکی 
گفتیم سفر و جمعیت سیال نمی گذارد طرح اجرا 
پاک تر  مراکز  به  گرفتار  نقاط  از  نیز  بیماری  و  شود 
تهیه  طولانی  صف های  گفتیم  می شود.  منتقل 
تنیده  سالمند  جمعیت  ساعت ها  عید  شب  ارزاق 
را گرفتار می کند. گفتیم می دانیم  این صف ها  در 
تاب آوری مردم مهم است، ولی تاب آوری مدافعان 
خسته سلامت پس از چهارده ماه کار بی وقفه و جان 
فشانی برای مدیریت پیک های پیوسته نیز مهم است. 
گفتیم اقتصاد گردشگری اهمیت دارد، ولی سرمایه 
اجتماعی نظام سلامت و هزینه های شیوع مجدد 
بیماری و اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشور نیز بی 

اهمیت نیست.
نکته مهم این است که وزیر بهداشت در ستاد ملی 
مقابله با کرونا یک عضو است و یک رای دارد. نکته 

مهم تر این که در ابتدای داستان کرونا در ایران، سعید 
نمکی به عنوان اول شخص مبارزه با کرونا شناخته 
شد و تقریبا همه برنامه ها حول محور وزارت بهداشت 
می چرخید. به مرور و پس از جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی، ایده 
کشور  وزارت  در  عملیاتی  قرارگاه  تشکیل  صحیح 
مطرح و این قرارگاه با ریاست وزیر کشور تشکیل شد.

از این نقطه به بعد و تقریبا از اوایل آذر سال ۱۳99 
دیگر همه فرماندهی بر عهده وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نبود و اصلا درست هم همین است. 
زیرا آنچه بر عهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی قرار دارد، دقیقا از اسم این وزارتخانه بر می آید 
و وظیفه بستن جاده ها و مرزها و جلوگیری از سفرها و 

غیره بر عهده این وزارتخانه نیست.
هشدارهای وزیر بهداشت تقریبا بدون توجه رها 
شد. بسیاری از مرزها از جمله مرزهای غربی با عراق تا 
مدت ها باز و ترددها ادامه داشت و همین موضوع هم 
بارها با واکنش سعید نمکی مواجه شد، اما مرزهای 
باز منجر به ورود ویروس جهش یافته کرونا به کشور 
شد و حالا می توان گفت که ویروس جهش یافته کرونا 
در کشور غالب شده و دیگر کسی از ویروس ووهان 

نمی ترسد.
مقصر مرگ های سه رقمی کیست؟

خبر فوت ۱۱7 نفر در روز سیزده به در که همانند 
سال گذشته گفته بودند »در خانه بمانید«، بسیاری 
را شوکه کرد. هرچند خیلی ها روز قبل را برای رفتن 
به دامان طبیعت انتخاب کرده و سیزده به در را یک 
روز زودتر برگزار کردند، اما آنچه با ما گفت وگو می کند، 
بیمارستان ها،  در   ۱9 کووید  شده  پر  تخت های 
توقف مجدد اعمال جراحی غیر اورژانسی )الکتیو(، 

مرگ های روزانه سه رقمی است.
در این میان آیا فقط باید جامعه و مردم را مقصر 
بدانیم که سفر رفته اند؟ آیا همین جامعه در نوروز 
۱۳99 در خانه های خود نماندند و آیا جاده ها بسته 
جدال  در  همسایه  کشورهای  که  زمانی  آیا  نبود؟ 
واکسینه  مشغول   ۱9 کووید  واکسیناسیون  نابرابر 
کردن کادر بهداشت و درمان و سالمندان هستند، 
ما از این مسابقه جهانی عقب نماندیم؟ آیا در همین 
ملی  سند  خلاف  بر  را  دیگری  گروه های  زمان، 

واکسیناسیون کووید ۱9 واکسینه نکردیم؟
بنابراین نمی توان جامعه و مردم را مقصر موج چهارم 
کرونا در کشور و مرگ های سه رقمی روزانه دانست. 
به هیچ عنوان مردم مقصر نیستند و  این فقره  در 
اگر فرمول رنگ بندی ها هوشمندانه تر به کار گرفته 
می شد و اگر حداقل مراکز استان ها پیش از تعطیلات 
نوروزی با ضریب وجود ویروس جهش یافته کرونا، 
نارنجی می شدند، این حجم از سفرها اتفاق نمی افتاد 
و اگر جاده ها به طور رسمی و حقیقی بسته می شدند 
و بسیاری از اگرهای دیگر، حالا از نردبان موج چهارم 

کرونا بالا نمی رفتیم.
بروید بگردید، سلامت فدای سرتان!

نکته قابل تامل دیگر، مباحث مربوط به گردشگری 
صنعت  جهان،  همه  در  کرونا  هرچند  است. 
گردشگری را به زمین زد و این حکایت در ایران هم 
رخ داد، اما در هفته های اخیر در عمل شاهد بودیم 

که سلامت فدای صنعت گردشگری شد.
قول ها و حکایت ها از کنترل افراد بر اساس کد ملی 
و جلوگیری از سفر بیماران مبتلا، با آمارهای وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همخوانی ندارد. 
آنجا که وزارت بهداشت می گوید بیش از ۱۵ هزار نفر 
مبتلا به ویروس کرونا در عین حال که می دانستند 
مبتلا هستند، سفر رفتند. در این میان چه کسی 

مقصر است و هر کدام چند درصد؟
اینکه فرهنگ و دانش و حساسیت اجتماعی باید 
در افراد شکل بگیرد تا اگر مبتلا به کووید ۱9 هستند، 
حداقل سفر نروند، صحیح است. ولی اینکه چرا با 
همین افراد برخورد نمی شود و دستگاه های مربوطه 
چرا همه تعطیلات در انتظار ماندند و این حجم از 
بیماران نقض قرنطینه کرده و سفر رفته اند هم جای 

سوال دارد.
آنچه رخ داد این بود که درست در زمانی که تعداد 
و  شده  رقمی  دو  ایران  در  کرونا  روزانه  مرگ های 
مانند اجرای طرح شهید سلیمانی  موفقیت هایی 
منجر  خیالی  بی  و  تدبیری  بی  بود،  شده  حاصل 
به سفرهای نوروزی شد و حالا یکی یکی وضعیت 

شهرها نارنجی و قرمز می شود.
مورد عجیب دورکاری

نکته قابل تامل دیگر پس از بی خیالی رخ داده 
در سفرهای نوروزی، بازگشت به کار است. آنچه از 
و  فریاد زدیم و کسی نشنید  ابتدای داستان کرونا 
توجه نکرد، این بود که کارمندان دولت فقط بخشی 
از کارکنان هستند و بخش خصوصی کلا توجهی به 
این داستان ندارد. مورد عجیب دورکاری با ۵۰ درصد 
و یک سوم حضور فقط در بخش های دولتی اتفاق 
می افتد و آن هم کاملا با بی تدبیری مدیران جزء روی 
هواست. پس از تعطیلات نوروزی و سفرهای انجام 
شده، درست از ۱۴ فروردین ۱۴۰۰ حجم زیادی از 
همین افراد به محل کار برگشته و هنگام چای خوردن 
نوروز و خبرهای راست و دروغ،  از  و خاطره گفتن 
سوغات کرونا را به جان همکاران شان می نشانند که 

شاید در تعطیلات نوروز اصلا نرفته اند.
چطور ممکن است که ستاد ملی مقابله با کرونا قبل 
از آغاز به کار در روز ۱۴ فروردین، فکری به حال این 
قضیه نکرده و مانده باشد تا همه سفر بروند و به محل 

کار باز گردند و نقل و انتقال کرونا را از سر بگیرند؟
به موج چهارم  ایران  را در  آنچه کرونا  به هر حال 
رسانده و مرگ های سه رقمی روزانه را از سر گرفته، 
مجموعه ای از عوامل در کنار یکدیگر است. عواملی 
وزارت  بهداشتی  هشدارهای  به  توجهی  بی  مانند 
کند  بسیار  روند  و  جامعه  خیالی  بی  و  بهداشت 
فروردین  در  را  داستان  این  توانست  واکسیناسیون 

۱۴۰۰ به فصل چهارم برساند.

مقصر مرگ های سه رقمی کیست؟

چرا به موج چهارم کرونا رسیدیم؟
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در اسفندماه سال گذشته؛

صادرات غیرنفتی ۶ درصد و واردات
 ۱۲ درصد افزایش یافت

سخنگوی گمرک گفت: تجارت خارجی کشور در اسفند سال قبل، 7 میلیارد و 
۴۵8 میلیون دلار بود که سهم صادرات، ۳ میلیارد و ۳28 میلیون دلار و سهم واردات 

۴ میلیارد و ۱۳۰ میلیون دلار بوده است.
سید روح الله لطیفی اظهار داشت: کارنامه تجارت خارجی کشورمان در آخرین 
و رشد 9.۴  میلیون دلاری  افزایش 6۴۱  ماه،  بهمن  به  نسبت  ماه سال گذشته 

درصدی داشته است.
لطیفی در خصوص جزئیات تجارت خارجی کشور در اسفندماه افزود: تجارت 
خارجی غیرنفتی کشور در اسفند ماه در مقایسه با بهمن ماه، با افزایش ۱9۳ میلیون 
دلاری و رشد 6 درصدی در صادرات و افزایش ۴۴8 میلیون دلاری در واردات و رشد 

۱2 درصدی همراه بوده است.
وی افزود: در بهمن ماه عملکرد تجارت خارجی کشور 6 میلیارد و 8۱7 میلیون 
دلار بود که سهم صادرات ۳ میلیارد و۱۳۵ میلیون دلار و سهم واردات ۳ میلیارد و 
682 میلیون دلار بوده است اما در اسفند ماه، تجارت خارجی کشور بهبود یافته و به 
7 میلیارد و ۴۵8 میلیون دلار رسید که نسبت به بهمن ماه 6۴۱ میلیون دلار افزایش 

را شاهد بودیم.
در  ایرانی  کالاهای  صادراتی  مقصد   ۵ خصوص  در  گمرک  سخنگوی 
اسفندماه، توضیح داد: چین با 2 میلیون و 67 هزار تن به ارزش 8۵۵ میلیون 
دلار و رشد 2۰ درصدی در وزن و یک درصدی در ارزش نسبت به بهمن، عراق 
با یک میلیون و ۵6۵ هزار تن به ارزش ۵۱6 میلیون دلار و رشد 8 درصدی در 
ارزش، امارات با یک میلیون و 29۱ هزار تن به ارزش ۴۵۴ میلیون دلار و رشد 
۱۱ درصدی در وزن و ۳ درصدی در ارزش، ترکیه با ۴22 هزار تن به ارزش 
28۱ میلیون دلاری و رشد ۱۵۵ درصدی در وزن و ۳۵ درصدی در ارزش و 
افغانستان با ۵7۱ هزار تن به ارزش ۱99 میلیون دلار و رشد 7.۵ درصدی 
ارزش کالا نسبت به بهمن ماه، ۵ مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی بودند که 
جمعاً با ۵ میلیون و 9۱۰ هزار تن به ارزش 2 میلیارد و ۳۰۵ میلیون دلار 6۴ 
درصد وزن و 69 درصد ارزش کل صادرات کشورمان در اسفندماه را به این پنج 

کشور اختصاص یافته است.
وی در خصوص کشورهای طرف معامله با کشورمان برای واردات کالا نیز گفت: 
امارات با ۵۵۱ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۱9۵ میلیون دلار و رشد ۴8 
درصدی در وزن و ۱۳ درصدی در ارزش نسبت به بهمن ماه، چین با ۳۰۱ هزار 
تن به ارزش 96۵ میلیون دلار و کاهش 2 درصدی در وزن و افزایش 6 درصدی 
در ارزش، ترکیه با ۴۳6 هزار تن به ارزش ۵۰6 میلیون دلار و افزایش 2۱ درصدی 
در وزن و ۱8 درصدی در ارزش، آلمان با 97 هزار تن به ارزش ۱72 میلیون دلار 
و کاهش ۴8 درصدی در وزن و ۱8 درصدی در ارزش و هند با 99 هزار تن کالا 
به ارزش ۱۳8 میلیون دلار با کاهش ۵۵ درصدی در وزن و ۳۱ درصدی در ارزش 
نسبت به بهمن ماه به ترتیب ۵ کشور طرف معامله برای واردات کالا به کشورمان 
در اسفند ماه بودند که جمعاً با یک میلیون و۴8۴ هزار تن به ارزش 2 میلیارد و 
976 میلیون دلار، ۵6 درصد وزن و 72 درصد ارزش کل واردات در اسفند ماه را 

به خود اختصاص داده اند.

سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران :

رانت واردات، کمر اقتصاد داخلی را 
شکسته است

سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران گفت: خود واردات می تواند بهترین 
کمک حال تکمیل زنجیره های ارزش و تولید باشد، اما رانت واردات کمر اقتصاد 

داخلی کشور ما را شکسته است.
  محمدرضا مودودی، سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران در رابطه با 
محورهای تحقق شعال سال در حوزه تجارت خارجی گفت: ما هنوز باور واقعی 
نسبت به تجارت خارجی نداریم و سیاست و رویکرد مشخصی را هم دنبال نمی کنیم.
وی افزود: سیاست های تجاری در ایران معمولًا تحت تأثیر سیاست های دیگر از 
جمله سیاست های ارزی، تنظیم بازار و غیره قرار گرفته و تقریباً در درجه دوم و سوم 

اهمیت، مورد توجه قرار می گیرند.
پایداری  لازمه  را  تجاری  توازن  ایران،  تجارت  توسعه  سازمان  سابق  سرپرست 
اقتصاد دانست و اظهارکرد: مطالعات و پژوهشها حاکی از این است که بزرگترین 
صادرکنندگان دنیا، بزرگترین واردکنندگان دنیا هم هستند و هم اکنون کشورهایی 
که 8۰ درصد صادرات دنیا را تأمین می کنند به همین اندازه واردات را نیز در اختیار 

دارند.
مودودی با بیان اینکه مفهوم توازن تجاری در ایران هنوز تحلیل و کالبدشکافی 

نشده است، گفت: معمولًا سیاست های تجاری ما سلیقه ای و احساسی است.
وی در مصاحبه با برنامه گفت وگوی اقتصای از پدیده ای به نام »رانت واردات« در 
کنار واردات سخن گفت و افزود: خود واردات می تواند بهترین کمک حال تکمیل 
زنجیره های ارزش و تولید باشد اما رانت واردات کمر اقتصاد داخلی کشور ما را 

شکسته است.
سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران در ادامه گفت: بحث واردات بسیار 
جذاب است، اما زمانی می تواند به اقتصاد کشور کمک کند که رانت ارزی برای کسی 

قائل نشویم.
باید  ایران اظهارکرد: سیاست تجاری  به نبود سیاست تجاری در  با اذعان  وی 
متفاوت از سیاست تولیدی باشد، مشکل اصلی ما این است که برخی مدیران و وزرا 
کاملًا اتفاقی انتخاب می شوند و بر اساس سلایق و علاقه خودشان عمل می کنند نه 

مبتنی بر یک سیاست مشخص.
سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: این مسائل و مشکلات 
حاکی از این است که ما اهلیت فنی و مدیریتی لازم را در کشورمان پرورش ندادیم 
دائماً مرتکب  نتیجه  و در  نکردیم  تدوین  و سیاست مشخصی هم  برنامه  و هیچ 

اشتباهاتی می شویم که قبلًا هم آن را تجربه کرده ایم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

بازار مرغ طی روزهای آینده آرام می شود
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با بهبود روند توزیع مرغ در 

تمام استان ها، در یک تا دو روز آینده آرامش بیشتری را در بازار شاهد خواهیم بود.
» مرتضی رضایی« با بیان اینکه تنش بازار مرغ ناشی از افزایش تقاضا در بازار و 
با تمامی  افزود: قرارگاه ساماندهی مرغ کشور  توزیع است،  عملکرد ضعیف در 
دستگاه های مرتبط با تولید، نظارت و توزیع با دستور رئیس جمهوری تشکیل شده 

است و شبانه روزی در تمام کشتارگاه ها نیروهایی مستقر هستند.
وی درباره برنامه ریزی برای تامین مرغ در بازار اظهارداشت: تعداد ۱۳۵ میلیون 
جوجه ریزی و تولید جوجه انجام شده است و مشکلی در تأمین گوشت مرغ ایجاد 

نشد، ولی تقاضا و تنش در بازار موجب کمبود گوشت مرغ شد.
معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: اکنون  ۱28 میلیون 
جوجه ریزی شده که گوشت مرغ آن از اواسط اردیبهشت وارد بازار خواهد شد که 

نسبت به سال قبل بسیار بالاتر است.
وی درباره توزیع نهاده ها با ارز ترجیحی گفت: تمام نهاده های وارداتی ذرت و 
سویای مورد نیاز پرورش طیور برای مرغ اجداد، گله های مادر و جوجه های گوشتی، 
کامل تأمین می شود و نظام مند )سیستمی( در سامانه بازارگاه بین مرغدارانی که 

جوجه ریزی کرده اند در کمترین زمان توزیع می شود.
رضایی افزود: در چند ماه اخیر با کمک بانک مرکزی تأمین نهاده ها ۱۰۰ درصد 

برای تمام مرغداران تامین شده است.
وی افزود: قیمت اعلام شده توسط ستاد ساماندهی گوشت مرغ کشور شامل 
قیمت تمام شده به علاوه ۱۰ درصد سود برای مرغداران بوده است یعنی ۱7 هزار 
و ۱۰۰ تومان در مرغداری و حدود 2۳ هزار و ۳۰۰ تومان در کشتارگاه قیمت مرغ 

می شود که 2۴ هزار و 9۰۰ تومان برای مصرف کننده تعیین شده است.
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از مردم خواست بامشاهده تخلف 

در قیمت گوشت مرغ با دستگاه های نظارتی تماس بگیرند.

حدود 2۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را افراد خانه داری تشکیل می دهند 
که نیمی از آنها جوانان 2۰ تا ۳9 ساله ای هستند که ممکن است به دلیل نبود 
فرصت های شغلی، از جمعیت فعال اقتصادی خارج شده باشند. توسعه مشاغل 

خانگی می تواند دروازه ورود این افراد به بازار کار باشد.
به گزارش ایرناپلاس، زنان سرپرست خانوار، فارغ التحصیلان دارای مهارت، 
فاقد سرمایه و همچنین کسانی که مشکلات جسمی و حرکتی دارند، می توانند 
به جمعیت شاغل بپیوندند و در اقتصاد کشور ایفای نقش کنند. بر این اساس، 
قانون گذار نیز ساماندهی و حمایت از کسب وکارهای خانگی را در مجموعه قوانین 
کشور پیش بینی کرده تا جمعیت غیرفعال، زنان خانه دار و سایر افرادی که به دلایل 

گوناگون امکان حضور فیزیکی در محیط کاری را ندارند به بازار کار بیاورد.
مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار در گزارشی با عنوان »ضرورت 
تسهیل در شروع و توسعه مشاغل خانگی در ایران«، به بررسی و مطالعه مشاغل 

خانگی پرداخته و پیشنهادهایی برای توسعه این مشاغل مطرح کرده است.
بر اساس یافته های این گزارش، نتایج به  دست  آمده از سرشماری سال ۱۳9۵ 
نشان می دهد بیش از 2۰ میلیون نفر از جمعیت غیرفعال کشور را افراد خانه دار 
تشکیل می دهند که بیش از نیمی از آنها در بازه سنی 2۰ تا ۳9 سال، یعنی سن 
فعالیت، قرار دارند. همچنین فقط سه دهم درصد از جمعیت 2۰ میلیونی افراد 
خانه دار را مردان تشکیل می دهند و با در نظر گرفتن سهم ۵8 درصدی زنان در ورود 
به دانشگاه های کشور به نظر می رسد نبود فرصت های شغلی، عامل مهمی برای 
پیوستن این زنان به جمعیت غیرفعال بوده است. این در حالی است که می توان 
مشاغل خانگی را به عنوان راهکاری برای ورود این جمعیت قابل توجه به بازار کار 
در نظر گرفت که علاوه بر بازده های فردی، بازده های اجتماعی را نیز به همراه دارد 
و می تواند در مرحله نخست با درآمدزایی، سطح رفاه این افراد و خانوارهایشان را 

بهبود بخشد و در مرحله بعد، ارزش افزوده اقتصادی به همراه داشته باشد.
گزارش مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب وکار نیز جمعیت شاغل 
یعنی 22 میلیون نفر در کشور را برای حضور در چرخه تولید در بخش های صنعت، 
کشاورزی و خدمات کافی نمی داند و نتیجه می گیرد باید از همه نیروهای بالقوه که 

اکنون منفعل هستند، به شیوه مطلوبی یاری گرفت. بنابراین، مشاغل خانگی با 
توجه به هم خوانی با هنجارهای فرهنگی کشور می توانند در تبدیل این نیروهای 
بالقوه به نیروی کار فعال، مؤثر باشند. کسب وکارهای خانگی به هر نوع فعایت 
اقتصادی گفته می شود که در محل سکونت شخصی و با استفاده از امکانات و 
وسایل منزل راه اندازی شود. امروزه این نوع از کسب وکارها به واسطه مزایایی که 
دارند حتی مورد توجه اقتصادهای پیشرفته نیز قرار گرفته  و سهم قابل ملاحظه ای 

در ایجاد اشتغال و ارزش افزوده و حتی صادرات به خود اختصاص داده اند.
کسب وکارهای خانگی در چه کشورهایی پرطرفدارند؟

در حال حاضر بیش از ۱۵۰ کشور موفق در حوزه کسب وکار خانگی و خانوادگی 
در جهان فعالیت می کنند و اجزای متشکله بسیاری از تولیداتی که به بازار عرضه 

می شود، در محیط خانه ها صورت می گیرد.
کشورهای توسعه یافته به دلیل دسترسی گسترده به شبکه اینترنت پرسرعت 
قادرند بخشی از نیروی کار خود را از طریق دورکاری یا کار خانگی به کار در منزل 
از طریق کار با رایانه سوق دهند. خدمات اینترنتی یکی از شایع ترین فعالیت های 
اقتصادی در کشورهای توسعه  یافته است. بررسی نیروی کار در ایالات متحده 
آمریکا نشان می دهد در این کشور ۴۳ میلیون نفر به شکل پاره وقت و ۱2 میلیون 
نفر به طور تمام وقت در خانه فعالیت می کنند که در مجموع 2۰ درصد از شاغلان 
آمریکا را به خود اختصاص می دهند. در انگلستان نیز در سال 2۰۱۴ نسبت کل 
کارکنان شاغل در خانه به کل کارکنان در این کشور حدود ۱۳.9 درصد بوده است. 
کسب وکارهای مربوط به خدمات رایانه ای و فعالیت های مربوط به ساخت وساز 
و خدمات شغلی نسبت به سایر کسب وکارها درصد بیشتری از کسب وکارهای 
خانگی را در این کشور به خود اختصاص می دهند، به طوری که بررسی های سال 
2۰۱۴ نشان می دهد در انگلستان مشاغلی که مدرن و همراه با فناوری دیجیتال 
هستند، محبوبیت بیشتری دارند. مشاغلی که در خانه انجام می شود، در مقایسه 

با سایر مشاغل نیازمند مهارت و تخصص بیشتری هستند.
هم خوانی مشاغل خانگی با فرهنگ ایرانی

در ایران نیز مشاغل خانگی طیف وسیعی از مشاغل سنتی تا نوظهور را در 

برمی گیرد که از دیرباز در کشور ما دارای جایگاه مناسبی در عرصه تولید و ارئه 
خدمات بوده است. همچنین محیط خانه ها را می توان محیط مناسبی برای رونق 
بخشیدن به کسب وکار با نگاهی دانش بنیان و بر اساس مشاغل جدید دانست. در 
نتیجه از مشاغلی سنتی مانند قالیبافی و صنایع دستی گرفته تا کسب وکارهای 

دانش بنیان و علوم رایانه ای را می توان در قالب مشاغل خانگی ایجاد کرد.
از آنجایی که مشاغل خانگی دارای ساختاری ساده و زودبازده هستند و نیاز 
اندکی به سرمایه اولیه دارند، می توانند در متعادل کردن بازار کار نقش مهمی داشته 
باشند و در کوتاه مدت و حتی میان مدت، در کاهش نرخ بیکاری نقش داشته 
باشند. در ایران برای انجام کسب وکار خانگی، لازم است کار فقط توسط عضو 
یا اعضای خانواده در واحد مسکونی انجام شود، حجم تولید با شرایط و فضای 
واحد مسکونی تناسب داشته باشد، آلودگی های زیست محیطی، صوتی و بصری 
ایجاد نکند، حقوق همسایگان به طور کامل رعایت شود، عرضه و فروش محصول 
در خارج از واحد مسکونی انجام شود، تردد غیرمتناسب با فضای محل سکونت به 
ویژه در مجتمع های مسکونی انجام نشود و شغل مجاز باشد و با محیط مسکونی 

متناسب باشد.
۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به مشاغل خانگی

فعالیت در حوزه مشاغل خانگی به سه صورت امکان پذیر است. روش اول، 
انجام  از محیط مسکونی است. روش دوم،  برای کارفرمایی خارج  و  کارمزدی 
از تأمین مواد اولیه تا عرضه محصول به خارج از محیط  فعالیت مستقل اعم 
مسکونی و روش سوم، انجام فعالیت به صورت تعاونی و یا مشارکت با بنگاه های 
بالادستی تأمین کننده مواد اولیه و عرضه محصول آنان در بازار، ترجیحاً به صورت 
کسب وکار خوشه ای است. مشاغل خانگی در صورت واجد شرایط بودن از انواع 
حمایت ها مانند بیمه خویش فرما، تسهیلات و بازارچه های محلی برای عرضه 
محصولات بهره مند می شوند. در سال ۱۳97 در مجموع حدود 6۰۰ میلیارد تومان 

تسهیلات بانکی به مشاغل خانگی پرداخت شده است.
چگونگی توسعه کسب وکارهای خانگی

با وجود مزایای کسب وکار خانگی برای شاغلان و اقتصاد کلان، این مشاغل با 
چالش هایی مانند ناکارآمدی قوانین و مقررات، کمبود زیرساخت فنی و اجرایی، 
نظرات ناکافی و غیر یکپارچه، نبود شفافیت و پاسخگویی نظام اداری، مشکلات 
حوزه تأمین مالی و همچنین ضعف در توانمندسازی، مشاوره و آموزش نیروی کار 
روبه رو هستند. بنابراین پیشنهاد می شود سیاست گذاران با توجه به ویژه به زنجیره 
ارزش، مدل جدیدی از مشاغل خانگی را مورد توجه قرار دهند که در آن فرد 
متقاضی برای راه اندازی کسب وکار مشاغل خانگی با هدف تولید کالا و خدمت، 
به دو عامل اساسی یعنی مجوز و مواد اولیه نیاز داشته باشد. این فرد برای دریافت 
مجوز، نیاز به منابع کافی از جمله منابع انسانی، سرمایه و دانش و مهارت دارد. 
شناسایی بازار مواد اولیه و زنجیره تأمین در این بازار از دیگر عوامل تأثیرگذار بر 
روی کسب وکار است. از طرفی، کالا و خدمات تولیدشده توسط کسب وکارهای 
خانگی، نیازمند فضایی برای عرضه و فروش به متقاضیان یا همان بازار مشاغل 
نقش  دیگری،  بازار  بازار مسشاغل خانگی همانند هر  بنابراین  است.  خانگی 
مهمی در به ثمر رسیدن تولیدات این کسب و کار دارد. می توان گفت نهادهای 
مختلف می توانند با فراهم کردن امکاناتی به صاحبان کسب وکارها، کمک های 
قابل توجهی کنند. برای مثال شهرداری با ایجاد امکاناتی همچون تأمین بازارهای 
محلی و کمک به معرفی محصولات مشاغل خانگی، می تواند حمایت مناسبی از 

کسب وکارهای حوزه مشاغل خانگی داشته باشد.
در عین حال، حاکمیت نیز با اقداماتی مانند ایجاد و توسعه بانک اطلاعاتی 
در  بزرگی  نقش  مالی،  منابع  تخصیص  یکپارچه  و  شده  روز  به  الکترونیکی 
خدمت رسانی به صاحبان این مشاغل داشته باشد. از طرف دیگر، بازار مشاغل 
خانگی می تواند بازخوردهای قابل توجهی برای صاحبان این کسب وکارها فراهم 

کرده و از این طریق در توسعه و بهینه سازی این بازار ایفای نقش کند.

ضرورت تسهیل در شروع و توسعه مشاغل خانگی ؛

مشاغل خانگی، دروازه ورود جمعیت غیرفعال به بازار کار

دبیر کل اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه در شرایط قرمز 
کرونایی فقط مشاغل گروه یک مجاز به فعالیت هستند، اظهار 
کرد: بنابراین بیش از یک میلیون واحد صنفی در وضعیت قرمز 
کرونایی تعطیل می شوند که با توجه به متوسط اشتغال صنوف 
می توان گفت در شرایط قرمز کرونایی سه میلیون نفر به تعداد 

روزهایی که قرمز هستند در کشور بیکار خواهند شد.
محمدباقر مجتبایی درگفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس 
اطلاعات سامانه ماسک تا ظهر روز گذشته شهرها روند افزایشی 
به سمت نارنجی و قرمز شدن دارد به طوری که ۴7 شهرستان 
قرمز، ۱26 شهرستان نارنجی، 2۴7 شهرستان زرد و فقط 28 
شهرستان آبی هستند. بنابراین شرایط سخت کرونایی در پیش 

است و لازم است مردم و صنوف به رعایت پروتکل های بهداشتی 
پایبند باشد. وی با بیان اینکه سامانه ماسک نسبت به افزایش 
روند بستری در سراسر کشور ابراز نگرانی و پیش بینی کرده 
اصفهان  و  کرج  تهران،  جمله  از  بیشتری  شهرهای  زودی  به 
قرمز شود، تصریح کرد: در صورت تداوم این وضعیت، نه تنها 

محدودیت تردد،   بلکه تعطیلی مشاغل هم اجرا خواهد شد.
دبیرکل اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه در شرایط قرمز 
کرونایی فقط مشاغل گروه یک موجب فعالیت هستند، اظهار 
کرد: مشاغل گروه یک شامل سوپرمارکت ها، میوه فروشی ها، 
سبزی فروشی ها، میادین میوه و تره بار، مراکز عرضه محصولات 
و  دامپزشکی  درمانی،  مراکز  و  نانوایی  پروتئینی،  و  لبنی 

تعمیرگاه های انواع خودرو، لوازم خانگی، الکتریکی و کامپیوتر و 
سایر خدمات فنی و فروش قطعات مربوطه است. بنابراین بیش 
از یک میلیون واحد صنفی در وضعیت قرمز کرونایی تعطیل 
می شوند که با توجه به متوسط اشتغال صنوف می توان گفت در 
شرایط قرمز کرونایی سه میلیون نفر به تعداد روزهایی که قرمز 

هستند در کشور بیکار خواهند شد. 
وی افزود: وجود محدودیت در منابع دولت و تحریم  ها باعث 

می شود خسارات وارد شده به اقتصاد و مردم اساسی باشد.
۴۲ درصد جمعیت خانواده صنفی محسوب می شوند

به گفته دبیر اتاق اصناف ایران در حال حاضر سه میلیون واحد 
صنفی در کشور فعال هستند که با شش میلیون و ۳۰۰ هزار 

نفر شاغل در آن ها، مجموعا 9 میلیون نفر در کل اصناف اعم از 
کارفرمایان و شاغلان در اصناف فعالیت دارند که با بعد ۳.8 نفر 
خانوار می توان گفت ۳۵ میلیون نفر معادل ۴2 درصد جمعیت 
خانواده صنفی هستند. بنابراین تعطیلی ها در ابعاد مختلف به 
کشور خسارت وارد می کند. از طرف دیگر حدود 6۰۰ هزار واحد 
صنفی، تولیدی هستند که از کارگران فصلی استفاده می کنند و 
وقتی شبکه توزیع در فروش ناتوان شود، تولید هم کاهش پیدا 

می کند و مجبور به تعدیل نیروی انسانی خواهند شد.
این مقام مسئول در پایان از مردم و واحدهای صنفی خواست 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند تا هم جانشان حفظ شود و 

هم از نظر مالی از خسارت های مادی حفظ شوند.

هشدار اتاق اصناف:

وضعیت قرمز شود روزانه سه میلیون نفر بیکار می شوند!

»مجتبی اسلامیان« پژوهشگر اقتصادی با اشاره به ضرورت 
رفع موانع تولید در کشور گفت: تغییر مداوم قیمت ها، موانع 
قانونی، عدم اصلاح نظام مالیاتی و جهت گیری نامناسب 
سیاست های پولی و مالی از جمله مهم ترین موانع تولید در 

کشور است.
»مجتبی اسلامیان« پژوهشگر اقتصادی در مورد نامگذاری 
سال های اخیر و مخصوصا امسال با رویکرد اقتصادی به ایرنا 
گفت: سال ۱۴۰۰ نیز به مانند سال های گذشته با مضمون 
اقتصادی نام گذاری شد که نشان از اهمیت و اولویت آن در 
کشور است. وجود محدودیت های ناشی از کرونا هزینه های 
اقتصادی و اجتماعی بسیاری را به کشور تحمیل کرده است 
و در اغلب حوزه ها مانع از رشد شده اما تا زمانی که تولید 
در کشور رونق نگیرد وضعیت عمومی معیشت برای اقشار 

مختلف مطلوب نخواهد شد.
اشتغال  مثل  اقتصادی  مختلف  نشانگرهای  افزود:  وی 
و دستمزد به طور مستقیم با تولید مرتبط هستند و با بهبود 
وضعیت تولید آن ها هم ارتقا پیدا می کنند. با افزایش تولید و 
گردش سرمایه از رکود خارج شده و رونق در بازارهای مختلف 
ایجاد می شود اما موانعی برای رشد تولید در کشور وجود دارد 

که رفع این موانع ضروری است.
تورم بلای جان تولید در کشور

اسلامیان در تشریح مهم ترین موانع تولید در کشور گفت:  
افزایش مداوم قیمت ها از مهم ترین موانع رونق تولید در کشور 
گیری  شکل  از  مانع  قیمت ها  مدام  افزایش  یا  تورم  است. 
صحیح مکانیزم های اقتصادی می شود. افزایش قابل توجه 
قیمت مواد اولیه داخلی و خارجی را باید یکی از سدهای 
و  ارز  نرخ  مدام  تغییر  دانست.  در کشور  تولید  رونق  جدی 
شدت اثرگزاری آن بر اقتصاد کشور نیز باید اصلاح شود چراکه 
تولیدکننده نمی داند آیا کالایی را که امروز فروخته است فردا با 

چه قیمتی می تواند تولید کند.
اسلامیان ادامه داد: تورم بسیار سنگین ایران و جهش های 
متوالی نرخ ارز باعث شده است که هزینه راه اندازی کسب وکار 
برای بخش خصوصی زیاد شود و مطلوبیت راه اندازی و ادامه 

کسب وکار کاهش یابد؛ در حالی که ارزش پول هر روز کمتر 
نوسانات  شرایط  در  می دهد  ترجیح  سرمایه گذار  می شود. 
شدید بازار سرمایه خود را به سمت بازار سکه، طلا، ارز و خودرو 
ببرد. تردیدی نیست که فضای سیاسی داخلی و خارجی بر 
اقتصاد تأثیر می گذارد. وی با بیان اینکه در اقتصادی که تورم 
وجود داشته باشد سرمایه ها به سمت تولید حرکت نمی کند، 
گفت: در این شرایط هر بازاری سود بیشتری به سرمایه گذار 
بدهد، مد نظر قرار می گیرد. هر دوره ممکن است بازار سفته 
بازی یک کالا داغ شود روزی بازار خودرو و روزی دیگر بازار ارز 
اما این بازارها نامولد هستند و صرفا جهت کسب سود آن ها 

وارد می شوند و با کاهش موجودی باعث آشفتگی می شوند.
موانع قانونی تولید در ایران

این پژوهشگر اقتصادی مانع دیگر رشد تولید در کشور را 
موانع قانونی دانست و بیان داشت: عدم سهولت راه اندازی 
کسب وکار به عنوان نقطه شروع هر فعالیتی، یکی از موانع 
اصلی رونق تولید در کشور است. تمامی قوانین موجود کشور 
باید در جهت اولویّت قرار گرفتن تولید کالا و خدمات مورد 
بازبینی و کارشناسی مجدد قرار گیرند و قوانینی وضع شود 
که ارزش ها را بسمت تشویق مردم به تولید گرایی و مولّد واقع 
شدن هدایت نماید. وجود نزدیک به 2۵۰۰ مجوز کسب و کار 
در کشور نشان از تمهیدات قانونی سنگین و زمان بر و پیچیده 

برای تولید است که آن را به تعویق می اندازد.
اسلامیان تصریح کرد: بخش مهمی از بیکاری در بین اقشار 
مختلف جامعه به ویژه افراد تحصیل کرده در کشور به دلیل 
انحصارهای ایجاد شده بوسیله ساختار قانونی و فرایند اخذ 
مجوزهاست. دولت و مجلس می توانند در شرایطی که کشور 
به دلیل درگیری با تحریم به منابع مالی محدودی دسترسی 
دارد و بدون صرف هرگونه هزینه اضافی و تنها با تصحیح 
سازوکار قانونی بیش از نیم میلیون شغل در زمان کوتاهی 

ایجاد کند.
سیاست های پولی و مالی سد راه تولید

اسلامیان سیاست های پولی و مالی را از دیگر موانع تولید 
با  کشور  اقتصاد  دهی  جهت  گفت:  و  دانست  کشور  در 

سیاست های پولی و مالی مشخص می شود. دو رکن اصلی 
های  بانک  زیربخش های  با  اقتصاد  وزارت  و  مرکزی  بانک 
تجاری، سازمان امور مالیاتی و سازمان بورس بازیگران اصلی 
این صحنه هستند. اصلاح قواعد و ریل گذاری صحیح جهت 
افزایش تولید ناخالص داخلی بدون توجه به نقش این ارکان 
امکان پذیر نیست. سال هاست تامین اعتبار از سیستم بانکی 
و یا بازار سرمایه در کنار ثبات قیمتی بازارها از دغدغه های مهم 
تولید کنندگان می باشد و انتظار می رود امسال نیز از این مهم 
استثنا نباشد. وی افزود: قوانین و قواعد بانکی در حال حاضر 
بیشتر نفع غیرمولدها را در بردارد، افراد با استفاده از منابع 
بانکی با هدف کسب سود بیشتر دلالی می کنند و دست به 
خرید ملک و طلا و سکه می زنند در حالی که اگر تورم مهار 
شده و قوانین بازنگری شود، خود به خود جهت گیری به نفع 
تولید تغییر خواهد کرد. رشد حجم پول که به عنوان عامل 

اصلی تورم شناخته شده است در هشت سال اخیر بیش از 
8۵ درصد افزایش پیدا کرده. این افسار گسیختگی در افزایش 
نقدینگی نه تنها باعث کاهش ارزش ریال و تورم می شود بلکه 

بازارهای نامولد سوداگران را فعال می کند.
ضرورت اصلاح نظام مالیاتی

این پژوهشگر اقتصادی در پایان تاکید کرد: اصلاح نظام 
مالیاتی از دیگر اقدامات لازم برای رشد تولید، حمایت و مانع 
زدایی محسوب میشود. در کشور حجم فرار مالیاتی بسیار 
زیاد است که از ۳۵ تا 6۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده شده 
است. اصلاح نطام مالیاتی با ایجاد سیستم یکپارچه مالیات 
و الکترونیکی شدن پرونده های مالیاتی و اتصال آن ها به 
حساب های بانکی و سیستم مجوز دهی میتواند علاوه بر 
ایجاد شفافیت باعث سهولت و افزایش دقت در ساختار تولید 

شود.

یک پژوهشگر اقتصادی مطرح کرد:

۴ گام برای مانع زدایی از جهش تولید
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مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس گفت: تا روزی که پیراهن این تیم را بر تن دارم با تمام 
وجود تلاش می کنم تا مفید باشم و امیدوارم هر چه زودتر بتوانم مقابل هواداران برای 

تیم محبوبم به میدان بروم.
شهریار مغانلو یکی از خریدهای زمستانی پرسپولیس بود. مهاجمی که برای 
حل کردن مشکل گلزنی تیم گل محمدی به پرسپولیس آمد. او مقابل نفت مسجد 
سلیمان اولین حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس تجربه کرد و نقش ویژه ای نیز 
در این برد ایفا کرد. تاثیر مستقیم او روی هر دو گل پرسپولیس روز خوبی را برای او 

ساخت هر چند شوت زیبای او از راه دور به تیرک خورد و به گل تبدیل نشد.
این مهاجم در سال 99 علاوه بر حضور در پرسپولیس فرصت حضور و گلزنی در 
فوتبال اروپا را نیز به دست آورد. وی در گفت وگویی نوروزی با خبرنگار ایرنا، در مورد از 
دست رفتن شانس آقای گلی در لیگ برتر، حضور در لیگ پرتغال، پذیرفتن پیشنهاد 

پرسپولیس و خیلی از مسائل دیگر پاسخگوی سووالات خبرنگار ایرنا بود که در زیر 
می خوانید:

سرانجام به پرسپولیس پیوستی.
هر کسی وقتی در یک مسیر قدم می گذارد اهدافی برای خود متصور می شود. 
وقتی هم فوتبالیست شدم حضور در پرسپولیس یکی از اهداف و آرزوهای من در 

کودکی بود. خوشحالم که این اتفاق  سرانجام رخ داد و به یکی از اهدافم رسیدم.
قبلی  پنجره  دو  در  چرا  داشتی.  قرار  پرسپولیس  نظر  مد  مقطع  سه  در 

پرسپولیسی نشدی؟
در مقطع اولی که پرسپولیس من را می خواست بازیکن پیکان بودم و باشگاه 
تصمیم گیرنده بود. در مقطع دوم هم پیشنهاد خوبی از سانتا کلارا دریافت کردم که 
پس از مشورت ترجیح دادم به فوتبال اروپا بروم. هنگامی هم که پرسپولیس پیشنهاد 

حضور در این تیم را داد شرایط را مهیا دیدم و امیدوارم که بتوانم انتظار هواداران را 
برآورده کنم.

گلی در جام حذفی پرتغال به ثمر رساندی که آن موجب مقایسه ات با رونالدو 
توسط پرتغالی ها شد و حتی از سایت باشگاه سانتاکلارا از به عنوان یک گل 

تاریخی یاد شد.
این موضوع برای خود من هم خوشحال کننده بود. اینکه ابتدا توانستم پس از آن 
مصدومیت برای سانتا گلزنی کنم. آن گل در دقایق پایانی بازی به ثمر رسید و باعث 

صعودمان به مرحله بعدی جام حذفی شد و به همین خاطر به من خیلی چسبید.
از حضور در پرتغال صحبت کن. در آنجا رابطه ات با سایر هم تیمی هایت 

چطور بود؟
فضای تیم خیلی خوب بود و سرمربی تیم هم من را دوست داشت و مدام شرایط 
من را بررسی می کرد. ما در آن تیم یک کاپیتان عراقی به نام عثامه رشید داشتیم که 

خیلی به من کمک کرد  و باعث شد تا زود و بهتر با شرایط به روز شوم.
رابطه ات با سایر ایرانی های حاضر در پرتغال چطور بود؟

رابطه خوبی داشتم. با علیپور، طارمی، عابدزاده هر از چندگاهی صحبت می 
کردم. هنگامی هم که پیشنهاد پرتغال را دریافت کردم با طارمی مشورت کردم اما در 

مجموع با علیپور بیشتر در ارتباط بودم و رابطه خوبی با هم داشتیم.
طارمی در پرتغال با ریو آوه آقای گل شد و سپس در پورتو هم درخشید. نظر 

تو در این باره چیست؟
مهدی واقعا بازیکنی در سطح فوتبال اروپا است و این موضوع را ثابت کرد. پورتو 
جزو تیم های خوب و سطح اول اروپا است و طارمی نشان داد که قابلیت بالایی دارد و 
باعث شد ذهنیت نسبت به بازیکنان ایرانی نه تنها در پرتغال بلکه در اروپا مثبت باشد.
در  حضورت  اول  روز  و  آمدی  پرسپولیس  به  قرضی  بازیکن  عنوان  به 
پرسپولیس ابراهیم شکوری ابراز امیدواری کرد که در این تیم بمانی. نظر شما 

در این باره چیست؟
من با تیم پرتغالی قرارداد دارم و الان نمی توانم در این باره صحبت کنم. اینکه الان 
در پرسپولیس هستم نشانه علاقه ام به این تیم است. باید ببینیم در آینده چه پیش 
خواهد آمد. اما تمام تلاشم را به کار می گیرم تا روزی که افتخار پوشیدن پیراهن 

پرسپولیس را  دارم، برای موفقیت تیم تلاش کنم.
مهم ترین اتفاقی که در سال جدید منتظر آن هستی؟

بی صبرانه منتظرم تا مقابل هواداران پرسپولیس به میدان بروم و برای آن لحظه 
شماری می کنم. امیدوارم مردم کشورم همیشه سالم و سلامت باشند و هر چه زودتر 

از شر ویروس کرونا خلاص شویم.

شهریارمغانلو:

رئیس هیات دوومیدانی استان قم  خبرداد: به عنوان بازیکن قرضی به پرسپولیس آمدم

رقابت ۹ دوومیدانی کار قم در جام 
بین المللی امام رضا )ع(

رئیس هیات دوومیدانی استان قم از اعزام ورزشکاران منتخب این رشته به تورنمنت 
بین المللی امام رضا )ع( در مشهد مقدس خبر داد.

علی رضایی ، اظهار کرد: تمرینات تیم منتخب هیات دوومیدانی استان قم در 
پیست تارتان مجموعه شهید حیدریان به شکل منظم در حال برگزاری است تا این 
تیم با 9 ورزشکار و با آمادگی کامل در بهترین شرایط به رقابت های بین المللی امام 

رضا )ع( اعزام شود.
اعزام، اضافه  این  برای  تیم دوومیدانی قم  به اعلام لیست اعضای  اشاره  با  وی 
کرد: تیم مردان هیات قم متشکل از رضا ملک پور، امیر مقدمی، حسن نیک نظر، 
علی قاسم بابایی، علی سلامتیان، محمدرضا فریدی و مهدی رضایی به سرپرستی 

محمدرضا اسحاقی در این رقابت ها به میدان می رود.
رئیس هیات دوومیدانی استان قم ابراز کرد: تیم بانوان قم نیز با دو نماینده متشکل 
از زهرا رضایی و زهرا صفایی به سرپرستی خانم رضایی راهی این پیکارها خواهد شد، 
در حالی که مسابقات بین المللی جام امام رضا )ع( با عنوان گرامیداشت استاد علی 

باغبانباشی در دو بخش آقایان و بانوان به میزبانی مشهد برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: مسابقات بخش بانوان این تورنمنت بین المللی در روزهای ۱9 
و 2۰ فروردین ماه به انجام می رسد و رقابت مردان دوومیدانی کار در مواد و رشته های 
مختلف برای کسب رتبه های اول تا سوم هر ماده روزهای 22 و 2۳ فروردین ماه برگزار 

خواهد شد.
رضایی افزود: با توجه به موج جدید شیوع ویروس کرونا به تمام دوومیدانی کاران 
توصیه شده از هم اکنون و تا زمان باقی  مانده به شروع نخستین دوره رقابت های 
بین المللی دوومیدانی جام امام رضا )ع( در مشهد مقدس از رفتارهای پرخطر در 
زمینه کرونا از جمله حضور در اماکن عمومی پر تجمع، تردد غیر ضروری در سطح 
شهر با وسایل نقلیه عمومی، صرف غذا در رستوران ها، عدم استفاده از ماسک و 
وسایل حفاظت فردی، استفاده مشترک از وسایل تمرینی یکدیگر بدون گندزدایی و 

... پرهیز کنند.
رئیس هیات دوومیدانی استان قم در پایان اظهار کرد: در صورت مثبت شدن تست 
اختصاصی کرونا در مشهد به هیچ عنوان امکان پذیرش تست مجدد حتی منفی از 
نظر علمی وجود ندارد و ورزشکار مبتلا ضمن حذف از حضور در مسابقات جام امام 

رضا )ع( باید در مکان مناسب قرنطینه شود.
  

رئیس هیات کشتی استان قم :

فرنگی کار قم در قهرمانی آسیا به میدان می رود

رئیس هیات کشتی  استان قم گفت: مهدی ابراهیمی در مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی بزرگسالان آسیا در آلماتی قزاقستان با رقبای خود سرشاخ می شود.

هادی علیایی ، با بیان اینکه ابراهیمی با کشتی های خوب و حفظ سطح فنی خود 
توانسته اعتماد کادر فنی تیم ملی کشتی را کسب کند افزود: این کشتی گیر پر افتخار 
قمی تاکنون مدال های مختلف در رقابت های ملی، بین المللی و جهانی کسب کرده 
است. وی ادامه داد: این رقابت ها طی روزهای 2۳ الی 28 فروردین ماه سال ۱۴۰۰ 
برگزار و ابراهیمی با دوبنده وزن 82 کیلوگرم تیم ملی تحت رهبری محمد بنا با رقبای 
خود دیدار می کند. رئیس هیات کشتی قم افزود: ابراهیمی قهرمانی در مسابقات 
قهرمانی کشتی آسیا 2۰2۰ در وزن 82 کیلوگرم ، مدال طلای مسابقات نوجوانان 
آسیا در سال 2۰۱۳، 2۰۱۵ و 2۰۱6 در وزن 7۴ کیلوگرم و قهرمانی مسابقات کشتی 

فرنگی جوانان ایران در سال ۱۳9۴ را در کارنامه دارد.
هم اکنون بیش از یک هزار و 7۰۰ کشتی گیر و حدود ۴۰ داور و مربی در این هیات 
ورزشی ساماندهی شده اند. استان قم در رشته کشتی به ویژه کشتی فرنگی یکی از 

استان های صاحب نام در کشور است.

استقلال  فوتبال  تیم  پیشکسوت  و  فوتبال  کارشناس   
آبی ها در لیگ داخلی و لیگ  این که شرایط  بر  تاکید  با 
قهرمانان آسیا متفاوت است گفت: در آسیا تیم ها حمله 

می کنند و کار برای استقلال راحت تر است.
سهراب بختیاری زاده در گفت و گویی با اشاره به تساوی 
خانگی آبی پوشان مقابل پیکان گفت: این بازی چنگی به 
دل نزد و تیم به لحاظ فنی عملکرد خوبی نداشت. البته این 
بازی نه چندان خوب دلیل و توجیه دارد و آن هم کرونا زدگی 

تیم و تمریناتی بود که بدون نفرات اصلی انجام می شد.
وی بیان داشت: بعد از حضور مجیدی در استقلال کلًا 
نشاط و شادابی به این تیم تزریق شد و بازیکنان با روحیه 
بهتری در تمرینات و بازی ها ظاهر می شوند که این نشان از 

رابطه خوب آنها با کادر فنی جدید است.
تیم در  این  آبی پوشان در خصوص حضور  پیشکسوت 
لیگ قهرمانان آسیا و قرار داشتن در گروه مرگ این مسابقات 
اظهار داشت: استقلال همیشه در آسیا برای موفقیت و 

پیروزی تلاش کرده است. آبی پوشان به کرات سابقه صعود 
از گروه های مرگ را دارند و این اتفاق عجیبی برای استقلال 
نیست. با توجه به موجودی تیم، من شانس خوبی برای 

صعود قائل هستم.
پیشکسوت استقلال تصریح کرد: بازی کردن در آسیا با 
بازی کردن در ایران تفاوت دارد. آنجا تیم ها حمله می کنند 
استقلال  مقابل  تیم ها  از  بعضی  که  نیست  اینجا  مثل  و 
دست به دفاع مطلق بزنند. استقلال هم ابزار حمله کردن 
به تیم هایی که فوتبال واقعی بازی می کند و به دروازه حریف 
حمله می کند را دارد. مهاجمانی مثل قایدی، مطهری و 
دیاباته در حد بهترین مهاجمان آسیا هستند و در این بازی ها 

می توانند بلای جان هر حریفی شوند.
مدافع پیشین آبی پوشان در خصوص کلین شیت های 
متوالی و حفظ صد درصدی دروازه این تیم در لیگ برتر بعد 
از حضور مجیدی بیان داشت: زمانی که صحبت از دفاع 
خوب یک تیم می شود، منظور تنها مدافعان و خط دفاعی 

نیست. بلکه منظور سازمان دفاعی تیم است که از نوک 
حمله شروع می شود و به دروازه بان ختم می شود. به اعتقاد 
من سازمان دفاعی استقلال در هفته های اخیر بهتر شده و 

حتی کمتر می بینیم که موقعیت به حریفان بدهد.
بختیاری زاده در ادامه به مصاحبه یکی از اعضای باشگاه 
استقلال علیه شاهرخ بیانی اشاره کرد و گفت: در وهله اول 
باید بگویم هر پیشکسوتی حتی اگر یک دقیقه برای این 
باشگاه بازی کرده باشد، حرمت دارد و حرمت او باید حفظ 
شود. چه رسد به شاهرخی که به نظر من جزو ۱۰ بازیکن 
برتر تاریخ این باشگاه است و سابقه قهرمانی آسیا با این تیم 

دارد.
وی افزود: فردی که امروز در باشگاه شاغل است، نباید 
همه آنهایی که خارج از باشگاه هستند را دشمن بداند. به 
خصوص یک پیشکسوت را که افتخارات زیادی هم با این تیم 
کسب کرده است. فرهاد مجیدی که خودش از پیشکسوتان 
و مفاخر باشگاه استقلال است و امروز مسئولیت مهمی 

در این باشگاه دارد، باید با فرد خاطی که در رسانه رسمی 
باشگاه حرمت یک پیشکسوت را شکسته برخورد کند.

شرایط متفاوت برای استقلال در لیگ آسیا ؛

سهراب بختیاری زاده :شانس صعود آبی ها بالاست

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای سید علی حسینی به عنوان نماینده اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم-
موقوفه میرزا حاجی آقا عربشاهی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی گواهی شده توسط دفترخانه 
اسناد رسمی شماره یک کهک مدعی است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین موقوفه به 
مساحت 2۱6۰88 مترمربع پلاک شماره ۱ فرعی مفروز و مجزی از ۳۰۴ اصلی واقع در بخش 
پنج حوزه ثبتی کهک )پلاک قبلا یک فرعی از ۱۱۰ مکرر بوده که برابر بخشنامه شماره 2۳۵۱۱ 
سازمان ثبت اصلاح شده( و سند مالکیت آن در صفحه ۴۰8 دفتر جلد 92 ذیل ثبت ۱۰79۳ به 
شماره چاپی ۰62۰۵۴ سری الف سال 78 بنام اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم-موقوفه 
میرزا حاجی آقا عربشاهی صادر و تسلیم گردیده است سپس نماینده اداره فوق طبق وارده شماره 
۱۳992۱7۳۰۰۰۴۰۱787 مورخ دوازدهم بهمن ماه یک هزار و سیصد و نود و نه اعلام نموده 
سند مالکیت پلاک فوق به علت بی احتیاطی و عدم دسترسی مفقود شده است لذا در اجرای ماده 
۱2۰ آئین نامه قانون ثبت تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نسبت به پلاک فوق الذکر را نموده 
است بدین وسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی میگردد تا چنانچه هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا مدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشد اعتراض 
خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی با ارائه اصل سند مالکیت و یا سند انتقال به اداره 
ثبت اسناد و املاک کهک تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول 
واخواهی و یا در صورت وصول اعتراض و عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند انتقال نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک وفق مقررات اقدام خواهد شد. )م الف ۱۳78۳(
سعید عبداللهی –رییس اداره ثبت اسناد و املاک کهک

---------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای سید علی حسینی به عنوان نماینده اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم-
موقوفه میرزا حاجی آقا عربشاهی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی گواهی شده توسط دفترخانه 
اسناد رسمی شماره یک کهک مدعی است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین موقوفه به 
مساحت ۱۳۳6۴۵ مترمربع پلاک شماره 6 فرعی مفروز و مجزی از ۳۰۴ اصلی واقع در بخش پنج 
حوزه ثبتی کهک )پلاک قبلا باقیمانده ۱۱۰ مکرر اصلی بوده که برابر بخشنامه شماره 2۳۵۱۱ 
سازمان ثبت اصلاح شده( و سند مالکیت آن در صفحه ۱9۳ دفتر جلد 9 ذیل ثبت 2۰۳2 به شماره 
چاپی ۵۵78۱8 سری الف سال 8۳ بنام موقوفه میرزا حاجی آقا عربشاهی به تصدی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان قم صادر و تسلیم گردیده است سپس نماینده اداره اوقاف و امورخیریه 
طبق وارده شماره ۱۳992۱7۳۰۰۰۴۰۰۱788 مورخ دوازدهم بهمن ماه یک هزار و سیصد و 
نود و نه اعلام نموده سند مالکیت پلاک فوق به علت بی احتیاطی و عدم دسترسی مفقود شده 
است لذا در اجرای ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نسبت به 
پلاک فوق الذکر را نموده است بدین وسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی میگردد 
تا چنانچه هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا مدعی وجود اصل سند مالکیت 
نزد خود میباشد اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی با ارائه اصل سند 
مالکیت و یا سند انتقال به اداره ثبت اسناد و املاک کهک تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و یا در صورت وصول اعتراض و عدم ارائه اصل سند 
مالکیت و یا سند انتقال نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک وفق مقررات اقدام خواهد 

شد. )م الف۱۳78۴(
سعید عبداللهی –رییس اداره ثبت اسناد و املاک کهک

---------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای سید علی حسینی به عنوان نماینده اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم- 
موقوفه میرزا حاجی آقا عربشاهی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی گواهی شده توسط دفترخانه 
اسناد رسمی شماره یک کهک مدعی است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین موقوفه به 
مساحت 2۱۰۰ مترمربع پلاک شماره 2 فرعی مفروز و مجزی از ۳۰۴ اصلی واقع در بخش پنج 
حوزه ثبتی کهک )پلاک قبلًا دو فرعی از ۱۱۰ مکرر بوده که برابر بخشنامه شماره 2۳۵۱۱ سازمان 
ثبت اصلاح شده( و سند مالکیت آن در صفحه ۱99 دفتر جلد 9 ذیل ثبت 2۰۳۴ به شماره چاپی 
۵۵78۱9 سری الف سال 8۳ بنام موقوفه میرزا حاجی آقا عربشاهی به تصدی اداره کل اوقاف 

و امور خیریه استان قم صادر و تسلیم گردیده است سپس نماینده اداره اوقاف و امورخیریه 
طبق وارده شماره ۱۳992۱7۳۰۰۰۴۰۰۱79۱ مورخ دوازدهم بهمن ماه یک هزار و سیصد 

و نود و نه اعلام نموده سند مالکیت پلاک فوق به علت بی احتیاطی و عدم دسترسی مفقود شده 
است لذا در اجرای ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نسبت به 
پلاک فوق الذکر را نموده است بدین وسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع عموم آگهی می گردد 
تا چنانچه هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور و یا مدعی وجود اصل سند مالکیت 
نزد خود میباشد اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی با ارائه اصل سند 
مالکیت و یا سند انتقال به اداره ثبت اسناد و املاک کهک تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و یا در صورت وصول اعتراض و عدم ارائه اصل سند 
مالکیت و یا سند انتقال نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک وفق مقررات اقدام خواهد 

شد. )م الف ۱۳78۵(
سعید عبداللهی –رییس اداره ثبت اسناد و املاک کهک

---------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

مالک  احمدآبادی  محمدی  ناصر   ۱۳99/۱2/۱6-۳۴96-99 وارده  بموجب  اینکه  به  نظر 
ششدانگ پلاک ثبت 2۴98/6/287/6۴۴ اصلی واقع در بخش 2 ثبت قم که ذیل ثبت 7۱9۰7 
صفحه ۳۵ دفتر ۳87 اعلام نموده که به علت جابجایی سند مالکیت مزبور مفقود گردیده است 
لذا به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یاانجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک 
خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی 

برابر مقررات اقدام خواهد شد. )م الف ۱۳778(
عباس پورحسنی-رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قم

---------------------------------
آگهی افراز

خواهان افراز: آقای ابراهیم حاج آقاجانی با وکالت حسن محمدی
نشانی: قم بلوار ۱۵ خرداد کوچه ۴6 پلاک 6۳

خواندگان افراز:
۱-مرتضی حاج آقا جانی 2-حسین شفیعی اقدم ۳-مجید طیبی ۴-سید محمد ابراهیم زاده 
موسوی ۵-خانم حورا ساجد 6-اکرم چاووشیان 7-اکبر جوشقان نژاد 8-اعظم السادات چاووشی 
9-وراث مرحوم سیدرضا ابراهیم زاده موسوی ۱۰-شهرداری قم ۱۱-سید حسین چاووشیان 
۱2-محمدرضا محمودی ۱۳-فاطمه چاووشی ۱۴-معصومه چاووشیان ۱۵-محمد متولی طیبی 

۱6-اشرف السادات چاووشیان ۱7-سایر مالکین مشاعی
نشانی خوانده ۱-قم خ انقلاب کوچه شماره ۴۰ پلاک 26 ۱۰-قم میدان نواب شهرداری قم 2 

الی 9 و ۱۱ الی ۱7 همگی مجهول المکان )از طریق انتشار آگهی(
خواسته: افراز پلاک شماره ۱۰۵۴۱-اصلی بخش ۱ قم

نتیجه اقدامات:
با توجه به درخواست شماره ۱/2۵2۰9-99/۱2/2۰ مبنی بر افراز سهم خود از شرکا و با توجه 
به نظریه کارشناس ثبت ظهر ذیل نامه وارده ۱/2۵۵۱۵-99/۱2/2۵ و گزارش ۱/2۵2۰9-

99/۱2/2۰ به شرح زیر اعلام می گردد.
نظریه )تصمیم( اداری

چون شهرداری منطقه ۱ قم طی نامه شماره 99/۳۰۱/۳/۱۵۱۳6۵-99/۱2/2۳ با افراز پلاک 
فوق قم به لحاظ زیر حد نصاب بودن مخالفت نموده است بنابراین به رد درخواست افراز خواهان و 
خواهانها اعلام نظر می گردد طبق این رای برابر ماده 2 قانون افراز مصوب سال ۵7 از تاریخ ابلاغ 
به مدت ۱۰ روز از طرف هر یک از شرکاء در دادگاه شهرستان محل وقوع ملک قابل اعتراض می 

باشد.
رونوشت: این تصمیم با توجه به مفهوم مخالف ماده 6 آئین نامه قانون افراز به متقاضی ابلاغ گردد. 

)م الف۱۳779(
داوود فهیمی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

۱- رای شماره ۱۳996۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۱96 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴9۰ مربوط به عباس اسمعیلی فرزند قنبر در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 67/8۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴۳7/2اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از حسین حلواچی)م الف 9۳۴7(
2- رای شماره ۱۳996۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۱۴۱ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱۱22 مربوط به علی حاجی محمدی فرزند 
مصیب در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۳8 مترمربع پلاک شماره ۱۱۱98/۱2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۴۳7 صفحه ۴۵۴)م الف 9۳۴9(
۳-رای شماره ۱۳996۰۳۳۰۰۰۱۰۱۴۴۱2 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰288 مربوط به احمد ولی فرزند عبداله در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 22۴/8۰ مترمربع پلاک شماره ۱۱۱۴۱/2اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
قسمت ثبت شده: سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۱۳972۰۳۳۰۰۰۱۰۱9887 نسبت به ۴۱/67 مترمربع و قسمت جاری مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از بتول ولی نسبت به ۱8۳/۱۳ مترمربع)م الف 9۳۵۰(
۴- رای شماره ۱۳996۰۳۳۰۰۰۱۰۱۱۳6۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰8۵6 مربوط به سعید جمشیدی کوهساری 
فرزند نورمحمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰9۱۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم سند قطعی به شماره ۳۰۱۱9 مورخ ۱۳9۴/۱۱/۱2 دفترخانه ۴2قم)م الف 9۳۵۱(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و آفتاب یزد(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۱/۱۶
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۵
داود فهیمی نیک- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

۱-رأی شماره ۱۳996۰۳۳۰۰۰2۰2۰۵96 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۰۵88مربوط به علی خدامرادی فرزند علی اصغر 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰7مترمربع پلاک شماره 2/۱۵۵ فرعی از 2۳۰۵ اصلی واقع در قم 

بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سلیمان نامدار صفحه ۵6 دفتر ۵۰۰)م الف9۳۴6(
2- رأی شماره ۱۳996۰۳۳۰۰۰2۰2۰7۰7 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۰۱2۳ مربوط به علی باقرزاده فرد فرزند هادی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۴2مترمربع پلاک شماره فرعی از 2۳۰۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عبدالرضا زبردست صفحه ۵98 دفتر ۴89 )م الف9۳۴8(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ 
انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و آفتاب یزد(

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۱/۱۶ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۲/۰۵
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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یک تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی تاکید کرد: ایران در حال نزدیک شدن 
و حرکت در مسیر »توازن وحشت« از طریق افزایش توان هسته ای اش است. اینکه 
مواضع مقامات آمریکایی تعدیل شده و دیگر از آن خط و نشان کشیدن های آشکار 

در زمان ترامپ فاصله گرفته شده نیز به همین خاطر است.
»امیرعلی ابوالفتح« در گفت وگو با ایرنا، درباره مذاکرات کمیسیون مشترک برجام 
و افزایش گمانه زنی ها درباره رسیدن به توافق و بازگشت آمریکا به برجام گفت: 
براساس اطلاعات منتشر شده و مواضع اعلامی طرفین، هنوز تغییر خاصی در 

مورد برجام اتفاق نیفتاده است و همان شرایط سابق در مورد برجام وجود دارد.
وی اضافه کرد: فارغ از فضاسازی برخی رسانه ها و گمانه زنی های مطرح شده در 
مورد پدیدار شدن گشایش در بن بست روابط ایران و آمریکا، هنوز طرفین در جای 
قبلی خود قرار دارند. نه آمریکا حاضر به رفع کلی تحریم ها شده و نه ایران اقدامی 
برای بازگشت به تعهداتش براساس برجام انجام داده و از طرفی، توافق گام به گام و 

مذاکرات رو در رو نیز پذیرفته نشده است.
به گفته این کارشناس ارشد مسائل آمریکا، همچنان ایران می گوید آمریکا ابتدا 
باید تحریم های خود را علیه ایران لغو کند و از طرفی، آمریکایی ها می گویند ایران 

باید گام نخست را بردارد. اگر قرار باشد طرفین همچنان بر مواضع شان پافشاری 
کنند و کوتاه نیایند، بود یا نبود آمریکا در جلسه کمیسیون مشترک برجام فرقی 

نخواهد داشت.
دلیل اصرار آمریکا به انجام تعهدات از سوی ایران چیست؟

ابوالفتح در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا حاضر به لغو ۱۵۰۰ تحریم اعمال 
شده از سوی ترامپ هست؟گفت: آمریکایی ها مشکلی دارند که خودشان ایجاد 
کرده اند و ربطی هم به ایران ندارد. براساس قانون کنگره، لغو و تعلیق تحریم ها علیه 
ایران مشروط به آن است که آژانس با راستی آزمایی از فعالیت های هسته ای ایران، 
پایبندی تهران به برجام را اعلام کند و آنگاه رییس جمهور هر سه ماه یک بار، در نامه 
به کنگره این راستی آزمایی را مورد تایید قرار دهد تا بتواند تعلیق تحریم ها علیه ایران 
را تمدید کند. وی با بیان اینکه اوباما براساس این قانون تعلیق تحریم های ایران را 
تمدید می کرد، خاطرنشان کرد: ترامپ نیز دو بار براساس این قانون عمل کرد اما 
در دفعه سوم گفت که این کار را قبول ندارد و با خروج از برجام، تعلیق تحریم ها را 

تمدید نکرد و اقدام به اعمال تحریم های جدیدی علیه ایران کرد.
این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه اکنون هم بایدن برای رفع 

تحریم ها علیه ایران باید چنین اقدامی را انجام دهد، ابراز داشت: ایران از برخی 
تعهداتش در برجام را کاهش داده است و اگر هم بایدن بخواهد نمی تواند تحریم ها 
را لغو کند. اینکه آنها اصرار دارند ایران ابتدا به تعهداتش بازگردد نیز به همین دلیل 

است.
ایران برگ برنده های زیادی در دست دارد

ابوالفتح ادامه داد: چنین بحثی هم در ایران وجود دارد که می گوید آمریکا از 
برجام خارج شده و برای بازگشت به آن باید تحریم ها را لغو کند. رهبر انقلاب نیز بر 
رفع تحریم ها و انجام راستی آزمایی به عنوان شرط بازگشت کامل ایران به تعهداتش 

در برجام تاکید کرده و از آن، به عنوان حرف قطعی یاد شده است.
وی رسیدن به یک راه حل بینابینی را نیازمند رایزنی های فشرده و طولانی برشمرد 
و بیان کرد: ایران در حال نزدیک شدن و حرکت در مسیر »توازن وحشت« از طریق 
افزایش توان هسته ای اش است. اینکه مواضع مقامات آمریکایی تعدیل شده و 
شاهد تجدیدنظرهایی در مواضع آنها هستیم و دیگر از آن خط و نشان کشیدن های 

آشکار در زمان ترامپ فاصله گرفته شده نیز به همین خاطر است.
این کارشناس ارشد مسائل آمریکا با بیان اینکه واشنگتن هرچه در چنته داشته را 
برای تهران رو کرده است، یادآور شد: کار دیگری باقی نمانده که آمریکایی ها نکرده 
باشند و چیزی ندارند که موجب وحشت ایران شود. به همین خاطر هم است که 
دولت بایدن می گوید سیاست فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است. 
این در حالی است ایران هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی برنامه های هسته ای، 

برگه های برنده زیادی در دست دارد.
ایران و آمریکا مایل به نابودی برجام نیستند

به گفته ابوالفتح، اینکه علی اکبر صالحی اعلام می کند ایران ۵۰ کیلوگرم اورانیوم 
غنی شده 2۰ درصد دارد یا اینکه غربی ها مدعی اند ایران مواد لازم برای ساخت 
حداقل سه بمب اتمی را دارد، نشان می دهد تهران از برگه های زیادی برای بازی 

کردن در برابر حریف خود برخوردار است.
وی افزود: اینکه طرفین چه زمانی به شرایط سال 2۰۱۵ بازمی گردند، به نظرم 
هنوز فرصت باقی است ولی سرعت ایران زیاد است و اقداماتش هم فقط هسته ای 
نیستند بلکه طیف متنوعی از اقدامات از جمله موشکی، منطقه ای، اقدامات 

اقتصادی برای کاهش تاثیر تحریم ها و... را شامل می شود.
این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که آیا دو ماه 
پیش رو، آخرین فرصت برای احیای برجام است؟ عنوان کرد: اگر ایران و آمریکا در 
دو ماهه پیش رو نتوانند به توافق برسند، شرایط سخت تر می شود اما این به معنای 
نابودی برجام نیست. هم ایران و هم طرف های مقابل از جمله آمریکا مایل نیستند 
که برجام به طور کامل از بین برود و حاضرند برجام حتی نیمه جان و بی رمق حفظ 

شود.
ابوالفتح با بیان اینکه اگر ایران و آمریکا برای احیای برجام در دو ماهه پیش رو 
به توافق هم نرسند، فرمول ها و راه حل های دیگری نیز برای تمدید توافق اخیر 
ایران و آژانس وجود دارد، گفت: من فکر نمی کنم ضرب الاجلی برای احیای برجام 
وجود داشته باشد. از خرداد به بعد شاید انجام مذاکرات سخت تر شود ولی به پایان 
نمی رسد و به نظرم، تا سالیان سال، دیپلماسی هسته ای ادامه خواهد داشت و 

دوره ای را نمی توان تصور کرد که بدون آن باشیم.

ابوالفتح تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی: 

تعدیل مواضع آمریکا به خاطر نزدیک شدن ایران به توازن وحشت است

دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات گفت: بررسی دوره های مختلف انتخابات نشان می دهد علاوه بر آرای ثابت 
به اصولگرایان یا اصلاح طلبان، آرای خاکستری مشارکت حداکثری را شکل می دهد این آرا همواره به ضرر 

اصولگرایان بوده است برای همین بخش هایی از اصولگرایان با مشارکت حداکثری مخالف هستند.
»علی صوفی« گفت: معمولا میزان مشارکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی به دلیل رقابت های محلی 
از انتخابات ریاست جمهوری همیشه بیشتر بوده است، این بار قضیه برعکس می شود زیرا شرایط کشور از نظر 
داخلی و بین المللی ایجاب می کند تا مردم حساسیت بیشتری نسبت به انتخاب رییس جمهوری داشته باشند.

 وی با بیان اینکه ارتباط انتخابات ریاست جمهوری از جهاتی با زندگی و معیشت مردم ملموس و عینی است، 
گفت: احتمال می رود بخشی از مردم با این ادراک از حساسیت اوضاع به صحنه انتخابات برگردند و سعی کنند 
رییس جمهوری را انتخاب کنند که هم معتقد به تنش زدایی بین المللی باشد و هم توانایی یک اجرای دیپلماسی 

فعال را برای تحقق این هدف داشته باشد.
دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات افزود: این امر به عادی شدن روابط ایران با دنیا و به تبع آن عادی شدن روابط و 
مناسبات اقتصادی منجر خواهد شد و می توان انتظار داشت با رفع تحریم ها همانند اتفاقی که در ابتدای تصویب 

برجام رخ داد و موجی از سرمایه گذاران خارجی را به طرف ایران کشاند، رخ دهد.
 صوفی افزود: این موضوع سبب رشد شاخص های اقتصادی مانند رونق اقتصادی، رشد سرمایه گذاری، در 

نتیجه خروج از رکود و بهبود وضعیت به تبع آن کاهش تورم و نرخ بیکاری می شود.
 این فعال اصلاح طلب در ادامه از الزامات تحقق مشارکت حداکثری گفت و خاطرنشان کرد: برای دستیابی به 

مشارکت حداکثری باید رویکرد دستگاه های نظارتی و اجرایی تغییر کند.
دبیر کل حزب پیشرو اصلاحات در گفت و گو با ایرنا با اشاره به بیانات رهبر انقلاب و رویکرد ایشان درباره 
انتخابات گفت: رویکرد مقام معظم رهبری مشخص هست. ایشان همواره بر مشارکت حداکثری تاکید داشتند 

اما نباید فراموش کرد برای تحقق مشارکت حداکثری باید اقشار مختلف نامزدهای مد نظر خود را داشته باشند.

وی با تاکید بر لزوم پرهیز از رویکرد و سیاست انقباضی اظهار کرد: اگر مردم سلایق خود را در بین نامزدها 
ببینند، بر اساس سلایق خود در انتخابات شرکت می کنند و رای می دهند.

 در بررسی صلاحیت نامزدها به منابع چهارگانه اکتفا شود
دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات با بیان اینکه در بررسی صلاحیت نامزدها باید به منابع چهارگانه ای که هیات های 
اجرایی استعلام می کنند اکتفا شود، گفت: در فرایند بررسی صلاحیت ها پاسخ استعلام باید تعیین کننده باشد 
و بررسی مجدد صلاحیت کاندیداها توسط شورای نگهبان بدون توجه به نظر منابع چهارگانه اساسا نه ممکن و 

نه به مصلحت هست.
 صوفی اضافه کرد: در انتخابات ریاست جمهوری چون تعداد نامزدها کمتر است شاید شورای نگهبان بتواند این 
کار را انجام دهد اما شورا باید سعی کند در بررسی تایید و رد صلاحیت ها مشارکت حداکثری را مدنظر قرار دهد و 

نامزدهایی که با سلایق مخلتف در صحنه می آیند، را تایید کند.
 این فعال اصلاح طلب با تاکید بر لزوم برگزاری انتخابات رقابتی و اجرای قانون در این زمینه گفت: موضوع 
دیگر دقت و عادلانه بودن در روند رسیدگی به شکایات نامزدهاست که باید با دقت بررسی شود و صندوق های رای 
همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند، به عنوان حق الناس محترم شمرده شود و خیلی شفاف و کاملا شیشه 
ای باشد. دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات با تفکیک الگوی رای دهی جریانات مختلف گفت: بررسی دوره های 
مختلف انتخابات در ایران نشان داده که ما سه گونه رای داریم؛ یک رای ثابت اصولگرایان و اصلاح طلبان است. 
اما در این بین این آرای خاکستری است که مشارکت حداکثری را شکل می دهد. واقعیت این است که هر وقت 
این آرا به میدان آمده به ضرر اصولگرایان بوده است. برای همین بخش هایی از اصولگرایان با مشارکت حداکثری 

مخالف هستند.
وی با بیان اینکه در صورت عدم تحقق مشارکت حداکثری نباید انتظار شایسته سالاری و کارآمدی داشت افزود:  
در صورتی که مشارکت حداکثری رقم نخورد، کلا یک سلیقه، ظرفیت و پتانسیل به کارگرفته می شود که الان نمونه 

آن را در مجلس می بینیم.
صوفی با اشاره به بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: با رد طرح اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری از طرف شورای نگهبان، این طرح به انتخابات ۱۴۰۰ نمی رسد. اما اشکال و ایرادی 
که  این طرح دارد، این است که جمهوریت بعنوان مبنا و اساس نظام در این قانون محدود شده و شورای نگهبان 
هم به این موضوع اشاره کرده که تعیین شرایط و خصوصیات کاندیداهای ریاست جمهوری در قانون اساسی 

کاملا مشخص است. بنابراین این طرح خلاف قانون اساسی است.
دبیرکل حزب پیشرو اصلاحات همچنین درباره ورود برخی نامزدهای نظامی در انتخابات ریاست جمهوری و 
پیش بینی تصریح کرد: مگر شمخانی که در سال 7۰ نامزد شد، نظامی نبود؟ هیچ حساسیتی هم نسبت به این 

موضوع ایجاد نشد و حتی قالیباف که در چند دوره نامزد شد، نظامی بود.
وی در عین حال با بیان اینکه شاکله نظامی ها با کار سیاسی نمی خواند، گفت: مثل این می ماند که فردی را از 

ابتدای کودکی در یک رشته خاص ورزشی تربیت کنید و حالا بخواهید وی نقاش شود و این کار شدنی نیست.
 صوفی اظهار کرد: بنابراین حضور نظامی ها بد نیست اما اقتضای نظامی گری است که چنین شاکله ای داشته 
باشند. نظامی طرف مقابلش را حتما دشمن می بیند اما در داخل به عنوان نمونه آقای خاتمی می گفت زنده باد 

مخالف من! اما نظامی نمی تواند این کلمه را بگوید.
دبیر کل حزب پیشرو اصلاحات با اشاره به اینکه فضای انتخابات ۱۴۰۰ دوقطبی اصولگرا و اصلاح طلب است، 
گفت: رفتن ترامپ بین مردم امید ایجاد کرده است. در این شرایط اگر یک نامزد تعامل گرای رییس جمهوری و 

اهل مذاکره در مقابل فردی که اعتقادی به مذاکره ندارد، قرار بگیرد، قطعا انتخابات دو قطبی می شود.
وی بابیان اینکه در انتخابات 28 خرداد ۱۴۰۰ اصلاج طلبان از نامزد نیابتی حمایت نمی کنند، یادآور شد: در 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات ایران تاکید شده است که اصلاح طلبان با نامزد واحد اصلاح طلب مورد تایید 

نهاد اجماع ساز در انتخابات شرکت می کند.  

علی صوفی:

 مشارکت حداکثری منوط به حضور آرای خاکستری است

بازار داغ گمانه زنی های انتخاباتی؛
نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری

دو جریان سیاسی عمده تا تعیین نهایی راهبردها و مصادیق انتخاباتی راه زیادی در 
پیش دارند، با این حال در فضای رسانه ای کشور نام های بسیار و فهرست های بلند 
و بالایی از نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری در جریان اصلاح طلبی و 

اصولگرایی مطرح  است.
نامزدهای  ترکیب  خصوص  در  گمانه زنی ها  به  انتخابات،  سال  به  ورود 
ریاست جمهوری و احتمال حضور چهره های حزبی، سیاسی و نظامی درانتخابات 

رنگ و بوی تازه ای بخشیده است.
با پایان تعطیلات نوروزی و بر اساس طبیعت ماه های منتهی به انتخابات، از این 
پس با تحرکات انتخاباتی بیشتری از سوی جریان های سیاسی مواجه خواهیم بود، 
به ویژه آنکه نام نویسی نامزدهای ریاست جمهوری از 2۱ اردیبهشت ماه آغاز و تا آن 
زمان مشخص می شود چه کسانی به نمایندگی از چه طرز تفکری قصد رقابت برای 

تصاحب مقام سکانداری دستگاه اجرایی و اداره امور کشور را دارد.
تا اینجای کار، از دید ناظران خیل عظیمی از نام ها و چهره ها در صف احتمالی 
نامزدهای ریاست جمهوری قرار گرفته اند؛ از نظامیان گرفته تا چهره های حزبی و 
بعضا مستقل سیاسی که هر یک بنا به طرز فکر و رویه سیاسی خود به نظر می رسد 
اولویت بندی و روش خاصی برای شناسایی و حل مشکلات کشور در سطح کلان 
ملی داشته باشند. هرچند تعداد محدودی از چهره ها رسما برای حضور در انتخابات 
اعلام آمادگی کرده اند، ولی نام های بسیاری در فضای رسانه ای و سیاسی کشور 

مطرح است.
اطلاح طلبان و دوگانه نامزد اجاره ای یا کاملا اصلاحاتی

جریانی  درون  اجماع سازی  و  تشکیلات   برای  اصلاح طلبان  جمعی  سازوکار 
همچنان مشغول کار است ولی گویا هنوز اختلافات بر سر تعیین راهبرد انتخاباتی 
به قوت خود باقی است. بهره گیری از نامزد اجاره ای رای آور با قدرت عبور از فیلتر 
نظارت استصوابی یا معرفی نامزد صددرصد اصلاح طلب حتی به قیمت ماندن پشت 
سد تایید شورای نگهبان، هنوز محور بحثی جدی میان اصلاح طلبان است، تا جایی 
که ممکن است تدبیر سازوکار جمعی این جریان به جایی نرسد و سرانجام هر یک 

شقوق این جریان راه خود را در انتخابات در پیش بگیرند.
انتخاباتی  نامزدی  برای  را  مختلفی  نام های  ناظران  شرایط،  این  از  متاثر   
ریاست جمهوری اصلاح طلبان مطرح می کنند؛ نام هایی که طیف های مختلفی از 

اصلاح طلبان تا اصولگرایان میانه رو را در بر می گیرد و بسیار متنوع است.
بر این مبنا و همچنین بر اساس اعلام آمادگی تعدادی از چهره ها ، ناظران افرادی 
چون »سیدحسن خمینی«، »اسحاق جهانگیری«، »محمدجواد ظریف«، »محسن 
پزشکیان«،  »مسعود  آخوندی«،  »سیدعباس  افشانی«،  »محمدعلی  هاشمی«، 
»سورنا ستاری«، »صادق خرازی«، »محمدرضا عارف« و حتی »علی لاریجانی« را 

جزو نامزدهای احتمالی اصلاح طلبان می دانند.
»علی  رهامی«،  »محسن  هاشمی«،  »فائزه  چون  چهره هایی  آمادگی  اعلام 

مطهری« و ... هم صف نامزدهای احتمالی اصلاح طلبان را طولانی تر کرده است.
میان  از  هم  جهرمی«  آذری  »محمدجواد  و  اردکانیان«  »رضا  چون  نام هایی 

دولتمردان در صف نامزدهای احتمالی نزدیک به دولت بر سر زبان ها است.
در این میان »محمد هاشمی« معاون اجرایی دولت های ششم و هفتم گفته است: 
هنوز زود است که اصلاح طلبان نامزد اصلی خود را معرفی کنند و اگر از حالا نام 

نامزد اصلی مطرح شود، او می سوزد.
با این تفاسیر اگرچه گمانه هایی مطرح می شود، ولی هنوز هیچ برآیند قطعی و 
مشخصی در مورد راهبرد و مصادیق انتخاباتی اصلاح طلبان نمی توان ارائه داد. 
حتی به نظر می رسد خود اصلاح طلبان در این زمینه به جمع بندی مشخصی 

نرسیده باشند.
اصولگرایان و نامزدهای متنوع

با ورود به فصل انتخابات، گویا اصولگرایان هم هنوز با چالش های فعالیت مجزای 
دو سازوکار موازی شورای وحدت و شورای ائتلاف دست و پنجه نرم می کنند و نام های 
متفاوت و متنوعی از هفتاد و دوملت اصولگرایی برای نامزدی انتخابات به گوش 
می رسد. در سایه عدم قطعیت اجتناب »سیدابراهیم رئیسی« به عنوان گزینه ای با 
قابلیت اجماع سازی میان اصولگرایان از ورود به عرصه انتخابات، نام های مختلفی 
در جناح راست مطرح است؛ از »محمدباقر قالیباف« گرفته تا »سعید جلیلی«، 

»حمیدرضا حاجی بابائی«، » امیرحسین قاضی زاده« و .....
بخشی از فهرست بلند و بالای نامزدهای احتمالی اصولگرایان را نظامیان تشکیل 
می دهند. در این بخش نام هایی چون »حسین دهقان«، »رستم قاسمی«، »محسن 

رضایی«، »علی شمخانی«، »پرویز فتاح«، »سعید محمد« و ... مطرح است.
هرچند اظهارات روز شنبه سردار جوانی معاون سیاسی سپاه مبنی بر مخالفت 
جدی این ارگان با ورود پاسداران به عرصه انتخابات بدون طی مراحل و فرایندهای 
قانونی تعریف شده و در نتیجه منفک کردن سعید محمد از مسئولیت فرماندهی 
قرارگاه سازندگی خاتم، سویه ای دیگر به این ماجرا بخشید، از دید برخی ناظران، 
ورود نظامیان به قدرت با مبانی تفکر بنیانگذار انقلاب برای اداره کشور منافات دارد.

در این میان نام برخی وزیران و همراهان پیشین دولت احمدی نژاد هم در زمره 
»علی  مهمانپرست«،  »رامین  است.  گرفته  قرار  اصولگرایان  احتمالی  نامزدهای 
نیکزاد«، »محمد عباسی« و »محمد ناظمی اردکانی« هم برای نامزدی اعلام آمادگی 
کرده اند، هرچند تاکید می کنند که به صورت مستقل پا به این عرصه خواهند 
گذاشت. در این میان افرادی چون »عزت الله ضرغامی« و »محمد غرضی« و بسیاری 
چهره های دیگر که اتفاقا رویکردهای حزبی مشخصی دارند، با تاکید بر اینکه به 
صورت مستقل و عاری از تمایلات و تعلقات حزبی عمل خواهند کرد، اعلام کرده اند 

که قصد ورود به انتخابات  دارند.

یک تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی تاکید کرد: دو 
عامل »زمان« - که موجب تحکیم و تثبیت موانع است - و 
نتیجه انتخابات ریاست  جمهوری مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر 

سرنوشت برجام و تحریم ها خواهد بود.
آخرین  خصوص  در  ایرنا،  با  گفت وگو  در  نصری«  »رضا 
تحولات پیرامون برجام گفت: معتقدم در مقطع فعلی سیاست 
کلان هر دو دولت - ایران و آمریکا - بازگشت به برجام است. 
»بازیگران  و  برجام  اینجاست که مخالفان  اما سوال اصلی 
پیرامونی« تا چه اندازه موفق خواهند شد بر اراده دولت ها 
تاثیر بگذارند. وی ادامه داد: بایدن در آمریکا، با موانع سیاسی 
قابل ملاحظه ای روبه رو است. هر چقدر زمان بگذرد و بازگشت 
طرفین به برجام به تعویق بیفتد، این موانع مستحکم تر و 

ریشه دارتر خواهند شد.
این کارشناس ارشد مسائل آمریکا به شرایط داخلی آمریکا 
اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از عواقب تعلل بیش از حد 
بایدن، وقوع این احتمال است که کنگره - با همکاری چند 
فرمان های  برخی  محتوای   - دموکرات  تندروی  نماینده 
تحریمی ترامپ را به »قانون« تبدیل کند و - با قید شروط 
غیرقابل تحقق برای ایران - عملًا اختیار لغو تحریم ها را از 

دولت بایدن سلب کند.
به گفته نصری، اگر چنین اتفاقی رخ دهد یا کلًا بحث لغو 
میان  احتمالی  مذاکره  یا  شد  خواهد  بلاموضوع  تحریم ها 
معیارهای  و  دستورکار  با  بایدن  دولت  و  ایران  بعدی  دولت 

تندروهای کنگره صورت خواهد گرفت.
وی با اشاره به دیگر عواقب تعلل دولت آمریکا در بازگشت 
به برجام تصریح کرد: یکی دیگر از عواقب تعلل، انقضای 
توافق نامه میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی بر سر 
پروتکل الحاقی است که دو ماه دیگر پایان می یابد. در صورتی 
که این توافق - بدون چشم اندازی برای گشایش - منقضی 

خوردن  کلید  و  ایران  علیه  گسترده  اجماع  احتمال  شود، 
زیاد  امنیت  شورای  در  ایران  تحریم های  احیای  مکانیسم 

می شود.
این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی اضافه کرد: از 
طرف دیگر، اگر در ایران یک دولت از جناح مخالفِ برجام بر 
سرکار بیاید - یعنی اگر دولت بعدی متشکل از افرادی باشد 
که برجام را خسارت محض می دانند - احتمال اینکه مذاکره 
معناداری صورت بگیرد یا اینکه اصولًا دولت بایدن با چنین 

جناحی حاضر به مذاکره شود، ضعیف خواهد بود.
سه اتفاق احتمالی با پیروزی مخالفان برجام در 

انتخابات ریاست جمهوری

نصری با بیان اینکه با روی کار آمدن جناح مخالف برجام در 
ایران سه اتفاق رخ خواهد داد، ابراز داشت: اول اینکه چنین 
دولتی منطقاً قادر یا مایل نخواهد بود از متنی دفاع کند که 
آن را سال ها »خسارت« و »خیانت« خوانده است. یعنی بسیار 
برجام تلاش کنند  منتقدان سرسخت  بود  عجیب خواهد 
دولت  آمریکا و اروپاییان را به توافقی بازگردانند که سال ها آن 

را مغایر با عزت ملی و منافع کشور خوانده اند.
برجام،  مخالفان  آمدن  کار  روی  با  اینکه  دوم  افزود:  وی 
لابی های مخالف برجام در آمریکا نیز قدرت و نفوذ بیشتری 
خواهند یافت و در ایران هراسی و ترغیب دولت بایدن به اتخاذ 
سیاست های خصومت آمیز علیه ایران موفق تر عمل خواهند 

کرد. این حقوقدان بین المللی با بیان اینکه در زمان ریاست 
جمهوری احمدی نژاد، بعد از هر دور مذاکرات، یک قطعنامه 
یا یک قانون جدید تحریمی علیه ایران به تصویب می رسید، 
عنوان کرد: عملًا »مذاکرات« محمل و بهانه ای برای افزودن به 
بار تحریم ها بود؛ یعنی حتی اگر مذاکره ای هم صورت بگیرد، 
با بازگشت یک تفکر مشابه در دستگاه اجرایی ایران، احتمالًا 

باز از همین الگو پیروی خواهد شد.
اعتراف به شکست سیاست فشار حداکثری تعارف و 

لفاظی نیست
نصری اضافه کرد: اتفاق سوم این است که هراس از هزینه 
شخصی و سیاسیِ مذاکره با برخی جناح ها در ایران موجب 
خواهد شد اراده و شجاعت لازم  برای رسیدن به توافق با ایران 

برای سیاستمداران غربی از این که هست، کم رنگ تر شود.
وی در تشریح مهمترین مولفه های موثر برجام یادآور شد: 
دو عامل »زمان« - که موجب تحکیم و تثبیت موانع است - 
و نتیجه انتخابات ریاست  جمهوری در ایران مهم ترین عوامل 

تاثیرگذار بر سرنوشت برجام و تحریم ها خواهد بود.
این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی در پاسخ به این 
سوال که آیا دولت بایدن از سیاست فشار حداکثری علیه 
ایران در عمل )و نه در حرف( عقب نشینی خواهد کرد، بیان 
کرد: اگر موانع ورود دولت ها به برجام به موقع - یعنی قبل 
از انقضای توافق ایران با آژانس، قبل از تحکیم موانع توسط 
کنگره و قبل از انتخابات ریاست جمهوری ایران - برطرف 
شود، طبیعتاً سیاست فشار حداکثری نیز برچیده خواهد 

شد.
به گفته نصری، مقامات ارشد دولت بایدن بارها سیاست 
فشار حداکثری را یک سیاست »شکست خورده« نامیده اند. 
معتقدم عمیقاً به این باور رسیده اند و اعتراف علنی و عمومی 

به این شکست تعارف و لفاظی نیست.

نصری تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی:

 زمان و نتایج انتخابات مهمترین عوامل موثر بر سرنوشت برجام هستند
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 جریمه مسافران نوروزی با پهپاد!
آخرین وضعیت پرونده مرگ آزاده نامداری 

معاون دادستان و سرپرست دادسرای جنایی تهران درمورد آخرین وضعیت پرونده مرگ آزاده نامداری گفت: 
وقوع قتل یا دگرکشی کاملا منتفی است و موضوع خودکشی از طریق مصرف داروهای اعصاب و روان مطرح 
است. به گزارش روز یکشنبه ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، محمد شهریاری افزود: با بررسی های همه جانبه 
انجام شده از صحنه فوت خانم آزاده نامداری که تا ساعت یک بامداد ادامه داشت و معاینه جسد توسط پزشکی 
قانونی در محل فوت، با توجه به اینکه هیچ گونه آثار ضرب و جرح که دلالت بر وقوع قتل یا دگرکشی داشته باشد، 
به دست نیامد؛ بنابراین وقوع قتل یا دگرکشی کاملا منتفی است.سرپرست دادسرای جنایی تهران با اشاره به 
بررسی دوربین های مداربسته ساختمان خاطرنشان کرد: در بررسی های تکمیلی انجام شده و به ویژه بررسی 
تلفن همراه متوفی و همچنین دست نوشته های مکشوفه متعلق به متوفی که خطاب آن به دخترش بوده و نوعی 
وصیت و خداحافظی با دخترش بوده و داروهای موجود در صحنه که مورد استفاده مرحوم بوده، بررسی اولیه 
پزشکی قانونی در روز جاری که مبین وجود داروی قوی ضدافسردگی در آزمایش سم شناسی متوفی است؛ 
بنابراین موضوع خودکشی از طریق مصرف داروهای اعصاب و روان مطرح است که البته قطعیت این موضوع 
منوط به نظر تکمیلی پزشکی قانونی در خصوص نتایج آزمایش آسیب شناسی است. وی تاکید کرد: تحقیقات 

تکمیلی در خصوص این موضوع تحت نظر مقام قضایی در حال انجام است.
 

بیش از 4 هزار زن راننده تاکسی هستند
 مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور گفت: اکنون چهار هزار و 8۳۰ زن در کشور راننده تاکسی 
هستند و در ناوگان تاکسیرانی فعالیت می کنند.مرتضی ضامنی افزود: دو هزار و 9۰۰ نفر از بانوان فعال در حوزه 
تاکسیرانی کشور در تهران فعالیت می کنند،  در این بخش این آمادگی وجود دارد تا با همکاری علاقه مندان 
سهم زنان را حوزه تاکسیرانی افزایش دهیم.وی ادامه داد: ناوگان فعال تاکسیرانی با ۳۱8 هزار خودرو تاکسی 
در سطح کشور مشغول  ارائه خدمت است که از این تعداد در شهر تهران 76 هزار خودرو تاکسی فعال هستند. 
مدیر عامل اتحادیه تاکسیرانی گفت: طبق مصوبه هیات وزیران، تاکسی هایی که به سن ۱۰سال رسیده باشند، 
مشمول فرسودگی هستند.ضامنی افزود: اکنون ۱92 هزار دستگاه تاکسی به سن فرسودگی رسیده است اما 
با توجه به اجرای طرحی که در حوزه نوسازی تاکسی های فرسوده از ابتدای سال ۱۳9۵ آغاز شد،  موفق به 

نوسازی 7۵ هزار و 67۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده شدیم.

عنابستانی از سرباز راهور شکایت کرد
نماینده مردم سبزوار گفت: من از نیروی انتظامی و از آن سرباز به علت توهین شکایت کردم و پرونده در 
دادسرای نظامی در حال رسیدگی است. علی اصغر عنابستانی در پاسخ به این پرسش که نتیجه پرونده اش در 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و در دادستانی چه شده است، گفت: علاقه ای به گفت وگو این خصوص ندارد. 
نماینده مردم سبزوار که سال گذشته ماجرای سیلی زدن اش به سرباز راهور خبرساز شد، گفت: زمان همه چیز 
را مشخص خواهد کرد. ماجرا آن طور که فضاسازی رسانه ای نشد نبود. من از نیروی انتظامی و از آن سرباز به 
علت توهین شکایت کردم و پرونده در دادسرای نظامی در حال رسیدگی است. وی افزود: پرونده نیروی انتظامی 
علیه اینجانب نیز در دادسرای کارکنان دولت در حال رسیدگی است. هیات نظارت بر رفتار نمایندگان هم در حال 

انجام دادن کار خودش است.
 

قوه قضائیه ادعاهای نادران علیه بذرپاش را رد کرد
 دیوان محاسبات اعلام کرد: دو مرجع قضایی با رسیدگی جداگانه، اتهام الیاس نادران علیه مهرداد 
بذرپاش رئیس کل دیوان محاسبات کشور را رد کردند.دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: شعبه ۱۰ بازپرسی 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران ویژه کارکنان دولت و شعبه ۴ بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه، در پی 
شکایت های جداگانه نادران و ستاد امر به معروف و نهی از منکر یکی از استان ها علیه رئیس کل دیوان 
محاسبات مبنی بر اتهام جعل و استفاده از سند مجعول، درباره هر دو اتهام مطرح شده علیه مهرداد بذرپاش 
قرار منع تعقیب صادر کردند.این آرا پس از ابلاغ به طرفین پرونده، مراحل قضایی خود را طی کرده و قطعی 

شده است.

قطع برق مراسم عروسی و عزا تکذیب شد
رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق کشور: به هیچ عنوان برق خانه یا حتی تالار هایی را که دارای مراسم 
خاصی باشند، قطع نمی کنیم. چرا که قطع برق با حفظ مقررات انجام می شود و در صورت وجود مشکل خاص 
برق مشترکان قطع خواهد شد. در حال حاضر تا به امروز هیچ گونه دستورالعملی نسبت به قطع برق خانه های 

دارای مراسم اعلام نشده است و انتشار خبری مبنی بر این موضوع را به شدت تکذیب می کنم.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم  اعلام کرد:

رکورد بی سابقه نمونه های تست کرونا 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: با نمونه گیری از یک هزار و ۵89 نفر در روز ۱۴ فروردین ماه جاری، 
نمونه های تست کرونا در این استان رکورد بی سابقه ای زد. به گزارش روز یکشنبه روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی قم، محمدرضا قدیر در این زمینه افزود: این تعداد نمونه گیری توسط همکاران معاونت بهداشتی در 
یک روز و توسط تیم های ره گیری انجام و رکورد تست کرونا در استان شکسته شد. وی اضافه کرد: تعداد موارد 

جهت رپید تست 97۰ مورد و تعداد موارد جهت pcr 6۱9 مورد بود.
 ۸۹ بیمار کرونایی در قم بستری شدند

 رییس دانشگاه علوم پزشکی قم  دربخش دیگری از سخنان خود گفت: در 2۴ ساعت منتهی به پانزدهم 
فروردین ماه، 9۳ بیمار با علائم کرونا در قم پذیرش و در این میان 89 تن در مراکز درمانی استان بستری شدند.
قدیر در این خصوص بیان کرد: همچنین در این مدت ۳2 تن از بیماران مبتلا به کرونا که در مراکز درمانی 
استان بستری بودند، پس از بهبودی مرخص شدند. وی با اشاره به این که هم اکنون 2۵۴ تن در قم به دلیل ابتلا 
به کرونا بستری هستند، افزود: متاسفانه یک تن از بیماران مبتلا به کرونا در استان نیز طی 2۴ ساعت گذشته 
جان خود را از دست داد. وی با بیان این که حال ۳۵ بیمار مبتلا به این ویروس یز در قم وخیم است،  ادامه داد: در 

2۴ ساعت گذشته 879 مورد تست کرونا در قم انجام شده که نتیجه ۱8۱ مورد آن مثبت بوده است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی قم:

۲۵۸ مورد کرونا مثبت خانوادگی مشخص شد
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم با صدور اطلاعیه ای آورده است: با ادامه فعالیت تیم های 
مراقبتی و رهگیری موارد مثبت در ایام نوروز تعداد پنج هزار و 28 مورد آزمایش تشخیص سریع کرونا از خانواده 

و اطرافیان در تماس موارد مثبت کرونا صورت گرفت که منجر به تشخیص تعداد 2۵8 مورد جدید کرونا شد.
به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشتی علوم پزشکی قم در این اطلاعیه آمده است: در این مدت تعداد 
سه هزار و ۳8۱ تَن دارای علائم مشکوک به مراکز درمان سرپایی کرونا مراجعه نموده و از خدمات رایگان از 

جمله ویزیت توسط پزشک و انجام آزمایش pcr استفاده نموده اند.
اطلاعیه ادامه یافته است: از ابتدای تعطیلات نوروزی تا پایان سیزدهم نوروز تعداد یکهزار و ۳۴ مورد آزمایش 
pcr در آزمایشگاه مولکولی مسجد جامع انجام و نتایج آن در اختیار تیم های مراقبتی مراکز جهت رهگیری 
موارد مثبت قرار داده شده است. اطلاعیه حاکی است: با اجرای این فعالیت توسط تیم های مرکز بهداشت 
در قالب طرح شهید سلیمانی از ابتدای آذرماه سال گذشته، با تشخیص زودهنگام بیماری در افراد با یا 
بدون علامت و قرنطینه خانگی و درمان به موقع بیماری،  قم موفق شد نخستین استانی باشد که به رنگ 
آبی کرونایی درآید و به مدت طولانی در شرایط آبی کرونایی باقی بماند که متاسفانه با ایجاد تجمع ها وکاهش 
میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در مناسبت های پیش از نوروز ۱۴۰۰ به شرایط زرد کرونایی تبدیل و در روز 
گذشته یعنی ۱۳ فروردین به شرایط نارنجی تبدیل شد. اطلاعیه در پایان می افزاید: امید است با التزام بیشتر 
همشهریان گرامی در رعایت پروتکل های بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی، عدم ایجاد و حضور در تجمع ها 
و استفاده از ماسک، در آستانه ماه رمضان بتوانیم بار دیگر از شرایط کنونی خارج و به وضعیت بهتری برسیم. 

سخنگوی اورژانس قم خبرداد؛

۴ کشته و مصدوم بر اثر واژگونی پژو 
سخنگوی اورژانس قم گفت: واژگونی یک دستگاه خودروی سواری پژو 2۰6 در محور اراک به قم در پنج 

کیلومتری امامزاده شاه جمال یک کشته و سه مصدوم برجای گذاشت.
مهدی فراهانی شامگاه شنبه در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به فوت یک نفر بر اثر واژگونی یک خودرو گفت: 
ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه شنبه به علت واژگونی یک دستگاه خودروی سواری پژو 2۰6 در محور اراک به قم در 
پنج کیلومتری امامزاده شاه جمال یک نفر کشته و سه نفر مصدوم شدند. وی افزود: در این سانحه خانمی 
حدود ۳۵ ساله بر اثر شدت جراحات در دم جان باخت و سه مصدوم حادثه که وضعیت مساعدی نداشتند پس 
از دریافت اقدامات درمانی اولیه با 2 دستگاه آمبولانس به مرکز درمانی انتقال داده شدند. سخنگوی اورژانس 
قم همچنین به تصادف عصر شنبه یک دستگاه موتورسیکلت با 2 سرنشین با 2 عابر پیاده در بلوار کشاورز 
اشاره کرد و افزود: چهار مصدوم این حادثه با سه دستگاه آمبولانس اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند. 

وی افزود: کودک همراه خانم عابر پیاده وضعیت چندان مساعدی ندارد.
 

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد:

کشف ۴۸ کیلو گرم مواد مخدر در عملیات مشترک پلیس
فرمانده انتظامی استان قم از کشف ۴8 کیلو تریاک در عملیات مشترک با پلیس استان اصفهان خبر داد . 

 سردار سیدمحمود میرفیضی اظهار داشت: در پی اقدام اطلاعاتی ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم 
مشخص شد، قاچاقچیان قصد انتقال و جابه جایی محموله مواد مخدر از استان اصفهان به قم را دارند. وی به بررسی 
های تخصصی ماموران انتظامی و انجام هماهنگی های لازم جهت اجرای عملیات مشترک در استان هدف اشاره 

کرد و گفت: محورهای مواصلاتی استان اصفهان تحت کنترل محسوس و نامحسوس تیم های ویژه پلیس در آمد.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم اعلام کرد:

تغییرات خطوط اتوبوسرانی
 به علت کاهش مدت سفر 

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم گفت: برخی از خطوط قطری 
اتوبوسرانی قم در جهت کاهش مدت سفر به شعاعی تبدیل می شود.

علی نیک با اشاره به تغییر مسیرهای اتوبوسرانی قم، اظهار داشت: این تصمیم 
به منظور کاهش حجم ترافیک هسته مرکزی شهر و کاهش مدت سفر گرفته شده 

است.
از خطوط  برخی  قم گفت:  اتوبوسرانی شهرداری  مدیرمدیرعامل سازمان 
قطری اتوبوسرانی قم در جهت کاهش مدت سفر به شعاعی تبدیل می شود.

عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم با بیان اینکه طولانی بودن مسیرهای 
حمل ونقل  از  شهروندان  استقبال  کاهش  سبب  درون شهری  اتوبوس های 
عمومی شده بود، ابراز کرد: امیدواریم با تغییر مسیرها از خطوط قطری به 
شعاعی و کاهش مدت زمان سفر، میزان استفاده از اتوبوس از 8 درصد فعلی به 

2۰ درصد افزایش یابد.
نیک تصریح کرد: به خطوط قطری که بهینه بوده دست نزده ایم ازجمله چند 
مورد خطی از منطقه نیروگاه و ازخیابان امام زاده ابراهیم)ع( و توحید به پردیسان 
ادامه مسیر می داد که با توجه به تقاضایی سفری که وجود داشت به این خطوط 

قطری باقی مانده است و در این خطوط به سفر ادامه می دهند.
افزایش تعداد مینی بوس های پردیسان

وی با تأکید بر اینکه در برخی از خطوط قطری تبادل سفرشان ناهمگون بود، 
خاطرنشان کرد: مثلًا بین مسیر انتهای باجک تا انتهای جمهوری ارتباطی وجود 

نداشت و نیاز به تغییر مسیر داشت.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم خاطرنشان کرد: در جهت سهولت 
تردد شهروندان، تعداد مینی بوس های پردیسان افزایش می یابد و در سال جدی 
نیز یک خط جدید به مقصد پردیسان راه اندازی می شود که شامل یک خط از 

بلوار شهید منتظری به سمت پردیسان است.
نیک عنوان کرد: به این مسیر یک خط به صورت قطری اضافه می شود که از 
بلوار قلعه کامکار حرکت می کند و به سمت میدان مطهری و بلوار منتظری و به 

سمت پردیسان ادامه مسیر می دهد.
 

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم :

سطل های زباله در سطح شهر قم 
کاهش می یابد

امور خدمات شهری شهرداری قم گفت:  بر  نظارت  و  مدیرکل هماهنگی 
در آسیب شناسی که در زمینه وجود سطل های زباله در خیابان ها و کوچه ها 

انجام گرفته به نظر می رسد باید این سطل های زباله جمع آوری شود.
سید محسن میرهادی با اشاره به اهمیت فرهنگ سازی در زمینه پسماند، 
اظهار داشت: در آسیب شناسی که در زمینه وجود سطل های زباله در خیابان ها 

و کوچه ها انجام گرفته به نظر می رسد باید این سطل های زباله جمع آوری شود.
مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم با بیان اینکه 
به دنبال این هستیم که رفته رفته این سطل های زباله را کاهش دهیم، ابراز کرد: 
در این زمینه آموزش و اطلاع رسانی را در اولویتمان گذاشتیم که شهروندان 

بتوانند هماهنگ شوند و این زباله را در یک ساعت منظمی بیرون بگذارند.
میرهادی ادامه داد: در تلاش هستیم تا بتوانیم بحث زباله خارج از وقت که 
مشکلاتی را برای سایر شهروندان داشته باشند را به صفر برسانیم، این موضوع 

زمانی محقق می شود که تمام شهروندان کمک کنند.
وی با تأکید بر اینکه علی رغم تورم هایی که وجود داشته در هیچ حوزه ای از 
سازمان ها، کاری زمین نمانده و پروژه ای تعطیل نشده است، افزود: امروزه 
در فضای سبز به یک سرانه مناسبی رسیدیم که نشانه تلاش همکاران است، 
انجام  به خوبی  را  همچنین سازمان میادین و سازمان پسماند کار خودشان 
می دهند. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات شهری شهرداری قم با 
اشاره به اینکه مناطق هشت گانه دارای 26 ناحیه است که در این 26 ناحیه، 
8 پیمانکار در حوزه نظافت و جمع آوری پسماند فعالیت دارد، تصریح کرد: در 
سطح شهر ما یک فرایند نظارتی داریم که در شب انجام می شود تا نظافت شهر 

به درستی اتفاق افتاده باشد.
و  انجام می دهند  را  کاربازدید ها  تیمی  نیز یک  ادامه داد: صبح  میرهادی 
قسمت هایی که نواقص دارد که هم جرائم را برای پیمانکار لحاظ می کنند و هم 
به پیمانکار تذکر می دهند که نظافت مجدد را انجام دهد، این فرایند هر روز اتفاق 
می افتد و در جمع آوری پسماند یک تعداد نیروهایی به عنوان کشیک شب در 

سطح مناطق، نظارت کامل در حوزه جمع آوری پسماند و نظافت دارند.
 

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان قم :

نابودی ۲۰ هزار فرصت شغلی در قم 
باشیوع کرونا

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان قم 
گفت: با شیوع کرونا بیش از 2۰ هزار فرصت شغلی در تاسیسات گردشگری 

استان قم از بین رفته است.
علیرضا ارجمندی  اظهارداشت: با گذشت یک سال و چهل روز از شیوع کرونا 
برای حمایت از تاسیسات گردشگری و شاغلین این حوزه بیش از ۱۴ میلیارد 
تومان تسهیلات بانکی ارائه شده که در تلاش هستیم تا ۱۰ میلیارد تومان دیگر 

هم براساس خواست شاغلین صنعت گردشگری از منابع بانکی جذب کنیم.
  وی از فعالیت کمیته های نظارت، بازرسی، آمار، اداره کل میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی استان در دوران شروع کرونا خبر داد و افزود: از 29 
اسفند تا به امروز 8۰ درصد از تاسیسات گردشگری مورد بازدید و نظارت این 

کمیته ها قرار گرفته است. 
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: با 
توجه به شرایط کرونایی استان قم از 29 اسفند تا امروز ۱۰ فروردین، 9۰2۵ 

گردشگر وارد استان شدند که 2 درصد آن ها گردشگر خارجی هستند.
وی مهمترین جاذبه گردشگری استان قم را گردشگری مذهبی و گردشگری 

سلامت عنوان کرد.
 

مدیر منطقه سه شهرداری قم تشریح کرد:

آخرین وضعیت احداث پارکینگ های 
منطقه 3 شهر قم

مدیر منطقه سه شهرداری قم آخرین وضعیت احداث پارکینگ ها در سطح 
منطقه را تشریح کرد و گفت: سه لکه پارکینگ در سطح منطقه در نظر گرفته شده 

که به صورت طبقاتی احداث می شود.
مهرداد روحانی وزیری با اشاره به اهمیت احداث پارکینگ در سطح منطقه، 
اظهار داشت: مشکل عمده در سطح این منطقه موضوع پارکینگ است که در 
سال های اخیر اقداماتی برای ایجاد پارکینگ عمومی انجام و 27 لکه پارکینگ 
عمومی در منطقه ۳ قم از طریق کمیسیون ماده ۵ و شورای عالی شهرسازی 
و معماری تصویب شده است.مدیر منطقه سه شهرداری قم با بیان اینکه در این 
میان طبق نیازسنجی سه لکه مهم جانمایی شد، افزود: این لکه ها در کوچه 27 
امام خمینی)ره(، کوچه ۱۳ در تقاطع کیوانفر و هفت تیر و کوچه 22 در هفت تیر 
است، تملک یکی از این لکه ها به مساحت ۱7۰۰ متر که در جنب فروشگاه 
جانبازان واقع در کوچه 27 است آغازشده و قرار است به صورت پارکینگ طبقاتی 
احداث شود. روحانی وزیری عنوان کرد: تاکنون از این محدوده بیش از ۵۰۰ متر 
تملک و تخریب شده و بقیه نیز دردست اقدام بوده و پروژه احداث این پارکینگ در 

سال جاری اجرایی می شود.
وی با تأکید بر اینکه لکه دیگر واقع در کوچه 22 هفت تیر نیز شروع شده که 
۵ قواره برای یک مالک بوده که با توافق انجام شده در حال انتقال عرصه به نام 
شهرداری است، عنوان کرد: این لکه موقعیت خیلی خوبی دارد و قرار است 

پارکینگ طبقاتی شود ولی متأسفانه تملک زمان بر است.

های  دستورالعمل  نشدن  رعایت   : گفت  قم  استان  بهداشت  مرکز  رئیس 
بهداشتی امکان ورود قم به منطقه قرمز کرونایی در روزهای آینده را در پی دارد.

سیامک محبی در گفت و گویی با بیان اینکه رنگ بندی استان ها بر اساس 
تعداد بیماران بستری در مراکز درمانی و افزایش مراجعه آنها است، اظهارداشت 
: تغییر رنگ بندی در استان ها تغییرات و محدودیت های زیادی به همراه دارد و 
امیدوار هستیم با رعایت مردم استان از ورود قم به منطقه قرمز کرونایی جلوگیری 
کنیم. رئیس مرکز بهداشت استان قم با اشاره به اینکه در اسفند سال گذشته 
نشانه های موج چهارم کرونا در استان مشاهده و به ستاد ملی کرونا اعلام شد، 
افزود: با توجه به عادی انگاری در سطح جامعه، خصوصاً در روزهای ابتدایی سال 
که با حضور در دورهمی های خانوادگی تعداد بیماران افزایش داشت وضعیت 

استان از نظر چرخه انتقال ویروس و تعداد مبتلایان افزایش یافت.
وی با تاکید بر اینکه در چهل روز گذشته تعداد بیماران شناسایی شده در طول 
یک روز 2۵ نفر بود، اما در روزهای اخیر روزانه نزدیک 2۰۰ نفر بیمار شناسایی 
شده داریم که نشان دهنده فعال بودن چرخه ویروس کرونا در استان قم است، 
گفت : در بهمن و اسفند پارسال  میزان مثبت بودن تست های کرونا حدود ۱۰ 

تا ۱2 درصد بود،  اما در روزهای اخیر این عدد از ۴۰ درصد نیز فراتر رفته است.
جزء  قم  اینکه  بیان  با  قم  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
استان های با میزان ماندگاری بیشتر در منطقه آبی کرونایی بود و این مسئله را 
باید مدیون سربازان و مدافعان سلامت در طرح شهید سلیمانی دانست، گفت: 
روزهای پایانی سال ما را از منطقه آبی خارج کرد و امیدواریم با رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی و همکاری مردم از ورود استان به رنگ قرمز کرونایی جلوگیری 
کنیم. وی با اشاره به اینکه سه مرجع اصلی برای آمار روزانه میزان مبتلایان در 
استان وجود دارد که ماحصل نتایج در مرکز بهداشت جمع آوری و نتایج آن 

روزانه به مردم اعلام می شود، افزود: دسته اول افرادی هستند که برای انجام 
تست  مستقیماً به بیمارستانها مراجعه می کنند، دسته دوم افرادی هستند که 
به مراکز جامع خدمات نه گانه مراجعه می کنند و دسته سوم افرادی هستند 
که به آزمایشگاه های بخش خصوصی مراجعه می کنند. سیامک محبی با بیان 
اینکه بلافاصله بعد از اینکه نتیجه تست کرونا افراد مثبت اعلام می شود تیم های 
رهگیری اقدام به رصد و رهگیری افراد می کنند، افزود: از نزدیکان افراد مبتلا به 
کرونا نیز تست های سریع کرونا می گیرند. وی با اشاره به اینکه روزانه بین 8۰۰ تا 
9۰۰ تست کرونا در استان قم گرفته می شود که این عدد در روزهای گذشته بین 
۱۵۰ تا 2۰۰ بوده است، گفت :  این افزایش نشان دهنده فعالیت بسیار تیم های 
رهگیری است و فراموش نکنیم که سرعت انتقال ویروس از سرعت تیم های 
رهگیری در استان بیشتر شده است که به طور جدی باید به این مسئله توجه کرد . 

شاهد افزایش انفجاری مراجعان و مبتلایان به مراکز درمانی هستیم 
رئیس مجتمع بیمارستانی شهید بهشتی قم  نیز در گفت و گویی با بیان اینکه 
شیب مبتلایان به کرونا در حال افزایش است، گفت: میزان سن مبتلایان نیز 

کاهش یافته، اما همگان باید پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.
سید یاسر فروغی با بیان اینکه متأسفانه شیب ملایم که از اوایل اسفندماه با 
افزایش تعداد بیماران بستری در بیمارستان ها امیرالمومنین بعد از اوایل فروردین 
شیب صعودی شد و بعد از ۱2 فروردین ماه سال جاری ظرفیت تخت های مرکز 
درمانی امیرالمومنین )ع( تکمیل شد و عملًا تخت دیگری در این بیمارستان 
برای ارائه خدمات به بیماران و مبتلایان در اختیار نداشتیم، گفت: با دستور 
ریاست دانشگاه علوم پزشکی سریعاً جلسه ستاد بحران تشکیل شد و در روزهای 
گذشته دوباره بیمارستان کامکار نیز پذیرش بیماران و مبتلایان به کووید ۱9 را از 
سر گرفت. مدیر مجتمع بیمارستانی شهید بهشتی قم با اشاره به افزایش تعداد 
بیماران در استان در روزهای گذشته افزود: فکر می کنم این بیماری همان کووید 
۱9 انگلیسی است که قدرت سرایت این ویروس به طرز محسوسی در استان 
افزایش پیدا کرده است. وی با تاکید بر اینکه شاهد افزایش انفجاری مراجعان 
و مبتلایان به مراکز درمانی هستیم، ادامه داد: افراد بر اساس وسعت درگیری 
ریه، بد حالی و پایین بودن اکسیژن خون متوجه شده و به مراکز درمانی مراجعه 
می کنند. فروغی با اشاره به کاهش سن افراد مبتلا به کرونا در روزهای گذشته 
گفت: سن بیماران و مبتلایان از افراد میانسال و مسن با افراد جوان و نوجوان 
کاهش یافته و همگان باید با رعایت دستورالعمل های بهداشتی از ورود استان 
به منطقه قرمز کرونایی جلوگیری کنند. فروغی با بیان اینکه معمولًا یک دهم 
مراجعان به بیمارستان نیاز به بستری دارند و 9۰ درصد افراد را توصیه به قرنطینه 
خانگی می کنیم، گفت: ممکن است در 2 تا ۳ هفته آینده شاهد افزایش مرگ و 

میر نیز در استان باشیم.

رئیس مرکز بهداشت استان قم مطرح کرد:

خیز قم برای ورود به منطقه قرمز کرونایی

با  گفت:  قم  استاندار  امنیتی  سیاسی  معاون 
ورود دوباره قم به وضعیت نارنجی محدودیت های 

کرونایی به مدت دو هفته اعمال می شود.
بیژن سلیمان پور با اشاره به ورود دوباره قم به 
وضعیت نارنجی از اعمال محدودیت های کرونایی 
به مدت 2 هفته خبر داد و گفت: در این مدت صرفا 
گروه ۱ و 2 مجاز به فعالیت هستند و گروه های 
استخر های  پذیرایی،  تالار های  شامل:   ۴ و   ۳
سرپوشیده، سالن های ورزشی، موزه ها، سینماها، 
و  چایخانه ها  ها،  مهدکودک  تئاتر،  سالن های 
قهوه خانه ها در این مدت به طور کامل تعطیل 

خواهند بود. سلیمان پور افزود: به منظور اجرای 
دقیق این محدودیت ها نظارت های لازم از سوی 
و  اصناف صورت می گیرد  اتاق  و  بهداشت  مرکز 
در صورت مشاهده هرگونه تخلفی واحد متخلف 
به مدت دو هفته پلمپ می شود. وی در خصوص 
نحوه فعالیت کارمندان ادارات و برگزاری جلسات 
هم افزود: با توجه به ورود قم به وضعیت نارنجی و 
خطر موج چهارم کرونا دستگاه هایی که خدمات 
ضروری به شهروندان ارائه می دهند حداکثر با دو 
سوم از کارکنان فعالیت دارند، سایر دستگاه ها با 
یک دوم از کارکنان به ارائه خدمت خواهند پرداخت 

و جلسات اداری هم با حداکثر 2۰ نفر باید تشکیل 
شود. معاون سیاسی امنیتی استاندار در ادامه با 
گفت:  آموزشی  گروه های  فعالیت های  به  اشاره 
کلیه مدارس، دانشگاهها، حوزه های علمیه به طور 
کامل تعطیل خواهند بود و سایر مراسم های آیینی 
از جمله نماز جمعه و نماز جماعت در این مدت 
برگزار نخواهد شد. سلیمان پور از هم استانی ها 
رعایت  با  وضعیت  این  از  عبور  برای  خواست 
دستورالعمل های بهداشتی همچون زدن ماسک، 
شستشوی مداوم دست ها و پرهیز از هرگونه تجمع 

مانع از گسترش دوباره این ویروس در قم شوند.

مدیر درمان اداره کل تامین اجتماعی استان قم گفت: طرح پرداخت حق 
فرانشیز بیمه شدگان تامین اجتماعی بالای 6۵ سال از 2۱ اسفند آغاز شد

بیمه  آغاز طرح پرداخت حق فرانشیز  به  با اشاره  دکتر داود علیمحمدی 
از 2۱ اسفند گفت: بیمه شدگان  تامین اجتماعی بالای 6۵ سال  شدگان 
زیرپوشش همچنین در مراجعه به مراکز درمانی دانشگاهی از پرداخت حق 

فرانشیز تجهیزات پزشکی نیز معاف شدند.
علیمحمدی افزود: بیشتر بیمه شدگان باید ۱۰ درصد هزینه درمان و تجهیزات 
را پرداخت می کردند که با اجرای این طرح همه مراحل بستری و تجهیزات 
رایگان خواهد بود. وی در تشریح عملکرد سال 99 گفت تامین اجتماعی در 

سال گذشته به علت ویروس کرونا پرکارترین سال کاری را پشت سرگذاشت.
مدیر درمان تامین اجتماعی خدمات دهی به 7 هزار و ۵۰۰ و بستری هزار 

و ۱۰۰ بیمار کرونایی /خرید تجهیزات پزشکی ۱۰ برابر بودجه مصوب را از 
مهمترین اقدامات سال گذشته برشمرد و افزود از پارسال اجرای طرح نسخه 
الکترونیکی در قم کلید خورد که هم اکنون موفق شدیم هم اکنون 6۳ درصد 
اجرایی شده است و تا دو ماه آینده پوشش این طرح به 9۰ درصد افزایش 
خواهد یافت. وی بایگانی سوابق درمانی بیماران و کمک به تشخیص بهتر 
پزشکان و همچنین پرداخت به روز 7۰ درصد حساب پزشکان و ارتقای کارایی و 
اعتبار دفترچه های تامین اجتماعی را از مهمترین ویژگی های اجرای این طرح 
اعلام کرد. مدیر درمان تامین اجتماعی با اشاره به بودجه درمانی ۵۰۰ میلیارد 
تومانی امسال پیش بینی کرد امسال بیش از 6۰ هزار بیمار در مراکز درکانی 
ملکی و طرف قرارداد بستری و خدمات دریافت کنند و ۳.۵ تا ۴ میلیون نیز 

مراجعه به این مراکز داشته باشیم.

معاون سیاسی امنیتی استاندارقم  خبرداد:

اعمال محدودیت های دوهفته ای کرونایی

مدیر درمان اداره کل تامین اجتماعی استان قم خبرداد:

پرداخت حق فرانشیز به بیمه شدگان بالای ۶۵ سال

رییس پارک علم و فناوری استان قم گفت: تعداد 
افراد شاغل در واحدهای فناور عضو این پارک طی 
پنج سال از ۵۵6 نفر درابتدای سال 9۵، با رشدی 
2۴۱ درصدی به یک هزار و 9۰۰ نفر در پایان سال 

۱۳99 افزایش یافته است.
سیدحسین اخوان علوی با تاکید بر ضرورت 
توجه به ظرفیت های فناوری قم در حوزه اشتغال،  
تولید علم و محصولات دانش بنیان در استان و 

کشور افزود: زیست بوم فناوری استان به عنوان 
یک زیست بوم زنده و پویا می تواند گره گشای 

مشکلات استان و کشور باشد.
تومان  میلیارد   ۵۵۰  ،98 سال  گفت:  وی 
تسهیلات به واحدهای صنعتی استان پرداخت 
یک  ایجاد  تسهیلات  این  نتیجه  که  شده است 
است  حالی  در  این  و  بوده  شغل   ۴۰۰ و  هزار 
به کل  پرداختی در سال گذشته  که تسهیلات 

زیست بوم فناوری قم 6 میلیارد تومان بوده که 
این تسهیلات زمینه حدود ۴۰۰ اشتغال جدید را 

فراهم کرده است.
رییس پارک علم و فناوری قم اظهار داشت: به 
ازای هر یک میلیارد تومان سرمایه گذاری در حوزه 
فناوری، 2۵ برابر اشتغال زایی بیشتر از صنعت 
توجه  انتظار  دلیل  به همین  گیرد،  صورت می 

بیشتر به این بخش را داریم.

رییس پارک علم و فناوری استان قم اعلام کرد:

افزایش ۲۴۱درصدی شاغلان واحدهای فناور  

امسال برای اولین بار در نیروی انتظامی از پهپادها برای کنترل 
محورهای مواصلاتی در سطح کشور استفاده شد و در ایام نوروز 

بیش از ۱۰۰ خودرو با استفاده از پهپادها اعمال قانون شدند.


